

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.**

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	6,954,170	6,072,375
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	2,712,245	2,604,756
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	2,281,879	2,092,494
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	214,404	153,549
11030010	CLIENTES	221,698	165,524
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-7,294	-11,975
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	171,906	335,048
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	171,906	335,048
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	0	0
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	44,056	23,665
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	32	4,740
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	44,024	18,925
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	4,241,925	3,467,619
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,661	36,622
12020000	INVERSIONES	14,496	1,462,732
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	14,496	19,371
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	1,443,361
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	491,133	438,559
12030010	INMUEBLES	722,966	618,740
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0
12030030	OTROS EQUIPOS	662,603	527,195
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-894,436	-707,376
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	3,416,900	1,463,829
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	3,137,545	1,180,515
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	279,355	283,314
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	41,550	60,825
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	274,185	5,052
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	5,705	5,052
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	268,480	0
20000000	PASIVOS TOTALES	1,357,737	341,350
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	733,410	321,295
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	16,285	20,958
21040000	PROVEEDORES	31,102	48,164
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	143,971	98,165
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	58,663	16,468
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	85,308	81,697
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	542,052	154,008

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.**

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	0	0
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	13,994	5,412
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	8,642	8,332
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	519,416	140,264
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	624,327	20,055
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	617,542	0
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	6,785	20,055
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	0	0
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	5,596,433	5,731,025
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	5,414,608	5,555,355
30030000	CAPITAL SOCIAL	4,506,273	4,506,273
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	50,000	50,000
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	78,196	78,196
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	784,191	929,783
30080010	RESERVA LEGAL	189,051	151,200
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	95,409	10,438
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	499,731	768,145
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-4,052	-8,897
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-12,228	-9,363
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	8,176	466
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	181,825	175,670

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	23,947	50,404
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	6,785	20,055
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	4,506,273	4,506,273
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	220,367	200,907
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	85	74
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	592	523
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	592,989,004	592,989,004
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	2,238,458	677,636	1,972,216	498,862
40010010	SERVICIOS	2,146,430	641,022	1,955,832	496,105
40010020	VENTA DE BIENES	0	0	0	0
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	16,195	4,189	16,384	2,757
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	75,833	32,425	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	2,238,458	677,636	1,972,216	498,862
40030000	GASTOS GENERALES	1,616,672	668,882	1,238,317	332,285
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	621,786	8,754	733,899	166,577
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	142,472	12,903	225,018	61,451
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	764,258	21,657	958,917	228,028
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	88,085	15,258	115,901	19,845
40070010	INTERESES GANADOS	70,335	19,020	81,744	16,734
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	17,750	-3,762	34,157	3,111
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	39,271	3,899	48,466	8,846
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	13,251	8,827	3,217	1,153
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	26,020	-4,928	45,249	7,693
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	48,814	11,359	67,435	10,999
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	15,717	1,589	4,441	1,067
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	828,789	34,605	1,030,793	240,094
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	258,053	60,692	216,888	29,824
40120010	IMPUESTO CAUSADO	238,778	65,319	236,447	57,475
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	19,275	-4,627	-19,559	-27,651
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	570,736	-26,087	813,905	210,270
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	570,736	-26,087	813,905	210,270
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	71,005	32,551	45,760	10,610
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	499,731	-58,638	768,145	199,660
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0	0	1.29	0.34
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0	0	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	570,736	-26,087	813,905	210,270
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-3,426	0	-9,848	-9,848
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	289	0	403	403
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	1,033	0	9,765	9,765
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-2,104	0	320	320
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	568,632	-26,087	814,225	210,590
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	63,022	32,551	42,733	7,582
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	505,610	-58,638	771,492	203,008

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS
DATOS INFORMATIVOS**

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	56,222	14,524	54,487	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	2,238,458	1,972,216
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	764,258	958,917
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	570,736	813,905
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	499,731	768,145
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	56,222	54,487

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BOLSA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2014

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013	4,506,273	50,000	78,196	0	0	116,820	675,483	-2,482	5,424,290	188,966	5,613,256
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	34,380	-34,380	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-640,428	0	-640,428	-56,028	-696,456
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	777,908	-6,415	771,493	42,732	814,225
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013	4,506,273	50,000	78,196	0	0	151,200	778,583	-8,897	5,555,355	175,670	5,731,025
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	4,506,273	50,000	78,196	0	0	151,200	778,583	-8,897	5,555,355	175,670	5,731,025
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	37,851	-37,851	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-646,357	0	-646,357	-64,252	-710,609
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,385	7,385
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	500,765	4,845	505,610	63,022	568,632
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	4,506,273	50,000	78,196	0	0	189,051	595,140	-4,052	5,414,608	181,825	5,596,433

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.**

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	828,789	1,030,793
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	92,226	51,764
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	56,183	54,487
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	-4,332	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	192,822	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-15,717	-4,441
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	-136,730	1,718
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	111,748	0
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	0	0
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	111,748	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,032,763	1,082,557
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-12,642	-256,257
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	47,605	-28,011
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-107,176	-25,116
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	91,237	-10,367
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	237,122	19,872
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-281,430	-212,635
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,020,121	826,300
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-737,667	-46,867
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	-268,480	-13,432
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-70,778	-10,615
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	-36,756
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	19,790	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	13,936
50080120	+INTERESES COBRADOS	0	0
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-418,199	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-93,069	-709,752
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	617,541	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-710,610	-696,456
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	0	0
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-13,296

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V. **ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	189,385	69,681
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	2,092,494	2,022,813
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	2,281,879	2,092,494

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (IFRS) E INCLUYEN LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS SUBSIDIARIAS DE LA BMV, EN LAS CUALES SE TIENE LA MAYORÍA DEL CAPITAL O EJERCE CONTROL, SIENDO ÉSTAS LAS SIGUIENTES:

SUBSIDIARIA	PARTICIPACIÓN EN EL CAPITAL SOCIAL	
	2014	2013
MEXDER, MERCADO MEXICANO DE DERIVADOS, S.A. DE C.V. (MEXDER)	97.44%	97.44%
CONTRAPARTE CENTRAL DE VALORES DE MÉXICO, S.A. DE C.V. (CCV)	99.97%	99.97%
SIF ICAP, S.A. DE C.V. (SIF-ICAP)	50.00%	50.00%
VALUACIÓN OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S.A. DE C.V. (VALMER)	99.99%	99.99%
BURSATEC, S.A. DE C.V. (BURSATEC)	99.00%	99.00%
CORPORATIVO MEXICANO DEL MERCADO DE VALORES, S.A. DE C.V. (CMMV)	100.00%	74.00%
SIF ICAP, SERVICIOS, S.A. DE C.V. (SIF-ICAP SERV.)	50.00%	50.00%
ASIGNA COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN (ASIGNA)	90.00%	90.00%
PARTICIPACIONES GRUPO BMV, S.A. DE C.V. (PGBMV)	99.99%	99.99%
INTERGLOVAL BMV, S.A. DE C.V. (INTERGLOVAL)	99.99%	99.99%
S.D. INDEVAL INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A. DE C.V. (INDEVAL). [A PARTIR DEL 01 DE SEPT 2014]	68.29%	2.44%

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN BAJO EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN LAS SIGUIENTES EMPRESAS AFILIADAS:

EMPRESA	PARTICIPACIÓN EN EL CAPITAL SOCIAL	
	2014	2013
S.D. INDEVAL INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A. DE C.V. (INDEVAL) HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2014	-	2.44%
DATOS TÉCNICOS, S.A. (DATATEC)	50.00%	50.00%
BOLSA DE VALORES DE LIMA, S.A. (BVL)	8.71%	8.71%
BOLSA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS	10.00%	10.00%

COMENTARIOS AL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE LA BMV POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 VS .EL MISMO PERIODO DE 2013:

INGRESOS

DURANTE EL AÑOS DE 2014 LOS INGRESOS ALCANZARON 2,238.4 MILLONES, 13.5% MÁS QUE EN EL MISMO PERIODO DE 2013, IMPULSADO PRINCIPALMENTE POR LA MAYOR OPERACIÓN EN NUESTRO SEGMENTO DE CORRETAJE, EL CRECIMIENTO ANUAL EN CUOTAS DE MANTENIMIENTO Y EL BUEN DESEMPEÑO DE NUESTROS NEGOCIO DE PROVEEDOR DE PRECIOS, VALMER.

GASTOS

DURANTE 2014 LOS GASTOS SE INCREMENTARON 31% CON RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL AÑO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ANTERIOR Y ASCENDIERON A 1,616.7 MILLONES, PRINCIPALMENTE A INCREMENTOS EN HONORARIOS PARA ABOGADOS DADO EL TÉRMINO DE LOS PROCESOS LEGALES Y POR LA SALIDA DE DOS DIRECTIVOS Y AL RECONOCIMIENTO EN EL RENGLÓN DE OTROS EL DETERIORO DE CRÉDITO MERCANTIL DE 177.0 MILLONES DE PESOS.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ASCENDIÓ A \$ 764.2 MILLONES DE PESOS, LA CUAL ES INFERIOR A LA OBTENIDA EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$194.7 MILLONES DE PESOS, LO QUE REPRESENTA UN DECREMENTO DE 20.3%. EL MARGEN DE UTILIDAD OPERACIÓN AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014 ASCIENDE A 35.14% VS. 48.62% EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR.

I) INGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1° DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 2014 VS. 2013.

A CONTINUACIÓN SE COMENTAN LAS VARIACIONES EN LOS INGRESOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENERO-DICIEMBRE 2014 VS. EL MISMO PERIODO 2013:

SEGMENTO	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
CAPITALES	407,597	454,807	-47,210	-10.4
DERIVADOS	194,136	186,206	7,930	4.3
CORRETAJE	458,726	349,209	109,517	31.4
INFORMACIÓN	269,755	248,337	21,418	8.6
EMISORAS	544,612	513,039	31,573	6.1
OTROS NETOS	363,632	220,618	143,014	64.8
TOTAL	2,238,458	1,972,216	266,242	13.5

A CONTINUACIÓN SE COMENTAN LAS VARIACIONES QUE SE MUESTRAN EN EL CUADRO ANTERIOR POR CADA UNO DE LOS SEGMENTOS DE NEGOCIO:

SEGMENTO CAPITALES.- COMENTARIOS A LAS VARIACIONES DE INGRESOS EN EL PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014:

CAPITALES	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
OPERACIÓN ACCIONES	230,080	265,205	-35,125	-13.2
LIQUIDACIONES	177,517	189,602	-12,086	-6.4
TOTAL DE INGRESOS	407,597	454,807	-47,210	-10.4

INGRESOS.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS DE \$407.6 MILLONES DE PESOS SON INFERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$47.2 MILLONES DE PESOS (-10.4%), DECREMENTO QUE SE INTEGRA POR:

- COMISIONES POR OPERATIVIDAD.- ÉSTAS FUERON AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014 \$230.1 MILLONES DE PESOS, SIENDO INFERIORES A LAS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$35.1 MILLONES DE PESOS (-13.2%). ESTA DISMINUCIÓN SE DEBE PRINCIPALMENTE A UNA BAJA EN EL VALOR OPERADO DIARIO DE 21.0%, PASANDO DE 14,443 PROMEDIO DEL 4TO. TRIMESTRE DEL AÑO PASADO A 12,362 DURANTE EL 2014 Y AL INGRESO EXTRAORDINARIO EN 2013 POR LA RECOMPRA DE ACCIONES DE GRUPO MODELO.

- COMISIONES POR LIQUIDACIÓN DE ACCIONES.- AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ÉSTAS ASCIENDEN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

A \$177.5 MILLONES DE PESOS, SIENDO INFERIORES A LAS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$12.1 MILLONES DE PESOS (-6.4%), EFECTO DE LA DISMINUCIÓN EN EL VALOR OPERADO MENCIONADO ANTERIORMENTE.

SEGMENTO DERIVADOS.- COMENTARIOS A LAS VARIACIONES DE INGRESOS EN EL PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014:

DERIVADOS	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
FUTUROS Y OPCIONES	58,382	77,807	-19,425	-25.0
VENTA DE INF., RENTA PANTALLAS Y OTROS	24,170	9,208	14,962	162.4
OTROS INGRESOS	5,087	4,741	346	7.3
TOTAL DE INGRESOS POR OP.	87,639	91,756	-4,117	-4.5
INGRESOS POR LIQ. DE DERIVADOS:				
FUTUROS Y OPCIONES	39,628	41,038	-1,410	3.4
CUSTODIA DE AIM'S EN VALORES	60,993	49,664	11,329	22.8
OTRAS COMISIONES	5,876	3,748	2,128	56.8
TOTAL DE ING. POR LIQ. DERIVADOS	106,497	94,450	12,047	12.7
TOTAL DE INGRESOS OP. Y LIQ.	194,136	186,206	7,930	4.3

INGRESOS DE OPERACIÓN.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$87.6 MILLONES DE PESOS SON INFERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$4.1 MILLONES DE PESOS (-4.5%), PRINCIPALMENTE A LA DISMINUCIÓN EN LA OPERACIÓN DE LOS FUTUROS DE LOS BONOS.

INGRESOS POR LIQUIDACIÓN DE DERIVADOS.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$106.5 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$12.0 MILLONES DE PESOS (12.7%), PRINCIPALMENTE POR UN AUMENTO EN LOS DEPÓSITOS DURANTE 2014 DE 22.8% LLEGANDO A 25.4 MIL MILLONES DE PESOS EN EL 2014 COMPARADO CON LOS 20.7 MIL MILLONES DE PESOS DURANTE 2013.

SEGMENTO CORRETAJE.- COMENTARIOS VARIACIONES DE INGRESOS: EN EL PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014:

CORRETAJE	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
OPERACIÓN SIF ICAP	425,311	346,290	79,021	22.8
VENTA DE INFORMACIÓN SIF	3,898	2,919	979	33.5
OTROS INGRESOS	29,517	-	29,517	100.0
TOTAL:	458,726	349,209	109,517	31.4

INGRESOS.- LOS INGRESOS EN ESTE SEGMENTO ASCIENDEN A \$425.3 MILLONES DE PESOS, SIENDO SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$79.0 MILLONES PESOS (22.8%). EL AUMENTO SE DA POR LA VOLATILIDAD GENERALIZADA EN LOS MERCADOS DURANTE EL AÑO, LO CUAL IMPULSÓ LAS VENTAS TANTO EN MÉXICO COMO EN CHILE Y EL BENEFICIO POR TIPO DE CAMBIO EN LOS ÚLTIMOS TRIMESTRES.

SEGMENTO INFORMACIÓN.- COMENTARIOS VARIACIONES DE INGRESOS: EN EL PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014:

INFORMACIÓN	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

INGRESOS:

VALMER	107,889	87,117	20,772	23.8
VENTA DE INFORMACIÓN	161,866	161,220	646	0.4
TOTAL DE INGRESOS	269,755	248,337	21,418	8.6

INGRESOS VALMER.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$107.9 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$20.8 MILLONES DE PESOS (23.8%), EFECTO DE UN BUEN DESEMPEÑO EN NUESTROS INGRESOS DE PROVEEDURÍA DE PRECIOS Y LA OPERACIÓN EN LATINOAMÉRICA.

INGRESOS DE VENTA DE INFORMACIÓN.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$161.8 MILLONES DE PESOS SON MAYORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$1 MILLÓN DE PESOS (0.40%).

SEGMENTO EMISORAS.- COMENTARIOS VARIACIONES DE INGRESOS EN EL PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014:

EMISORAS	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
LISTADO	89,602	95,007	-5,405	-5.7
MANTENIMIENTO	455,010	418,032	36,978	8.8
TOTAL DE INGRESOS	544,612	513,039	31,573	6.1

INGRESOS LISTADO.- LOS INGRESOS POR LISTADO DE VALORES SUMARON 89.6 MILLONES DE PESOS, ESTO ES 5.4 MILLONES (5.7%) MENOS QUE EL AÑO PASADO, DEBIDO A QUE DURANTE LOS PRIMEROS CINCO MESES DEL AÑO NO SE REALIZARON LISTADOS DE CAPITALES, SINO HASTA EL SEGUNDO TRIMESTRE. ADICIONALMENTE, DURANTE 2014 SE TUVIERON 5 LISTADOS ACCIONARIOS Y 6 FIBRAS, COMPARADO CON 2013 CUANDO SE LLEVARON A CABO 13 COLOCACIONES ACCIONARIAS Y 6 FIBRAS, DURANTE EL MISMO PERIODO.

INGRESOS MANTENIMIENTO.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$455.0 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$36.9 MILLONES DE PESOS (8.8%), DEBIDO A LA ACTIVIDAD DE LISTADO DE AÑOS ANTERIORES.

SEGMENTO OTROS.- COMENTARIOS VARIACIONES DE INGRESOS: EN EL PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014:

OTROS	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
SERVICIOS DE PERSONAL	54,136	77,324	-23,188	-29.9
SERVICIOS DE SISTEMAS	53,237	73,292	-20,055	-27.4
CUOTAS DE MIEMBROS Y USO DE INF. DE INFRAESTRUCTURA	63,808	59,467	4,341	7.3
CO-LOCATION	5,922	7,179	-1,257	-17.5
CUSTODIA	171,761	-	171,761	100.0
OTROS	14,768	3,356	11,412	3.4
TOTAL DE INGRESOS	363,632	220,618	143,014	64.8

LOS INGRESOS ACUMULADOS POR CUSTODIA ASCENDIERON A 171.7 MILLONES DE PESOS Y CORRESPONDEN AL PERIODO DE SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2014 DE INDEVAL, PERIODO EN EL CUAL FUE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

CONSOLIDADO INDEVAL.

4TO. TRIMESTRE 2014

LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DEL 4TO. TRIMESTRE DE 2014 FUE 21.6 MILLONES VS. 228.0 MILLONES DEL MISMO PERIODO DE 2013.

A CONTINUACIÓN SE COMENTAN LAS VARIACIONES EN LOS INGRESOS DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. MISMO PERIODO DE 2013:

SEGMENTO	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
CAPITALES	106,328	99,143	7,185	7.2
DERIVADOS	54,123	44,219	9,904	22.4
CORRETAJE	134,938	85,828	49,110	57.2
INFORMACIÓN	75,207	68,666	6,541	9.5
EMISORAS	159,271	146,634	12,637	8.6
OTROS NETOS	147,769	54,372	93,397	171.8
TOTAL	677,636	498,862	178,774	35.8

A CONTINUACIÓN SE COMENTAN LAS VARIACIONES QUE SE MUESTRAN EN EL CUADRO ANTERIOR POR CADA UNO DE LOS SEGMENTOS DE NEGOCIO:

SEGMENTO CAPITALES.- (COMENTARIO A VARIACIÓN EN INGRESOS EN EL 4TO. TRIMESTRE 2014-2013)

CAPITALES	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
OPERACIÓN ACCIONES	60,440	57,007	3,433	6.0
LIQUIDACIONES	45,888	42,136	3,752	8.9
TOTAL DE INGRESOS	106,328	99,143	7,185	7.2

INGRESOS.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS DE \$106.3 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$7.2 MILLONES DE PESOS (7.2%), INCREMENTO QUE SE INTEGRA POR:

- COMISIONES POR OPERATIVIDAD.- ÉSTAS FUERON AL CIERRE DEL 4TO. TRIMESTRE DE 2014 \$60.4 MILLONES DE PESOS, SIENDO SUPERIORES A LAS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$3.4 MILLONES DE PESOS (6.0%). ESTA VARIACIÓN FUE OCASIONADA POR EL INCREMENTO EN EL VALOR OPERADO DIARIO PASANDO DE 12,222 MILLONES DURANTE EL 4TO. TRIM. DE 2013 A 13,131 EN EL MISMO PERIODO DE 2014.

- COMISIONES POR LIQUIDACIÓN DE ACCIONES.- AL 4TO. TRIMESTRE DE 2014 ÉSTAS ASCIENDEN A \$45.9 MILLONES DE PESOS, SIENDO SUPERIORES A LAS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$3.8 MILLONES DE PESOS (8.9%), EFECTO DEL INCREMENTO EN EL VALOR OPERADO MENCIONADO ANTERIORMENTE.

SEGMENTO DERIVADOS.- (COMENTARIO A VARIACIÓN EN INGRESOS EN EL 4TO. TRIMESTRE 2014-2013):

DERIVADOS	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 6 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

INGRESOS:

FUTUROS Y OPCIONES	16,667	21,137	-4,470	-21.1
VENTA DE INFORMACIÓN	2,211	2,594	-383	-14.8
OTROS INGRESOS	6,174	-220	6,394	290.6
TOTAL DE INGRESOS POR OP.	25,052	23,511	1,541	6.6
INGRESOS POR LIQ. DE DERIVADOS:				
FUTUROS Y OPCIONES	12,828	8,205	4,623	56.3
CUSTODIA DE AIM'S EN VALORES	16,510	12,881	3,629	28.2
OTRAS COMISIONES	-267	-378	-111	-29.4
TOTAL DE ING. POR LIQ. DER.	29,071	20,708	8,363	40.4
TOTAL ING. DE OP Y LIQ. DER.	54,123	44,219	9,904	22.4

INGRESOS DE OPERACIÓN.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$25.0 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$1.5 MILLONES DE PESOS (6.6%), PRINCIPALMENTE DE UN INCREMENTO DE 14% EN EL NÚMERO DE CONTRATOS DE FUTUROS CON UNA MEZCLA DE CONTRATOS MAS FAVORABLES COMO RESULTADO DE UNA MAYOR OPERACIÓN DE FUTUROS DE BONOS A LA DEL MISMO PERIODO DE 2013.

INGRESOS POR LIQUIDACIÓN DE DERIVADOS.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$29.0 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$8.4 MILLONES DE PESOS (40.4%), PRINCIPALMENTE POR UN CRECIMIENTO DURANTE EL TRIMESTRE EN LOS DEPÓSITOS DE MARGEN, CUYO SALDO PROMEDIO INCREMENTÓ 28.2% PASANDO DE 21.5 MIL MILLONES DE PESOS EN 2013 A 27.5 MIL MILLONES DURANTE EL ULTIMO TRIMESTRE DE 2014.

SEGMENTO CORRETAJE.- (COMENTARIO A VARIACIÓN EN INGRESOS EN EL 4TO. TRIMESTRE 2014-2013)

CORRETAJE	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
OPERACIÓN SIF ICAP	133,976	85,701	48,275	56.3
VENTA DE INFORMACIÓN SIF	962	127	835	657.5
TOTAL:	134,938	85,828	49,110	57.2

INGRESOS DE OPERACIÓN.- LOS INGRESOS EN ESTE SEGMENTO ASCIENDEN A \$134.9 MILLONES DE PESOS, SIENDO SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$49.1 MILLONES PESOS (57.2%). ESTE RESULTADO VIENE PRINCIPALMENTE, DE UN INCREMENTO EN SIF CHILE DEBIDO A LOS CRECIENTES VOLÚMENES COMO RESULTADO DE LA VOLATILIDAD EN LA TASA DE INTERÉS DE DICHO PAÍS.

SEGMENTO INFORMACIÓN.- (COMENTARIO A VARIACIÓN EN INGRESOS EN EL 4TO. TRIMESTRE 2014-2013)

INFORMACIÓN	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
VALMER	31,158	22,530	8,628	38.3
VENTA DE INFORMACIÓN	44,049	46,136	-2,087	-4.5
TOTAL DE INGRESOS	75,207	68,666	6,541	9.5

INGRESOS VALMER.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$31.2 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$8.6 MILLONES DE PESOS (38.3%), EFECTO DE UN BUEN DESEMPEÑO EN NUESTROS INGRESOS DE PROVEEDURÍA DE PRECIOS Y LA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 7 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

OPERACIÓN EN LATINOAMÉRICA. SIN EMBARGO, VALE LA PENA MENCIONAR QUE PARTE DE ESTE CRECIMIENTO SERÁ NO RECURRENTE.

INGRESOS DE VENTA DE INFORMACIÓN.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$44.0 MILLONES DE PESOS SON MENORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$2.1 MILLONES DE PESOS (4.5%).

SEGMENTO EMISORAS.- (COMENTARIO A VARIACIÓN EN INGRESOS EN EL 4TO. TRIMESTRE 2014-2013)

EMISORAS	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
LISTADO	41,692	42,183	-491	-1.2
MANTENIMIENTO	117,579	104,451	13,128	12.6
TOTAL DE INGRESOS	159,271	146,634	12,637	8.6

INGRESOS LISTADO.- LOS INGRESOS POR LISTADO DE VALORES SUMARON 41.7 MILLONES DE PESOS, ESTO ES 491 MILLONES MENOS (-1.2%) QUE EL AÑO PASADO. ESTO COMO RESULTADO DE LAS DOS COLOCACIONES ACCIONARIAS Y 2 FIBRAS LISTADAS DURANTE EL TRIMESTRE. ADEMÁS DURANTE EL TRIMESTRE SE COLOCÓ UN MENOR MONTO QUE EL AÑO ANTERIOR EN DEUDA DE MEDIANO Y LARGO PLAZO, ADEMÁS DE QUE SE REGISTRÓ UNA DISMINUCIÓN TANTO EN NÚMERO COMO EN MONTO DE COLOCACIONES DE CORTO PLAZO DURANTE EL TRIMESTRE.

INGRESOS MANTENIMIENTO.- EN ESTE SEGMENTO LOS INGRESOS POR \$117.6 MILLONES DE PESOS SON SUPERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$13.1 MILLONES DE PESOS, DEBIDO A LA ACTIVIDAD DE LISTADO DE AÑOS ANTERIORES.

SEGMENTO OTROS.- (COMENTARIO A VARIACIÓN EN INGRESOS EN EL 4TO. TRIMESTRE 2014-2013)

OTROS	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
INGRESOS:				
SERVICIOS DE PERSONAL	-5,444	17,737	-23,181	-130.7
SERVICIOS DE SISTEMAS	-1,279	22,687	-23,966	-105.6
CUOTAS DE MIEMBROS Y USO DE INFRAESTRUCTURA	16,494	15,131	1,363	9.0
CO-LOCATION	1,449	2,166	-717	-33.1
CUSTODIA	130,333	0	130,333	100.0
OTROS	6,216	-3,349	9,565	285.6
TOTAL DE INGRESOS	147,769	54,372	93,397	171.8

II) GASTOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1° DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 2014 VS. 2013.

GASTOS:	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
PERSONAL	790,576	696,967	93,609	13.4
TECNOLOGÍA	221,080	169,832	51,248	30.2
DEPRECIACIÓN	56,222	54,487	1,735	3.2
RENTA Y MANTENIMIENTO	59,217	57,864	1,353	2.3
HONORARIOS	174,981	132,125	42,856	32.4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 8 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

CUOTAS CNBV	20,481	18,175	2,306	12.7
OTROS	294,115	108,867	185,248	17.0
TOTAL	1,616,672	1,238,317	378,355	30.6

DURANTE 2014, LOS GASTOS SE INCREMENTARON 30.6% Y ASCENDIERON A 1,616.7 MILLONES, PRINCIPALMENTE POR UN INCREMENTO EN PERSONAL DE 13.4%, QUE ASCIENDE A 93.6 MILLONES, DERIVADO DE LOS PAGOS DE INDEMNIZACIÓN POR LA SALIDA DE 2 DIRECTIVOS Y MAYORES INGRESOS EN SIF ICAP; TECNOLOGÍA INCREMENTÓ 30.2% Y ASCIENDE A 51.2 MILLONES DEBIDO EN SU MAYORÍA A UN AUMENTO EN GASTO DE PROYECTOS INICIATIVAS DE CERTIFICACIÓN. HONORARIOS SE INCREMENTÓ EN 32.4% Y ASCIENDE A 42.8 MILLONES DERIVADO POR PAGO A ABOGADOS POR EL FIN DE LOS PROCESOS LEGALES Y OTROS GASTOS AUMENTARON 170.0% Y ASCENDIERON EN 185.2 MILLONES PRINCIPALMENTE AL RECONOCIMIENTO DE DETERIORO POR 192 MILLONES DE PESOS (17%).

GASTOS POR EL PERIODO NETO DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. 2013

	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
	2014	2013	VARIACIÓN	%
GASTOS:				
PERSONAL	241,807	165,746	76,061	45.9
TECNOLOGÍA	84,558	46,797	37,761	80.7
DEPRECIACIÓN	14,524	13,206	1,318	10.0
RENTA Y MANTENIMIENTO	14,462	13,989	473	3.4
HONORARIOS	75,498	37,842	37,656	99.5
CUOTAS CNBV	5,849	4,453	1,396	31.3
OTROS	232,183	50,252	181,931	362.0
TOTAL	668,882	332,285	336,597	101.3

DURANTE EL 4TO. TRIMESTRE DE 2014, LOS GASTOS SE INCREMENTARON 101.3% Y ASCENDIERON A 336.6 MILLONES, PRINCIPALMENTE POR UN AUMENTO EN GASTOS DE PERSONAL DE 45.9% QUE ASCIENDE A 76.1 MILLONES, DERIVADO DE LOS PAGOS DE INDEMNIZACIONES POR LA SALIDA DE 2 DIRECTIVOS Y EL INCREMENTO EN PROPORCIÓN DE PAGO DE SIF, ASÍ COMO SUS MAYORES INGRESOS. HONORARIOS SE INCREMENTÓ EN 99.5% Y ASCIENDE A 37.7 MILLONES DE PESOS DEBIDO AL INCREMENTO EN HONORARIOS POR EL PAGO A ABOGADOS POR EL FIN DE LOS PROCESOS LEGALES; Y OTROS AUMENTA EN 362% Y ASCIENDE A 232.2 MILLONES DERIVADO DEL RECONOCIMIENTO DE DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES QUE ASCIENDE A \$ 192.8 MILLONES DE PESOS.

III) UTILIDAD DE OPERACIÓN DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ASCENDIÓ A \$ 764.3 MILLONES DE PESOS, ALCANZANDO UN MARGEN DE 34.1% AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014, EL CUAL INCLUYE FLUJOS DE INDEVAL Y DIVIDENDOS DE SUBSIDIARIAS.

UTILIDAD DE OPERACIÓN DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. 2013

AL 4TO. TRIMESTRE DE 2014, LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ASCENDIÓ A \$ 21.7 MILLONES DE PESOS, ALCANZANDO UN MARGEN DE 3.2% AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014.

IV) INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 VS. 2013.

LOS INGRESOS FINANCIEROS NETOS ACUMULADOS DEL 31 DE DICIEMBRE 2014 ASCIENDEN A \$48.8 MILLONES DE PESOS, SIENDO INFERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$18.6 MILLONES DE PESOS, (27.6%).

INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETOS DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. 2013

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 9 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

LOS INGRESOS FINANCIEROS NETOS DEL 4TO. TRIMESTRE DE 2014 ASCIENDEN A \$11.4 MILLONES DE PESOS, SIENDO INFERIORES A LOS DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$-363 MIL PESOS, (3.3%). ESTE DECREMENTO SE DEBE PRINCIPALMENTE A UN MENOR INGRESO POR INTERÉS, DERIVADO DE LA CAÍDA EN LAS TASAS DE INTERÉS AL COMPARARLAS CON EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO PASADO, ASÍ COMO GASTOS POR INTERESES SOBRE CRÉDITO BANCARIO POR \$9.5 MILLONES DE PESOS.

V) UTILIDAD NETA (PARTICIPACIÓN CONTROLADORA) DE ENERO A DICIEMBRE DE 2014 VS. 2013

LA UTILIDAD NETA DE ENERO A DICIEMBRE DE 2014 ASCENDIÓ A \$499.7 MILLONES DE PESOS Y ES INFERIOR A LA DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$268.4 MILLONES DE PESOS (34.9%).

EN RESUMEN, EL DECREMENTO EN LA UTILIDAD NETA DE ENERO A DICIEMBRE DE 2014 VS. 2013 POR \$268.4 MILLONES DE PESOS SE INTEGRA:

	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)
DECREMENTO EN UTILIDAD DE OPERACIÓN	-194,659
INGRESOS FINANCIEROS NETOS MENORES	-18,621
EFFECTO EN PARTICIPACIÓN EN CÍAS. SUBSIDIARIAS	11,276
EFFECTO ISR	-41,165
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD NETA	-25,245
TOTAL	-268,414

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (PARTICIPACIÓN CONTROLADORA) DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. 2013

LA PÉRDIDA NETA DEL 4TO. TRIMESTRE DE 2014 ASCENDIÓ A \$58.6 MILLONES DE PESOS Y ES INFERIOR A LA DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR EN \$258.3 MILLONES DE PESOS (134.4%).

EN RESUMEN, EL DECREMENTO EN LA UTILIDAD NETA DEL 4TO. TRIMESTRE DE 2014 VS. 2013 POR \$258.3 MILLONES DE PESOS SE INTEGRA:

	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)
INCREMENTO EN UTILIDAD DE OPERACIÓN	-206,370
INGRESOS FINANCIEROS NETOS MENORES	363
EFFECTO EN PARTICIPACIÓN EN CÍAS. SUBSIDIARIAS	-522
EFFECTO ISR	-30,868
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD NETA	-21,944
TOTAL	-258,297

COMENTARIOS AL BALANCE GENERAL DE LA BMV CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE 2014 VS. 2013.

I) ACTIVO

EFFECTIVO, EQUIVALENTES DE EFFECTIVO E INVERSIONES A CORTO PLAZO.- AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ASCIENDE A \$2,281.8 MILLONES DE PESOS, MOSTRANDO UN INCREMENTO NETO CON RESPECTO AL CIERRE 2013 DE \$189.3 MILLONES DE PESOS (9.0%), INCREMENTO NETO QUE CONSIDERA LAS CUOTAS DE MANTENIMIENTO COBRADAS A PRINCIPIO DEL AÑO, LA RECLASIFICACIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA BMV COMO ACTIVO A LARGO PLAZO, LOS RECURSOS GENERADOS EN LA OPERACIÓN Y EL DIVIDENDO PAGADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE.

AL 31 DE DICIEMBRE, EL EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO SE INTEGRAN COMO SIGUE:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 10 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

	2014	2013
EFFECTIVO EN CAJA Y BANCOS	82,319	129,082
INVERSIONES DISPONIBLES A LA VISTA	1,715,485	1,322,603
TÍTULOS DE DEUDA PRIVADA Y DE ENTIDADES PARAESTATALES	169,257	133,840
TÍTULOS GUBERNAMENTALES	314,818	238,489
INVERSIONES EN VALORES BVL	-	268,480
TOTAL	2,281,879	2,092,494

AL 31 DE DICIEMBRE, LAS INVERSIONES DISPONIBLES A LA VISTA, SE INTEGRAN POR TÍTULOS GUBERNAMENTALES RECIBIDOS EN REPORTE COMO SIGUE:

	2014	2013
IMPORTE	1,715,485	1,322,603
TASAS ANUALES DE INTERÉS	2.60% A 3.25%	3.15% A 3.94%
VENCIMIENTO	2 DÍAS	3 DÍAS

A CONTINUACIÓN SE INTEGRAN LOS ACTIVOS FINANCIEROS DESIGNADOS A VALOR RAZONABLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014.

TÍTULOS DE DEUDA PRIVADA Y DE ENTIDADES PARAESTATALES:

INSTRUMENTOS	NÚMERO DE TÍTULOS	VALOR RAZONABLE
ABREGIO	39,696	3,965
ARCA	52,000	5,215
ARREN	5,615	562
BANOB	48,137	4,822
BANSAN	31,527	3,160
BLADEX	7,245	729
BNPMEX	90,000	9,026
BSANT	23,492	2,365
CABEI	21,099	2,115
CATFIN	7,661	768
CFE	36,643	3,678
CFECB	362,795	1,820
DAIMLER	139,432	13,992
FACILSA	6,974	698
FEFA	189,786	19,018
FNCOT	48,184	4,831
FORD	100,000	10,024
HERDEZ	73,136	7,331
HOLCIM	8,521	856
IBANOBRA	3,051,653	3,035
INCARSO	57,067	5,753
KIMBER	2,487	275
NAFR	20,623	2,061
NRF	102,950	10,317
PCARFM	40,000	4,010
PEMEX	119,328	11,968
SCOTIAB	33,141	3,346
TLEVISA	7,837	786

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 11 / 34

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TOYOTA	20,473	2,053
UNFINCB	4,813	482
UNIFCB	93,249	8,974
VWLEASE	211,338	21,222
TOTAL TÍTULOS DE DEUDA PRIVADA Y DE ENTIDADES PARAESTATALES		169,257

TÍTULOS GUBERNAMENTALES:

BONDESD	472,474	47,139
BONOS	654,900	71,425
BPA182	401,061	40,675
BPAG28	276,344	27,584
BPAG91	277,239	27,629
CETESBI	6,989,617	69,422
UDIBONO	54,758	30,944
TOTAL TÍTULOS GUBERNAMENTALES		314,818
TOTAL ACTIVOS DESIGNADOS A SU VALOR RAZONABLE		484,075

2013

TÍTULOS DE DEUDA PRIVADA Y DE ENTIDADES PARAESTATALES:

INSTRUMENTOS	NÚMERO DE TÍTULOS	VALOR RAZONABLE
ARCA	15,812	1,583
BANCOMER	25,942	2,623
BANCHIL	4,111	412
BANOB	69,382	6,952
BANOBRA	5,843	588
BINBUR	26,558	2,664
BNPMEX	24,336	2,439
BSANT	67,487	6,769
CABEI	17,200	1,733
CFE	15,448	1,546
CFECB	101,247	9,918
CFEGCB	221,856	4,014
DAIMLER	78,878	1,912
FACILSA	98,008	9,810
FEFA	60,783	6,053
INCARSO	141,586	14,235
IBACMEXT	11,351	1,057
IFCOTCB	41,336	4,225
NRF	77,934	7,809
PCARFM	29,287	2,947
PEM0001	163,991	16,586
PEMEX	24,265	2,442
SORIANA	6,577	660
TOYOTA	91,582	9,204
UNIFCB	3,524	353
VWLEASE 11	151,166	15,306

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 12 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

TOTAL TÍTULOS DE DEUDA PRIVADA Y DE ENTIDADES PARAESTATALES	133,840
--	---------

TÍTULOS GUBERNAMENTALES:

BONDESD	369,117	36,705
BONOS	392,418	43,570
BPA182	293,910	29,578
BPAG28	85,963	8,593
BPAG91	305,105	30,628
BPATI	94,318	7,501
CETESBI	3,104,475	30,602
UDIBONO	137,031	51,312

TOTAL TÍTULOS GUBERNAMENTALES	238,489
-------------------------------	---------

TOTAL ACTIVOS DESIGNADOS A SU VALOR RAZONABLE	372,329
---	---------

EL RENDIMIENTO DE LAS INVERSIONES CLASIFICADAS COMO DE NEGOCIACIÓN ES MONITOREADO ACTIVAMENTE Y DICHAS INVERSIONES SON ADMINISTRADAS EN BASE A SU VALOR RAZONABLE; LA EXPOSICIÓN AL RIESGO DE CRÉDITO Y TASA DE INTERÉS DE ESTAS INVERSIONES.

EFFECTIVO RESTRINGIDO.- FONDO DE TECNOLOGÍA, LA BMV TIENE CONSTITUIDO ESTE FONDO POR \$110.0 MILLONES DE PESOS DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTO DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, EL CUAL ESTÁ DESTINADO PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y SISTEMAS QUE SEAN NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE SUS ACTIVIDADES.

CLIENTES.- AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014, ÉSTOS ASCIENDEN A \$214.4 MILLONES DE PESOS, CON RESPECTO A DICIEMBRE DE 2013 EL SALDO DE CLIENTES ES SUPERIOR EN \$60.9 MILLONES DE PESOS, INTEGRÁNDOSE DE LA SIGUIENTE FORMA:

	2014	2013
COMISIONES Y SERVICIOS	180,354	118,641
VENTA DE INFORMACIÓN	29,859	33,180
CUOTAS EMISORAS	8,124	9,623
OPERACIÓN INMOBILIARIA Y OTROS	3,361	4,080
SUBTOTAL	221,698	165,524
ESTIMACIÓN PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO	-7,294	-11,975
TOTAL	214,404	153,549

EL CRECIMIENTO EN LA CARTERA DE COMISIONES Y SERVICIOS CON RESPECTO AL CIERRE DE 2013 SE DEBE PRINCIPALMENTE A LA INCORPORACIÓN DE LAS CUENTAS POR COBRAR DERIVADAS DE LA CONSOLIDACIÓN DE INDEVAL.

OTRAS CUENTAS POR COBRAR.- ESTE RENGLÓN AL CIERRE DE DICIEMBRE ASCIENDE A \$171.9 MILLONES DE PESOS, ES INFERIOR CON RESPECTO AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2013 EN \$163.1 MIL PESOS Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE FORMA:

	2014	2013
FLUJOS DEVENGADOS DEL INDEVAL	9,398	213,314
DEUDORES DIVERSOS	115,200	47,648
PARTES RELACIONADAS	47,308	74,086

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 13 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	171,906	335,048
----------------------------------	---------	---------

LOS FLUJOS DEVENGADOS DE INDEVAL (VER COMENTARIOS EN SECCIÓN INVERSIONES), CORRESPONDEN A LAS UTILIDADES DE INDEVAL DEL PERIODO ENERO-DICIEMBRE 2014 Y ENERO-DICIEMBRE 2013. LA RECUPERACIÓN DE ESTE SALDO SE DA CON EL PAGO DE DIVIDENDOS QUE SE DECRETA CADA AÑO EN LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DE INDEVAL. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 LA CUENTA POR COBRAR DE FLUJOS DEVENGADOS DEL INDEVAL HA SIDO ELIMINADA DERIVADO DE LA CONSOLIDACIÓN QUE INICIÓ A PARTIR DE SEPTIEMBRE DE 2014.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y DICIEMBRE 2013, LOS DEUDORES DIVERSOS SE ANALIZAN COMO SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

	2014	2013
IMPUESTOS POR RECUPERAR	55,840	20,132
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO POR RECUPERAR	23,884	10,097
DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	14,643	15,556
OTROS DEUDORES	20,833	1,863
TOTAL	115,200	47,648

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013, LAS PARTES RELACIONADAS SE INTEGRAN COMO SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

	2014	2013
CUENTAS POR COBRAR:		
ICAP CAPITAL MARKETS, LLC (A)	47,308	36,075
INDEVAL	-	37,362
DATATEC	-	595
OTROS MENORES	-	54
TOTAL A CORTO PLAZO	47,308	74,086
BROKERS CO. S. A. (B)	-	20,393
FLUJOS DEVENGADOS DEL INDEVAL	9,398	213,314
TOTAL	56,706	307,793

	2014	2013
CUENTAS POR PAGAR:		
INDEVAL (C)	-	4,208
ICAP ECUADOR	-	193
SIF ICAP CAPITAL MARKETS LLC.	4,006	4,272
TOTAL	4,006	8,673

(A) LA CUENTA POR COBRAR SE ORIGINA POR EL COBRO DE COMISIONES EN EL CURSO NORMAL DE LAS OPERACIONES.

(B) EN 2009, SIF-ICAP CHILE HOLDING, LIMITADA (ENTIDAD SUBSIDIARIA CHILENA) OTORGÓ UN PRÉSTAMO A BROKERS CO. S.A. (COMPAÑÍA CHILENA) POR UN MONTO DE 2,200,000 USD, EL CUAL NO GENERA INTERESES. ESTE PRÉSTAMO ESTÁ GARANTIZADO CON LAS ACCIONES DE BROKERS CO. S.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 14 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

A., LAS CUALES NO PODRÁN SER GRAVADAS NI ENAJENADAS. ASIMISMO, EN ESTE PRÉSTAMO SE ESTABLECE QUE SÍF-ICAP CHILE HOLDING, LIMITADA OTORGARÁ A BROKERS CO. S.A, UN PRÉSTAMO ADICIONAL A PARTIR DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2010, HASTA POR UN MONTO DE 1,000,000 USD SIN TASA DE INTERÉS ALGUNA, EL CUAL FUE OTORGADO EL 24 DE MARZO DE 2011. DURANTE 2014 SE LIQUIDÓ EL IMPORTE DE AMBOS PRÉSTAMOS. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 EL PRÉSTAMO ASCENDÍA A 1,570,694 USD.

EN 2014, SIF-ICAP S.A. DE C.V. OTORGÓ UN PRÉSTAMO A BROKING ENTERPRISES SPA (ENTIDAD CHILENA) POR UN MONTO DE 600,000 USD A RAZÓN DE UNA TASA DEL 2.5 %. ESTE PRÉSTAMO TUVO COMO OBJETO FINAL LA APORTACIÓN AL CAPITAL SOCIAL A UNA DE SUS SUBSIDIARIAS. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 EL IMPORTE PENDIENTE DE COBRAR ES DE 600,000 USD MÁS 417 USD DE INTERESES EQUIVALENTES A \$6,139, EL CUAL SE ENCUENTRA RECONOCIDO POR SIF-ICAP, S.A. DE C.V. COMO UN DEUDOR DIVERSO.

(C) AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LOS SALDOS POR COBRAR Y POR PAGAR CON INDEVAL HAN SIDO ELIMINADOS DERIVADOS DE LA CONSOLIDACIÓN QUE INICIÓ A PARTIR DE SEPTIEMBRE DE 2014

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.- AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ESTE RUBRO ASCIENDE A \$44.0 MILLONES DE PESOS, SIENDO SUPERIOR CON RESPECTO A DICIEMBRE 2013 EN \$20.4 MILLONES DE PESOS Y SE INTEGRA POR:

	2014	2013
PAGOS ANTICIPADOS	32	4,740
GASTOS POR AMORTIZAR	44,024	18,925
TOTAL	44,056	23,665

CUENTAS POR COBRAR LARGO PLAZO.- AL 31 DE DICIEMBRE 2014 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE FORMA:

	2014	2013
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO A PARTES RELACIONADAS (I)	-	20,393
OTRAS CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO (II)	3,661	16,229
CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO	3,661	36,622

(I) CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO A PARTES RELACIONADAS

A. EN 2009, SIF-ICAP CHILE HOLDING, LIMITADA (ENTIDAD SUBSIDIARIA CHILENA) OTORGÓ UN PRÉSTAMO A BROKERS CO. S.A. (COMPAÑÍA CHILENA) POR UN MONTO DE 2,200,000 USD, EL CUAL NO GENERA INTERESES. ESTE PRÉSTAMO ESTÁ GARANTIZADO CON LAS ACCIONES DE BROKERS CO. S.A., LAS CUALES NO PODRÁN SER GRAVADAS NI ENAJENADAS. ASIMISMO, EN ESTE PRÉSTAMO SE ESTABLECE QUE SÍF-ICAP CHILE HOLDING, LIMITADA OTORGARÁ A BROKERS CO. S.A, UN PRÉSTAMO ADICIONAL A PARTIR DEL 7 DE DICIEMBRE DE 2010, HASTA POR UN MONTO DE 1,000,000 USD SIN TASA DE INTERÉS ALGUNA, EL CUAL FUE OTORGADO EL 24 DE MARZO DE 2011. DURANTE 2014 SE LIQUIDÓ EL IMPORTE DE AMBOS PRÉSTAMOS. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 EL PRÉSTAMO ASCENDÍA A 1,570,694 USD.

B. EN 2014, SIF-ICAP S.A. DE C.V. OTORGÓ UN PRÉSTAMO A BROKING ENTERPRISES SPA (ENTIDAD CHILENA) POR UN MONTO DE 600,000 USD A RAZÓN DE UNA TASA DEL 2.5 %. ESTE PRÉSTAMO TUVO COMO OBJETO FINAL LA APORTACIÓN AL CAPITAL SOCIAL A UNA DE SUS SUBSIDIARIAS. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 EL IMPORTE PENDIENTE DE COBRAR ES DE 600,000 USD MÁS 417 USD DE INTERESES EQUIVALENTES A \$6,139, EL CUAL SE ENCUENTRA RECONOCIDO POR SIF-ICAP, S.A. DE C.V. COMO UN DEUDOR DIVERSO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 15 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

C. EN DICIEMBRE DE 2014, SIF-ICAP CHILE HOLDING LIMITADA Y BROKING ENTERPRISES SPA AMBAS ENTIDADES CHILENAS, DEBIDAMENTE REPRESENTADAS Y ACTUANDO CADA UNA EN CALIDAD DE ACCIONISTA DE SIF-ICAP CHILE SPA Y DE LEYGAS INVESTMENTS SPA RESPECTIVAMENTE, ACORDARON LA FUSIÓN POR INCORPORACIÓN DE LEYGAS EN SIF-ICAP CHILE SPA. POR EFECTO DE LA FUSIÓN, EL CAPITAL DE SIF-ICAP CHILE SE AUMENTÓ EN LA SUMA DE 371,514,000 PESOS CHILENOS CON LA EMISIÓN DE 93.597 ACCIONES, TODAS NOMINATIVAS Y SIN VALOR NOMINAL, DE MANERA QUE EL CAPITAL SOCIAL ASCIENDE A LA CANTIDAD DE 635,403,891 PESOS CHILENOS REPRESENTADO POR 233.993 ACCIONES.

(II) CUENTA POR COBRAR POR LA VENTA EN 2012 DEL 54.18% DE LAS ACCIONES DE VALMER BRASIL. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, LA CUENTA POR COBRAR A CORTO PLAZO ES POR \$14,643 (993,750 USD) Y \$12,984 (993,750 USD), RESPECTIVAMENTE QUE SE PRESENTA EN DEUDORES DIVERSOS Y LA CUENTA POR COBRAR A LARGO PLAZO ES POR \$3,661 (248,437 USD) Y \$16,229 (1,242,187 USD), RESPECTIVAMENTE.

INVERSIONES.- AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014, EL IMPORTE POR ESTE CONCEPTO ASCIENDE A \$1,415 MILLONES DE PESOS, SIENDO INFERIOR AL DEL CIERRE DE 2013 EN \$1,448.2 MILLONES DE PESOS Y SE INTEGRA POR:

	2014	2013
PAGO DE DERECHOS ECONÓMICOS FUTUROS		
DE INDEVAL	0	1,443,361
INVERSIÓN EN ACCIONES	14,496	19,372
TOTAL	14,496	1,462,732

DURANTE MAYO Y JUNIO DE 2008, LA BMV CELEBRÓ CONVENIOS DE OPCIÓN DE COMPRA-VENTA Y DE CESIÓN DE DERECHOS CON TREINTA Y NUEVE DE LOS CUARENTA Y UN ACCIONISTAS DEL INDEVAL, POR MEDIO DE LOS CUALES, ÉSTOS CEDIERON EL 100% DE LOS DERECHOS ECONÓMICOS DEL INDEVAL, ASÍ COMO CUALQUIER REEMBOLSO DE CAPITAL O DISTRIBUCIÓN QUE REALICE EL INDEVAL. DICHA TRANSACCIÓN FUE PACTADA MEDIANTE UN PAGO INICIAL POR PARTE DE LA BMV DEL 75% DEL VALOR DE MERCADO DEL INDEVAL QUE ASCENDIÓ A \$1,576,361, Y EL 25% RESTANTE, TAL COMO SE MENCIONÓ EN LA NOTA 1 ANTERIOR, CORRESPONDIÓ A LA OPCIÓN DE COMPRA-VENTA DE LAS ACCIONES, LAS CUALES SE ESTÁN EJERCRIENDO DESDE QUE SE MODIFICÓ LA LMV Y SE OBTUVIERON LAS AUTORIZACIONES RESPECTIVAS, LO CUAL PERMITIÓ A LA BMV SER EL ACCIONISTA MAYORITARIO DEL INDEVAL. DE ACUERDO CON LOS CONVENIOS DE OPCIÓN DE COMPRA-VENTA DE LAS ACCIONES, DICHAS OPCIONES DE COMPRA-VENTA SE REALIZARÁN A VALOR DE MERCADO AL MOMENTO DE LA OPERACIÓN, DE ACUERDO CON LO QUE SE INDICA MÁS ADELANTE.

TAL COMO SE INDICÓ EN LA NOTA 1 ANTERIOR, EL 10 DE ENERO DE 2014 SE PUBLICARON EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN REFORMAS A LA LMV, QUE ENTRE OTRAS, PERMITEN, PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, QUE UNA PERSONA O GRUPO DE PERSONAS QUE REÚNAN LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA PROPIA LEY, PUEDAN ADQUIRIR ACCIONES QUE REPRESENTEN MÁS DEL 10% DEL CAPITAL SOCIAL DE UNA INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES.

POR LO TANTO, DURANTE EL MES DE JULIO DE 2014, LA BMV OBTUVO LAS AUTORIZACIONES DE LA SHCP, ASÍ COMO DE LA COMISIÓN, POR LO QUE, TAL COMO SE MENCIONÓ ANTERIORMENTE, CON BASE EN LOS ACUERDOS CELEBRADOS ENTRE LA BMV CON CADA UNO DE LOS ACCIONISTAS DE INDEVAL, LA BMV SE OBLIGA A LA ADQUISICIÓN DE CADA UNA DE LAS 39 ACCIONES MEDIANTE EL PAGO DE 25% RESTANTE CORRESPONDIENTE A LA OPCIÓN DE COMPRA QUE FORMA PARTE DEL CONVENIO DE OPCIÓN DE COMPRA-VENTA Y CESIÓN DE DERECHOS (EL CONVENIO), DENTRO DEL PLAZO DE 540 DÍAS A PARTIR DE LA PUBLICACIÓN DE LAS REFORMAS A LA LMV; POR LO TANTO, LA BMV DETERMINÓ Y REGISTRÓ EL PASIVO RELATIVO AL VALOR DE DICHO 25% DEL VALOR DE MERCADO DEL INDEVAL, DE ACUERDO CON LA FORMULA ESTIPULADA CON EL CONVENIO, TAL COMO SE MENCIONA A CONTINUACIÓN:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 16 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

EL 25% DEL VALOR DE MERCADO DEL INDEVAL A LA FECHA EN QUE SE EJERZA LA OPCIÓN, SE CALCULA DE ACUERDO CON UNA FÓRMULA ESTIPULADA EN EL CONVENIO DE OPCIÓN DE COMPRA-VENTA Y DE CESIÓN DE DERECHOS MENCIONADO EN EL PRIMER PÁRRAFO DE ESTA NOTA; DICHA FÓRMULA ESTABLECE EL MONTO DE ESTE 25% COMO EL PAGO DE UNA CANTIDAD IGUAL A UN PREMIO, EN EFECTIVO Y EN MONEDA NACIONAL, QUE RESULTE DEL CÁLCULO DE LA FÓRMULA $P=0.25 \times M \times U \times T \times I$.

M= COCIENTE DE DIVIDIR A) EL PRECIO PONDERADO PROMEDIO DIARIO DE VENTA DE CIERRE DE LA ACCIÓN DE LA BMV CALCULADO DURANTE 20 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DEL ÚLTIMO REPORTE TRIMESTRAL ENTRE B) PROMEDIO DE LA UTILIDAD NETA POR ACCIÓN DE LOS ÚLTIMOS CUATRO TRIMESTRES

U= PROMEDIO DE LOS ÚLTIMOS CUATRO TRIMESTRES DE LA UTILIDAD NETA DEL INDEVAL

I = F (FACTOR DE DIVIDIR EN NÚMERO DE ACCIONISTAS INICIALES ENTRE LOS FINALES SI $F < 0.51$, $T=0.5$ SI $F > 0.51$, $T=1$)

T= 1

LOS SUPUESTOS DE PROYECCIONES PARTEN DE LAS CIFRAS HISTÓRICAS DE LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS, ASÍ COMO EL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO CORRIENTE, EL CUAL FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN.

LAS PROYECCIONES INCLUYEN 5 AÑOS MÁS ÚLTIMO FLUJO A PERPETUIDAD, CRECIMIENTO PROMEDIO EN INGRESOS 7.9%, CRECIMIENTO PROMEDIO EN GASTOS 6.1%, TASA DE DESCUENTO EN PESOS MEXICANOS 11.32%. DURANTE LA PROYECCIÓN LA INVERSIÓN DE ACTIVO FIJO (CAPEX) CORRESPONDE AL MONTO DE LA DEPRECIACIÓN, POR LO QUE SE REFIERE A LOS IMPUESTOS SE CONSIDERÓ LA TASA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTE Y LAS ESPERADAS PARA LOS PRÓXIMOS AÑOS 30%.

LA ADQUISICIÓN DE LOS FLUJOS DE INDEVAL SE DA COMO RESULTADO DE LA REESTRUCTURA CORPORATIVA LLEVADA A CABO CON LOS RECURSOS OBTENIDOS DE LA OFERTA PÚBLICA DEL 13 DE JUNIO DE 2008, LA BMV (COMO COMPRADOR) Y LOS ACCIONISTAS DE INDEVAL (COMO VENDEDOR) MEDIANTE UN CONVENIO DE OPCIÓN DE COMPRA Y DE VENTA Y DE CESIÓN SIMULTÁNEA DE DERECHOS ACORDARON LO SIGUIENTE:

ACCIONISTA VENDEDOR

SE OBLIGA A ENTREGAR SU ACCIÓN A LA BMV UNA VEZ QUE LA LEY DEL MERCADO DE VALORES (LMV) SE MODIFIQUE Y PERMITA A LA BMV SER EL ACCIONISTA MAYORITARIO DE ESTA INSTITUCIÓN, PARA LO CUAL EN EL CONTRATO SE ESTIPULA UN PLAZO EN EL CUAL EL ACCIONISTA UNA VEZ QUE SE DÉ EL SUPUESTO DEL CAMBIO LMV, PUEDA ESCOGER EN UN PERIODO NO MAYOR A 540 DÍAS EL PRECIO PARA EL EJERCICIO DEL PUT, MEDIANTE LA APLICACIÓN DE UNA FÓRMULA QUE BÁSICAMENTE CONSIDERA VALOR DE MERCADO. A LA FIRMA DEL CONTRATO EL ACCIONISTA CEDE EL 100% DE LO QUE EL INDEVAL GENERE (FLUJOS INDEVAL). LO ANTERIOR SE DA A CAMBIO DE UN PAGO INICIAL POR PARTE DE LA BMV AL ACCIONISTA DEL 75% DEL VALOR TOTAL DE MERCADO DE INDEVAL Y EL 25% RESTANTE CUANDO LA LMV PERMITA QUE LA BMV PUEDA SER EL ACCIONISTA MAYORITARIO TENIENDO EL ACCIONISTA VENDEDOR EL PLAZO ANTES MENCIONADO PARA EJERCER EL PUT.

BMV COMPRADOR

SE OBLIGA A PAGAR EL 75% DEL VALOR DE MERCADO DE INDEVAL CON LOS RECURSOS DE LA OFERTA PÚBLICA Y A PAGAR EL 25% RESTANTE A PARTIR DEL MOMENTO EN QUE LA LMV SE MODIFIQUE Y PERMITA QUE LA BMV PUEDA SER ACCIONISTA MAYORITARIO; LO ANTERIOR AL MOMENTO EN QUE EL ACCIONISTA VENDEDOR EJERZA EL PUT COMENTADO EN EL PÁRRAFO ANTERIOR.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 17 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ACCIONISTA VENDEDOR Y BMV COMPRADOR

ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE SI EN EL PLAZO QUE SE LE OTORGA AL VENDEDOR PARA EL EJERCICIO DEL PUT (540 DÍAS) ÉSTE NO LO EJERCIERA, AL VENCIMIENTO DE DICHO PLAZO LA BMV SE OBLIGA A EJERCER EL CALL. ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE EL EJERCICIO TANTO DEL PUT Y DEL CALL EN SU CASO SERÁ A VALOR DE MERCADO, TAL COMO LO MENCIONA LA FÓRMULA ESTIPULADA EN EL CONVENIO, FIRMADO CON CADA ACCIONISTA DE INDEVAL (39 DE 41), LA CUAL A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE "PRECIO..(I) EN LA FECHA DE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES CONVENIDAS EN LA CLÁUSULA CUARTA, LA ENTREGA COMO PAGO INICIAL AL VENDEDOR DE LA CANTIDAD DE \$40'419,500.00 (CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), EN EFECTIVO Y EN MONEDA NACIONAL, MÁS (II) EN LA FECHA DE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES CONVENIDAS EN LA CLÁUSULA PRIMERA, INCISO (A), ANTERIOR, EL PAGO DE UNA CANTIDAD IGUAL A UN PREMIO, EN EFECTIVO Y EN MONEDA NACIONAL, QUE RESULTE DEL CÁLCULO DE LA FÓRMULA:

$P = 0.25 \times M \times U \times T \times I$, DONDE:

"P" SIGNIFICA PREMIO.

"M" SIGNIFICA EL COCIENTE QUE RESULTE DE DIVIDIR (I) EL PRECIO PONDERADO PROMEDIO DIARIO DE VENTA DE CIERRE DE LA ACCIÓN DE LA BMV, CALCULADO DURANTE EL PERÍODO DE VALUACIÓN, QUE SEA PUBLICADO EN EL BOLETÍN DE CIERRE DE MERCADO DE LA BOLSA MEXICANA DE VALORES O CUALQUIER PUBLICACIÓN QUE LO SUSTITUYA, ENTRE (II) EL PROMEDIO DE LA UTILIDAD POR ACCIÓN, DESPUÉS DE IMPUESTOS, CALCULADO DURANTE EL PERIODO DE UTILIDAD NETA, QUE HAYA REPORTADO LA BMV A LA BOLSA MEXICANA DE VALORES EN SUS ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES CORRESPONDIENTES A CADA UNO DE LOS TRIMESTRES COMPLETOS QUE TENGAN LUGAR DENTRO DEL PERIODO DE UTILIDAD NETA.

"PERIODO DE VALUACIÓN" SIGNIFICA EL PERIODO DE VEINTE (20) DÍAS HÁBILES QUE COMIENZE DESPUÉS DEL SEGUNDO DÍA HÁBIL INMEDIATO SIGUIENTE A QUE LA BMV PRESENTE A LA CNBV SU ÚLTIMO REPORTE TRIMESTRAL, Y QUE OCURRA INMEDIATAMENTE ANTES DE LA FECHA DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN.

"PERIODO DE UTILIDAD NETA" SIGNIFICA LOS CUATRO (4) TRIMESTRES CALENDARIO COMPLETOS TRANSCURRIDOS PREVIAMENTE A LA FECHA DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN, DENTRO DEL PERIODO DE LA OPCIÓN, EN EL ENTENDIDO QUE SI NO HUBIEREN TRANSCURRIDO CUATRO (4) TRIMESTRES CALENDARIO COMPLETOS PREVIAMENTE A LA FECHA DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LIQUIDACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA GLOBAL, SE UTILIZARÁN LOS TRIMESTRES CALENDARIO COMPLETOS, CUALQUIERA QUE SEA SU NÚMERO, TRANSCURRIDOS PREVIAMENTE A LA FECHA DEL EJERCICIO DE LA OPCIÓN Y A PARTIR DE LA FECHA DE LIQUIDACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA GLOBAL".

"DÍA HÁBIL" SIGNIFICA CUALQUIER DÍA QUE NO SEA SÁBADO O DOMINGO Y EN EL QUE LA BMV NO ESTÉ REQUERIDA A CERRAR CONFORME A LAS DISPOSICIONES APLICABLES.

"U" SIGNIFICA EL PROMEDIO CORRESPONDIENTE A LOS CUATRO (4) TRIMESTRES CALENDARIO COMPLETOS TRANSCURRIDOS PREVIAMENTE A LA FECHA DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN, DENTRO DEL PERÍODO DE LA OPCIÓN, DE LA UTILIDAD NETA DE CADA UNO DE DICHS TRIMESTRES, DESPUÉS DE IMPUESTOS, QUE HAYA REPORTADO INDEVAL EN SUS ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES, EN EL ENTENDIDO QUE SI HUBIEREN TRANSCURRIDO CUATRO (4) TRIMESTRES CALENDARIO COMPLETOS PREVIAMENTE A LA FECHA DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LIQUIDACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA GLOBAL, SE UTILIZARÁN LOS TRIMESTRES CALENDARIO COMPLETOS TRANSCURRIDOS PREVIAMENTE A LA FECHA DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN Y A PARTIR DE LA FECHA DE LIQUIDACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA GLOBAL.

"F" SIGNIFICA EL FACTOR IGUAL AL COCIENTE QUE RESULTE DE DIVIDIR (I) EL NÚMERO DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 18 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ACCIONISTAS DE INDEVAL QUE HAYA CELEBRADO CONVENIOS IGUALES A LOS TÉRMINOS DE ESTE CONVENIO, ENTRE (II) EL NÚMERO TOTAL DE ACCIONISTAS DE INDEVAL EN LA FECHA DE LIQUIDACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA GLOBAL.

"T" SIGNIFICA, SI F ES MENOR A 0.51, T ES IGUAL A PUNTO CINCO (0.5), Y SI F ES MAYOR O IGUAL A 0.51, T ES IGUAL A UNO (1).

"I" SIGNIFICA EL COCIENTE QUE RESULTE DE DIVIDIR (I) UNO (1) ENTRE (II) EL NÚMERO TOTAL DE ACCIONISTAS DE INDEVAL EN LA FECHA DE LIQUIDACIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA GLOBAL.

(C) PLAZO DEL EJERCICIO. EN CASO QUE EL VENDEDOR DECIDIERE EJERCER LA OPCIÓN DE VENDER LOS BIENES OPCIONADOS, DEBERÁ HACERLO SABER POR ESCRITO AL COMPRADOR (EL "AVISO DEL EJERCICIO DE LA OPCIÓN") DENTRO DEL PERIODO DE LA OPCIÓN, EN LOS TÉRMINOS CONTEMPLADOS EN EL INCISO (A) ANTERIOR. SI EL AVISO DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN HA SIDO ENTREGADO EN TIEMPO, EL COMPRADOR ESTARÁ OBLIGADO A COMPRAR Y EL VENDEDOR ESTARÁ OBLIGADO A VENDER, LOS BIENES OPCIONADOS Y TOMARÁ TODAS LAS MEDIDAS A SU ALCANCE PARA EFECTUAR DICHA VENTA. SI EL AVISO DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN NO HA SIDO ENTREGADO DENTRO DEL PERIODO DE LA OPCIÓN, SE CONSIDERARÁ QUE EL COMPRADOR HA EJERCIDO LA OPCIÓN DE COMPRA DE LOS BIENES OPCIONADOS Y EL COMPRADOR ESTARÁ OBLIGADO A COMPRAR Y EL VENDEDOR ESTARÁ OBLIGADO A VENDER, LOS BIENES OPCIONADOS EL ÚLTIMO DÍA DEL PERIODO DE LA OPCIÓN Y TOMARÁ TODAS LAS MEDIDAS A SU ALCANCE PARA EFECTUAR DICHA VENTA.

(D) LIQUIDACIÓN DEL PRECIO. LA VENTA DE LOS BIENES OPCIONADOS DEBERÁ CONSUMARSE DENTRO DE UN PLAZO DE SESENTA (60) DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE QUE SE HUBIERE ENTREGADO EL AVISO DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN O DEL ÚLTIMO DÍA DEL PERIODO DE LA OPCIÓN, DEPENDIENDO DE SI SE HAN ENTREGADO O NO EL AVISO DE EJERCICIO DE LA OPCIÓN, PLAZO QUE PODRÁ PRORROGARSE POR 30 (TREINTA) DÍAS NATURALES ADICIONALES, DE SER NECESARIA CUALQUIER AUTORIZACIÓN GUBERNAMENTAL O DE TERCEROS..."

AL 31 DE DICIEMBRE 27 ACCIONISTAS HAN PRESENTADO LA SOLICITUD DE EJERCICIO DE SU OPCIÓN DE VENTA, A LAS CUALES SE LES HA REALIZADO EL PAGO CORRESPONDIENTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, ALA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 12 ACCIONISTAS DE INDEVAL PERMANECEN CON SU ACCIÓN, NO TENIENDO NINGÚN DERECHO ECONÓMICO SOBRE EL INDEVAL.

ESTA SOCIEDAD SE CONSOLIDA, YA QUE SE CUENTA CON EL CONTROL Y CON LA MAYORÍA DE LAS ACCIONES. ACTUALMENTE, LA BMV TIENE 28 ACCIONES DE LAS 41 EXISTENTES.

EL 10 DE ENERO DE 2014, SE PUBLICARON EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN (DOF) REFORMAS A LA LMV QUE PERMITEN, PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, QUE UN ACCIONISTA PUEDA ADQUIRIR ACCIONES QUE REPRESENTEN MÁS DEL 10% DEL CAPITAL SOCIAL DEL INDEVAL Y CONSIDERANDO EL ACUERDO QUE TIENE LA BMV CON LOS ACCIONISTAS ACTUALES DEL INDEVAL QUE LE VENDIERON LOS DERECHOS ECONÓMICOS A LA BMV EN EL MOMENTO EN QUE LA BMV REALIZÓ SU OFERTA PÚBLICA INICIAL, CONCLUIMOS QUE LA BMV TENDRÁ EL CONTROL DEL INDEVAL HASTA QUE SE ADQUIERAN Y PAGUEN COMPLETAMENTE LAS ACCIONES A LOS TENEDORES ACTUALES Y HASTA EL MOMENTO QUE SE TENGA MÁS DEL 50% DE LAS ACCIONES CON DERECHO A VOTO, POR LO QUE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014, LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE LA BMV NO CONSOLIDAN AL INDEVAL.

CON LA ELIMINACIÓN DEL LÍMITE ANTES MENCIONADO, Y QUE TENÍAN LOS ACCIONISTAS DE LAS INSTITUCIONES PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, DE SER PROPIETARIOS EN LO INDIVIDUAL DE SÓLO UNA ACCIÓN, LA BMV PODRÁ ADQUIRIR LA MAYORÍA DE LAS ACCIONES REPRESENTATIVAS DEL CAPITAL SOCIAL DE INDEVAL.

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS CONVENIOS ANTES MENCIONADOS, EL IMPORTE POR PAGAR DEL 25% RESTANTE SE BASA EN UNA FÓRMULA QUE CONSIDERA LA UTILIDAD NETA DE INDEVAL Y UN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 19 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

MÚLTIPLO PRECIO-UTILIDAD DE LA ACCIÓN DE BMV. EL MONTO ESTIMADO A LA FECHA ES APROXIMADAMENTE DE \$1,000 MILLONES. LOS CONVENIOS CITADOS CONSIDERAN QUE CADA ACCIONISTA DE INDEVAL TENDRÁ UN PLAZO DE HASTA 540 DÍAS (18 MESES) PARA EJERCER SU OPCIÓN DE VENTA Y EN CASO DE NO HACERLO EN DICHO PLAZO, LA BMV ESTARÁ OBLIGADA A EJERCER SU OPCIÓN DE COMPRA. ESTO ES, NO EXISTE UNA FECHA ÚNICA Y DEFINIDA PARA REALIZAR EL PAGO TOTAL, SIENDO EL LÍMITE MÁXIMO LOS 540 DÍAS POSTERIORES CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE AL DE LA PUBLICACIÓN DE LA REFORMA A LA LMV EN EL DOF (10 DE ENERO DE 2014).

AL 31 DE DICIEMBRE 27 ACCIONISTAS HAN PRESENTADO LA SOLICITUD DE EJERCICIO DE SU OPCIÓN DE VENTA, A LAS CUALES SE LES HA REALIZADO EL PAGO CORRESPONDIENTE.

SE HA REALIZADO UN ANÁLISIS DE LAS OPCIONES PARA LIQUIDAR ESTE PASIVO Y SE HA DECIDIDO PAGARLO PRINCIPALMENTE MEDIANTE LA CONTRATACIÓN DE UN CRÉDITO CON LA BANCA COMERCIAL, CON UN PLAZO APROXIMADO DE CINCO AÑOS. ES IMPORTANTE NOTAR QUE EL EFECTO DEL PAGO DE INTERESES POR DICHO CRÉDITO IMPACTARÁ LOS FLUJOS FUTUROS, YA QUE SE VERÁN REFLEJADOS COMO GASTOS FINANCIEROS EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES.

EN ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 12 DE FEBRERO DE 2014, SE APROBÓ LA CONTRATACIÓN POR PARTE DE LA BMV DE UN CRÉDITO BANCARIO HASTA POR LA CANTIDAD DE \$1,200 MILLONES DE PESOS. AL RESPECTO LA BMV PODRÁ OTORGAR SU GARANTÍA BAJO DICHO CRÉDITO COMO FIADOR, OBLIGADO SOLIDARIO, POR AVAL O BAJO CUALQUIER OTRA MODALIDAD PERMITIDA POR LAS LEYES MEXICANAS. ASIMISMO, SE AUTORIZA A TODAS O CUALQUIERA DE LAS SUBSIDIARIAS DE LA BMV A QUE GARANTICEN LAS OBLIGACIONES QUE CONTRAIGA LA PROPIA BMV O CUALQUIER SUBSIDIARIA QUE LOS APODERADOS DE LA BMV DETERMINEN CONVENIENTE.

EN ADICIÓN A LO ANTERIOR, Y CON EL OBJETO DE ASEGURAR EL FLUJO PERIÓDICO DE DIVIDENDOS DE INDEVAL A LA BMV, SE AUTORIZÓ EN LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DE INDEVAL INCLUIR EN LOS ESTATUTOS DE DICHA SOCIEDAD LA POLÍTICA DE PAGO DE DIVIDENDOS. ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA MODIFICACIÓN A DICHA POLÍTICA EN ESTATUTOS SÓLO SE PUEDE LLEVAR A CABO CON EL CONSENTIMIENTO DEL 98% DE LOS ACCIONISTAS, LA BOLSA ES ACCIONISTA DE INDEVAL CON UNA PARTICIPACIÓN ACCIONARIO DEL 56.10%, POR LO QUE CUALQUIER CAMBIO EN DICHA POLÍTICA TENDRÍA QUE SER APROBADO POR LA BMV.

INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS.

EL IMPORTE DE INVERSIÓN EN ACCIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 POR \$ 15.3 MILLONES DE PESOS, SE INTEGRA LA SIGUIENTE FORMA:

COMPAÑÍA	PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN	INVERSIÓN	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS
31 DE DICIEMBRE DE 2014			
INDEVAL (A)	68.29	-	9,698
BOLSA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS	10.00	6,688	-39
DATOS TÉCNICOS, S.A. (DATATEC)	50.00	7,808	6,058
TOTAL		14,496	15,717
31 DE DICIEMBRE DE 2013			
INDEVAL	2.44	7,911	-
BOLSA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS	10.00	6,876	-
DATOS TÉCNICOS, S.A. (DATATEC)	50.00	4,584	4,441
TOTAL		19,371	4,441

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 20 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

(A) CORRESPONDE A LA PARTE PROPORCIONAL RECONOCIDA EN EL ESTADO DE RESULTADOS HASTA EL MES DE AGOSTO 2014.

EN LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, LA BMV RECONOCIÓ EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES DIVIDENDOS DEL INDEVAL POR \$3,780 Y \$3,213, RESPECTIVAMENTE.

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

DURANTE EL PERIODO DE MARZO A DICIEMBRE DE 2013, LA BMV COMPRÓ 5,201,827 ACCIONES REPRESENTATIVAS DEL 8.71% DEL CAPITAL SOCIAL DE LA BVL POR UN IMPORTE TOTAL DE \$268,480. LA COMPRA DE ACCIONES FUE REGISTRADA COMO OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL; SIN EMBARGO, SE VALÚA A SU COSTO DEBIDO A QUE LA ACCIÓN TIENE BAJA OPERATIVIDAD EN EL MERCADO ORIGEN Y A QUE LAS PROYECCIONES DE FLUJOS UTILIZADOS PARA LA VALUACIÓN EN LA FECHA DE COMPRA NO HAN TENIDO CAMBIOS. LA ADMINISTRACIÓN DE LA BMV CONSIDERA QUE LA INFORMACIÓN DISPONIBLE RECIENTE NO ES SUFICIENTE PARA MEDIR EL VALOR RAZONABLE. POR LO ANTERIOR, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ESTA INVERSIÓN SE ENCUENTRA VALUADA A SU COSTO, POR CONSIDERAR QUE ES LA MEJOR ESTIMACIÓN DE DICHO VALOR RAZONABLE.

A CONTINUACIÓN SE PRESENTA UN RESUMEN DE FECHAS Y COSTO DE ADQUISICIÓN DE LAS ACCIONES:

MES DE ADQUISICIÓN	NÚM. DE ACCIONES	COSTO (SOLES PERUANOS)	TOTAL (EN MILES DE PESOS)
MARZO	3,792,904	41,856	200,183
ABRIL	10,000	110	526
MAYO	1,217,423	12,825	58,970
JUNIO	1,500	15	71
JULIO	20,000	208	961
SEPTIEMBRE	40,000	419	1,968
OCTUBRE	40,647	421	2,000
NOVIEMBRE	59,353	610	2,849
DICIEMBRE	20,000	206	952
TOTAL	5,201,827	56,670	268,480

CABE HACER MENCIÓN QUE BMV OBTUVO LA PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA CNBV PARA EFECTUAR DICHA INVERSIÓN DE MANERA INDIRECTA.

INMUEBLES Y EQUIPO NETO.- EL ACTIVO FIJO NETO AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014 ASCIENDE A \$491.1 MILLONES DE PESOS, IMPORTE SUPERIOR CON RESPECTO AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2013 EN \$52.5 MILLONES DE PESOS, QUE SE DA PRINCIPALMENTE POR LA RECUPERACIÓN DE LOS ACTIVOS DE INDEVAL DERIVADO DE LA CONSOLIDACIÓN Y POR EL EFECTO NETO DE DEPRECIACIÓN Y ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE Y MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA:

COSTO	PROPIEDAD	MOBILIARIO			TOTAL
		EQ. DE CÓMPUTO	Y EQ. DE OFICINA	EQ. DE TRANSPORTE	
SALDO AL INICIO DE 2013	617,549	417,207	92,995	13,502	1,141,253
ADICIONES	1,190	3,910	953	9,716	15,769
ENAJENACIONES Y BAJAS	-	-720	-1,175	-9,193	-11,088
SALDO AL 31 DIC. 2013	618,739	420,397	92,773	14,025	1,145,934
ADICIONES	13,657	7,542	3,002	8,551	32,752
ADICIONES POR LA ADQ.					

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 21 / 34

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

DEL INDEVAL	43,768	-	1,641	-	45,409
ENAJENACIONES Y BAJAS	-3,985	-	-	-1,421	-5,406
SALDO AL 31 DIC. 2014	672,179	427,939	97,416	21,155	1,218,689

DEPRECIACIÓN

SALDO AL INICIO DE 2013	193,242	416,055	75,305	7,215	691,817
DEPRECIACIÓN DEL EJERC.	11,933	4,130	2,562	4,477	23,102
ENAJENACIONES Y BAJAS	-	-297	-1,166	-6,081	-7,544
SALDO AL 31 DIC. 2013	205,175	419,888	76,701	5,611	707,375
DEPRECIACIÓN EJERC.	12,230	4,011	2,709	3,198	22,148
DEPRECIACIÓN EJERC. (A)	422	-	164	-	586
ENAJENACIONES Y BAJAS					
OTROS	-	-	-	-2,553	-2,553
SALDO 31 DIC. 2014	217,827	423,899	79,574	6,256	727,556

VALORES NETOEN LIBROS

AL 31 DIC. 2013	413,564	509	16,072	8,414	438,559
AL 31 DIC. 2014	454,353	4,040	17,845	14,900	491,133

EL RUBRO DE PROPIEDAD INCLUYE \$132,765 Y \$123,853 DEL VALOR DEL TERRENO EN 2014 Y 2013, RESPECTIVAMENTE.

CRÉDITO MERCANTIL

LA BMV ADQUIRIÓ EL 69.24% DE LAS CONSTANCIAS DE DERECHOS FIDUCIARIOS DE ASIGNA, EN UN PRECIO DE \$865.5 EL VALOR CONTABLE DE DICHOS DERECHOS A LA FECHA DE COMPRA, ASCENDIÓ A \$121.2, DERIVADO DE ESTA OPERACIÓN SE RECONOCIÓ UN CRÉDITO MERCANTIL POR \$744.3

LA BMV ADQUIRIÓ EL 99.99% DE LAS ACCIONES DE PGBMV; 56.10% A TRAVÉS DEL CANJE DE ACCIONES SERIE A DE LA BMV (24,431,198 ACCIONES) EQUIVALENTES A \$403.1 Y 43.89% MEDIANTE PAGO EN EFECTIVO DE \$849.8. EL VALOR CONTABLE DE LAS ACCIONES A LA FECHA DE COMPRA ASCENDIÓ A \$615.8, POR LO QUE DERIVADO DE ESTA OPERACIÓN SE RECONOCIÓ UN CRÉDITO MERCANTIL POR \$637.1

LA BMV ADQUIRIÓ EL 23.05% DE LAS ACCIONES DE CCV; 21.13% A TRAVÉS DEL CANJE DE ACCIONES SERIE A DE LA BMV (12,681,306 ACCIONES) EQUIVALENTES A \$209.2 Y 1.92% MEDIANTE PAGO EN EFECTIVO DE \$23.0. EL VALOR CONTABLE DE LAS ACCIONES A LA FECHA DE COMPRA ASCENDIÓ A \$38.2, POR LO QUE DERIVADO DE ESTA OPERACIÓN SE RECONOCIÓ UN CRÉDITO MERCANTIL POR \$194.1

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, EL CRÉDITO MERCANTIL SE INTEGRA COMO SIGUE:

	2014	2013
INDEVAL	2,134,030	-
ASIGNA	744,293	744,293
PGBMV	637,114	637,114
CCV	194,108	194,131
	3,709,545	1,575,538
MENOS: DETERIORO ACUMULADO	-572,000	-395,000

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 22 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

TOTAL	3,137,545	1,180,538
-------	-----------	-----------

PRUEBAS DE DETERIORO PARA UNIDADES GENERADORAS DE EFECTIVO QUE CONTENGAN CRÉDITO MERCANTIL.

PARA EFECTOS DE LAS PRUEBAS DE DETERIORO, EL CRÉDITO MERCANTIL SE ASIGNA A LAS DIVISIONES OPERATIVAS DE LA BMV QUE REPRESENTAN EL NIVEL MÁS BAJO DENTRO DE LA MISMA AL QUE SE MONITOREA EL CRÉDITO MERCANTIL PARA PROPÓSITOS INTERNOS DE LA ADMINISTRACIÓN, LAS CUALES NO SON SUPERIORES QUE LOS SEGMENTOS OPERATIVOS.

SE DETERMINÓ EL VALOR DE USO DESCONTANDO LOS FLUJOS FUTUROS DE EFECTIVO DEL USO CONTINUO DE LAS UNIDADES GENERADORAS DE EFECTIVO. EL VALOR DE USO EN 2014 SE DETERMINÓ DE MANERA CONSISTENTE AL 2013. EL CÁLCULO DEL VALOR DE USO SE BASÓ EN LOS SIGUIENTES SUPUESTOS CLAVE:

LOS FLUJOS DE EFECTIVO SE PROYECTARON CON BASE EN EXPERIENCIAS PASADAS, RESULTADOS REALES DE OPERACIÓN Y EL PLAN DE NEGOCIOS DE 5 AÑOS, ASÍ COMO EL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO CORRIENTE, EL CUAL ES APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN.

LAS PROYECCIONES INCLUYEN 5 AÑOS MÁS EL ÚLTIMO FLUJO A PERPETUIDAD, UTILIZANDO EL CRECIMIENTO PROMEDIO EN INGRESOS DE 8.4%, CRECIMIENTO PROMEDIO EN GASTOS DE 8.3%, TASA DE DESCUENTO EN PESOS MEXICANOS DEL 11.32%, DURANTE LA PROYECCIÓN LA INVERSIÓN EN ACTIVO FIJO CORRESPONDE AL MONTO DE LA DEPRECIACIÓN, POR LO QUE SE REFIERE A LOS IMPUESTOS SE CONSIDERÓ LA TASA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTE Y LAS ESPERADAS PARA LOS PRÓXIMOS AÑOS DEL 30%.

LOS INGRESOS OPERATIVOS SUPONEN UN CRECIMIENTO MAYOR A LA INFLACIÓN EN LOS PRIMEROS 5 AÑOS EN CONCORDANCIA CON LA INFORMACIÓN QUE SE OBTUVO DE LOS ANÁLISIS DE LA INDUSTRIA.

LOS VALORES QUE SE ASIGNARON A LOS SUPUESTOS CLAVE REPRESENTAN LA EVALUACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE LAS TENDENCIAS FUTURAS EN LA INDUSTRIA Y SE BASAN TANTO EN FUENTES EXTERNAS COMO EN FUENTES INTERNAS.

PARA LA EVALUACIÓN DEL CRÉDITO MERCANTIL DE ASIGNA, LA ADMINISTRACIÓN DE LA BMV BASÓ LAS PROYECCIONES DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO EN HIPÓTESIS RAZONABLES Y FUNDAMENTADAS, QUE REPRESENTAN LAS MEJORES ESTIMACIONES DE LA GERENCIA SOBRE EL CONJUNTO DE LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y DE MERCADO PARA EL NEGOCIO DE ASIGNA. DE IGUAL MANERA CONSIDERÓ EN LOS PRESUPUESTOS O PRONÓSTICOS FINANCIEROS MÁS RECIENTES, QUE FUERON APROBADOS POR LA BMV, INCLUIDOS LOS INGRESOS POR LA OPERACIÓN DE CONTRATOS DEL SWAP (NUEVO PRODUCTO), POR EL CUAL DURANTE EL 2012 Y 2013, TANTO EL MEXDER COMO ASIGNA, DESARROLLARON LOS APLICATIVOS DE SOFTWARE NECESARIOS Y PRUEBAS CON LOS SOCIOS LIQUIDADORES, ASÍ COMO EL MARCO NORMATIVO APLICABLE.

PARA EFECTOS DEL VALOR DE USO LA BMV REALIZÓ Y ANALIZÓ LO SIGUIENTE: A) UNA ESTIMACIÓN DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS QUE LA ENTIDAD ESPERA OBTENER DEL ACTIVO; B) LAS EXPECTATIVAS SOBRE POSIBLES VARIACIONES EN EL IMPORTE O EN LA DISTRIBUCIÓN TEMPORAL DE DICHOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS; C) EL VALOR TEMPORAL DEL DINERO, REPRESENTADO POR LA TASA DE INTERÉS DE MERCADO LIBRE DE RIESGO; D) EL PRECIO POR LA PRESENCIA DE INCERTIDUMBRE INHERENTE EN EL ACTIVO; Y OTROS FACTORES, TALES COMO LA LIQUIDEZ, QUE LOS PARTICIPANTES EN EL MERCADO REFLEJARÍAN AL PONER PRECIO A LOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS QUE LA ENTIDAD ESPERA QUE SE DERIVEN DEL ACTIVO.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, EL CIERRE DEL EJERCICIO DERIVADO DEL ANÁLISIS EFECTUADO POR LA ADMINISTRACIÓN SE DETERMINÓ UN DETERIORO DE \$177 MILLONES DE PESOS, MISMO QUE FUE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 23 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES EN EL RUBRO "GASTOS GENERALES". CABE ACLARAR QUE ÉSTE NO TIENE IMPACTO EN EL FLUJO DE EFECTIVO.

EL SOFTWARE Y LICENCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013 SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE FORMA:

	LICENCIAS PARA USO DE SOFTWARE	INVERSIÓN DESARROLLO MONET	(1) INVERSIÓN DESARROLLO CME	(2) OTROS	TOTAL
SALDO AL INICIO 2013	53,830	204,825	17,262	-	275,917
ADICIONES	20,758	17,703	-	-	38,461
AMORT. DEL EJERCICIO	-6,941	-22,133	-1,990	-	-31,064
 SALDO AL 31 DIC. 2013	 67,647	 200,395	 15,272	 -	 283,314
ADICIONES POR DESARROLLO Y ADQ. DEL INDEVAL	7,363	-	-	37,925	45,288
DETERIORO	-15,799	-	-	-	-15,799
AMORT. DEL EJERCICIO	-7,949	-23,507	-1,992	-	-33,448
 SALDO AL 31 DIC. 2014	 51,262	 176,888	 13,280	 37,925	 279,355

(1) INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO CME - LA ESTIMACIÓN INICIAL DE VIDA ÚTIL DE LA OPERACIÓN TRANSFRONTERIZA CON EL CME, DE LA CUAL NO EXISTÍA UN COMPARABLE DE VOLÚMENES FUE DE SIETE AÑOS. CONSIDERANDO QUE LA OPERATIVIDAD HA SIDO DIFERENTE A LAS ESTIMACIONES ORIGINALES, LA ADMINISTRACIÓN DE LA BMV REPLANTEÓ DURANTE 2012 LA VIDA ÚTIL DE ESTE INTANGIBLE A 10 AÑOS. CON BASE EN LO ANTERIOR, LA BMV REALIZÓ EL ANÁLISIS DE DETERIORO DE ESTE ACTIVO, COMPARANDO EL IMPORTE ESTIMADO DE LOS FLUJOS FUTUROS DEL ACTIVO Y SU VALOR NETO EN LIBROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 POR \$3,064.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, LA ADMINISTRACIÓN CONSIDERA QUE NO EXISTE DETERIORO ADICIONAL SOBRE ESTE ACTIVO INTANGIBLE.

(2) OTROS - CORRESPONDE A PROYECTOS DE PÁGINA WEB Y SISTEMA DE VIGILANCIA DE LA BMV \$13,323, SCO (SISTEMA DE COMPENSACIÓN DE OPERACIONES) POR \$14,245, SCA (SISTEMA CENTRAL ASIGNA) \$8,200, MEXDER CON \$2,157.

CONSOLIDACIÓN DE S.D. INDEVAL INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.

A PARTIR DEL 31 DE AGOSTO DE 2014, LA S.D. INDEVAL HA SIDO INCORPORADA A LA CONSOLIDACIÓN DEL GRUPO BMV. A CONTINUACIÓN SE DESCRIBEN LOS ANTECEDENTES QUE HAN ORIGINADO ESTA INCORPORACIÓN:

ANTECEDENTES

- EN EL 2008 CON EL PROYECTO DEL IPO, LA BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V. (BMV) ADQUIRIÓ EL 100% DE LOS DERECHOS ECONÓMICOS FUTUROS DE LA S.D. INDEVAL INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A DE C.V., (S.D. INDEVAL), ASÍ COMO LOS REEMBOLSOS Y DISTRIBUCIÓN DE CAPITAL DEL MISMO. EL REGISTRO CONTABLE EN BMV SE CONSIDERÓ COMO "OTRO ACTIVO", PUES NO SE PUDO CLASIFICAR COMO ACTIVO FINANCIERO, INTANGIBLE O INVERSIÓN EN ACCIONES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 24 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

- LA INTEGRACIÓN DE LAS ACCIONES DE LA S.D. INDEVAL AL 30 DE JUNIO DE 2014 ERA COMO SIGUE:

TENEDORES	# ACCIONES	% PARTIC.	SERIES
BANCO DE MÉXICO	1	2.44%	B
BMV	1	2.44%	A*
CASAS DE BOLSA, INST. CRÉDITO, SEGUROS Y FIANZAS	39	95.12%	24A Y 15B
TOTAL	41	100.00%	

* DESDE 1987, ES ORDINARIA, NOMINATIVA Y SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL

- MODIFICACIONES A LA LEY DEL MERCADO DE VALORES (LMV) EN 2014:

ENERO 10, TÍTULO X, CAPÍTULO I, SECCIÓN I, ARTÍCULO 275: UNA PERSONA O EMPRESA PODRÁ TENER MÁXIMO EL 10% DE LAS ACCIONES DE LAS SOCIEDADES DE DEPÓSITO. LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO (SHCP) PODRÁ AUTORIZAR UN PORCENTAJE MAYOR.

MARZO 24: LA SHCP AUTORIZA A LA BMV ADQUIRIR MÁS DEL 10% DE LA S.D. INDEVAL CON LO CUAL, LA BMV PODRÍA ADQUIRIR EL TOTAL DE ACCIONES RESTANTES EN PODER DE LOS OTROS ACCIONISTAS, EXCEPTO LA DE BANCO DE MÉXICO.

- MODIFICACIÓN A LOS ESTATUTOS DE LA S.D. INDEVAL EN 2014:

ABRIL 1: ASAMBLEA ORDINARIA DE ACCIONISTAS. SE MODIFICARON LOS ESTATUTOS DE LA S.D. INDEVAL PARA HOMOLOGARLOS A LAS MODIFICACIONES DE LA LMV.

JULIO 2: LA SHCP AUTORIZA LAS MODIFICACIONES A LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA S.D. INDEVAL DE ABRIL DE 2014.

COMBINACIÓN DE NEGOCIOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA BMV ADQUIRIÓ EL 25% REMANENTE DE 27 DE LAS 39 ACCIONES DE INDEVAL POR \$623,501, PARA LLEGAR A TENER UN TOTAL DE 28 DE LAS 41 ACCIONES EXISTENTES, CON LO CUAL SE OBTUVO EL CONTROL DE INDEVAL, LA TENENCIA ACCIONARIA QUEDÓ INTEGRADA COMO SIGUE:

TENEDORES	# ACCIONES	% PARTICIPACIÓN	SERIES
BANCO DE MÉXICO	1	2.44%	B
BMV	28	68.29%	A Y B
CASAS DE BOLSA, INST. CRÉDITO, SEGUROS Y FIANZAS	12	29.27%	A Y B
TOTAL	41	100.00%	

CON EL PAGO COMPLEMENTARIO DEL 25%, LA BMV CUMPLE CON LOS CONTRATOS FIRMADOS EN JUNIO DE 2008.

A CONTINUACIÓN SE PRESENTAN LOS PRINCIPALES ACTIVOS ADQUIRIDOS Y PASIVOS ASUMIDOS VALUADOS A VALOR RAZONABLE A LA FECHA DE ADQUISICIÓN:

CONCEPTO	VALOR RAZONABLE AL 31 AGOSTO 2014
----------	--------------------------------------

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 25 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

VALOR RAZONABLE PAGADO POR LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	927,991
VALOR RAZONABLE DE PARTICIPACIÓN MANTENIDA PREVIAMENTE	1,617,547

(MENOS)

VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS
IDENTIFICADOS ADQUIRIDOS:

EFECTIVO E INVERSIONES EN VALORES	420,183
CUENTAS POR COBRAR	58,560
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	45,409
OTROS ACTIVOS	5,200
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-115,071
IMPUESTO DIFERIDO	-2,773
 ACTIVOS Y PASIVOS NETOS VALUADOS A VALOR RAZONABLE	 -411,508
 CRÉDITO MERCANTIL ASOCIADO A LA ADQUISICIÓN DEL INDEVAL	 2,134,030

POR ÚLTIMO, DE ACUERDO CON LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERAN LA TENENCIA ACCIONARIA, ASÍ COMO DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DEL INDEVAL, EL CONTROL SOBRE LAS DECISIONES OPERATIVAS, FINANCIERAS Y DE NEGOCIO RELEVANTES, SOBRE LAS INVERSIONES DE CAPITAL, LA EXPOSICIÓN SOBRE LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES SE EJERCE EN FUNCIÓN DE LA MAYORÍA DE VOTO, ES DECIR, SOBRE MÁS DEL 50%. POR LO TANTO, DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2014, LA BMV COMPLETÓ Y PAGÓ LAS ACCIONES EQUIVALENTES QUE LE DAN DERECHO SOBRE EL CONTROL DEL INDEVAL, POR LO QUE, A PARTIR DE ESE MES, LA BMV CONSOLIDA EN SUS ESTADOS FINANCIEROS LOS RESULTADOS DEL INDEVAL, DE ACUERDO CON LA NORMA IFRS 10 "CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS", HASTA EL MES DE AGOSTO DE 2014, LA BMV RECONOCÍA ÚNICAMENTE LOS DERECHOS ECONÓMICOS FUTUROS DEL INDEVAL, LOS CUALES LOS RECONOCE EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL EN EL RUBRO DE "FLUJOS DEVENGADOS DEL INDEVAL".

DE HABERSE ADQUIRIDO EL CONTROL DE INDEVAL DESDE EL 1 DE ENERO DE 2014, LOS EFECTOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y RESULTADO INTEGRAL DERIVADO DE LA CONSOLIDACIÓN POR EJERCICIO COMPLETO HUBIERAN SIDO LOS SIGUIENTES:

INGRESOS BURSÁTILES	2,434,360
UTILIDAD DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	795,595
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA DEL AÑO	499,731

II) IMPUESTOS DIFERIDOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y CIERRE 2013, EL MOVIMIENTO DE ESTE RUBRO ES EL SIGUIENTE:

	ACTIVOS		PASIVOS		NETO	
	2014	2013	2014	2013	2014	2013
PROPIEDAD, MOB. Y EQ.	16,106	24,960	-	-	16,106	24,960
PROVISIONES	38,617	26,665	-	-	38,617	26,665
PAGOS ANTICIPADOS Y ACTIVOS INTANGIBLES	-	-	-13,096	-2,303	-13,096	-2,303
RESULTADO POR VALUACIÓN						

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 26 / 34

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

DE INV. EN VALORES	2,709	3,340	-	-	2,709	3,340
PÉRDIDAS FISCALES						
PENDIENTES DE AMORTIZAR	-	7,643	-	-	-	7,643
OTROS	-	520	-2,786	-	-2,786	520
TOTAL	57,432	63,128	-15,882	-2,303	41,550	60,825

III) PASIVOS CIRCULANTES

AL 31 DE DICIEMBRE EL PASIVO A CORTO Y LARGO PLAZO SE INTEGRA COMO SIGUE:

PASIVO CIRCULANTE	2014	2013
OTROS PASIVOS CON COSTO	16,285	20,958
PROVEEDORES	31,102	48,164
IMPUESTO A LA UTILIDAD	58,663	16,468
IMPUESTO RETENIDO Y CONTRIBUCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL	85,308	81,697
INGRESOS DIFERIDOS	13,994	5,412
BENEFICIO A EMPLEADOS	8,642	8,332
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	519,416	140,264
TOTAL	733,410	321,295

PASIVOS NO CIRCULANTES

EL IMPORTE DE ESTA OPERACIÓN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS SE ENCUENTRA CLASIFICADO DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

	2014	2013
CRÉDITO BANCARIO	617,542	-
OBLIGACIONES POR PAGAR LARGO PLAZO	6,785	20,055
TOTAL	624,327	20,055

OTROS PASIVOS CON COSTO (CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES).- ESTE RENGLÓN CONSIDERA LA OBLIGACIÓN DE PAGO QUE LA BOLSA TIENE POR LA COMPRA DE LA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA DEL 49% DE VALMER A ALGORITHMICS VENTURES LIMITED (TENEDOR DE DICHA PARTICIPACIÓN), OPERACIÓN QUE SE FORMALIZÓ EL 11 DE ABRIL DE 2012, SIENDO EL PRECIO DE LA TRANSACCIÓN DE \$6.1 MILLONES DE DÓLARES. EL PAGO DE LA CANTIDAD ANTES MENCIONADA SE NEGOCIÓ DE ACUERDO A LA SIGUIENTE TABLA:

PAGO INICIAL A LA FIRMA DEL CONTRATO: \$1.5 MILLONES DE DÓLARES Y 4 ANUALIDADES AL 3% ANUAL DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

CIFRAS EN MILES DE DÓLARES

ABRIL 2015	1,074.5
ABRIL 2016	460.5

OTROS PASIVOS CIRCULANTES.- EL IMPORTE POR ESTE CONCEPTO AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014 ASCIENDE A \$519.4 MILLONES DE PESOS, SIENDO SUPERIOR CON RESPECTO AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2013 EN \$379.2 MILLONES DE PESOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 27 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

OTROS PASIVOS CIRCULANTES.- ESTOS SE INTEGRAN COMO SIGUE:

	2014	2013
PROVEEDORES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	130,681	105,987
OBLIGACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO (A)	304,489	-
BONO DE DESEMPEÑO	84,246	33,574
OTROS	0	703
TOTAL	519,416	140,264

(A) CORRESPONDE A LA OBLIGACIÓN PENDIENTE DE PAGO DEL 25% DEL VALOR DE MERCADO DEL INDEVAL POR LOS 12 ACCIONISTAS QUE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 AÚN NO HAN EJERCIDO SU OPCIÓN DE VENTA.

PASIVO LARGO PLAZO

PRÉSTAMO BANCARIO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA BMV MANTIENE UN CRÉDITO BANCARIO, MISMO QUE ASCIENDE A \$617.5, EL CUAL SE CONTRATÓ PARA HACER FRENTE AL PAGO DEL 25% DEL VALOR DE MERCADO DE LAS ACCIONES DE INDEVAL. DICHO CRÉDITO FUE CONTRATADO EL 2 DE JULIO DE 2014 CON BBVA BANCOMER.

EL CRÉDITO ESTÁ CONTRATADO EN MONEDA NACIONAL Y DEVENGA INTERESES MENSUALES SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL CAPITAL A UNA TASA ANUALIZADA EQUIVALENTE A TASA TIIE + . 90 PUNTOS PORCENTUALES. EL CRÉDITO ESTÁ EXPUESTO A CAMBIOS DE TASA DE INTERÉS MENSUAL. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, EL IMPORTE DE LOS INTERESES A CARGO ASCIENDE A \$10,274.

EL PLAZO DEL CRÉDITO ES HASTA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DEL ÚLTIMO DÍA DEL PLAZO DE DISPOSICIÓN, MISMO QUE NO PODRÁ EXCEDER DE 18 MESES, Y POR UN MONTO DE HASTA \$1,200 MILLONES DE PESOS.

LAS COMISIONES POR SALDO NO DISPUESTO DEL CRÉDITO EQUIVALEN AL 0.27% SOBRE DICHO SALDO, PAGADERAS DE FORMA TRIMESTRAL. LA COMISIÓN APLICA A PARTIR DE LA FECHA DE CONTRATO Y HASTA LA ÚLTIMA NOTIFICACIÓN DE DISPOSICIÓN DEL CRÉDITO. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, EL IMPORTE DE LAS COMISIONES POR SALDOS NO DISPUESTOS ASCIENDE A \$1,068, EL CUAL FORMA PARTE DE LOS INTERESES A CARGO.

ESTE PASIVOS ESTA VALUADO BAJO EL MÉTODO DE COSTO AMORTIZADO, USANDO UNA TASA DE DESCUENTO DEL 4.4669% (FACTOR A DICIEMBRE).

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

	2014	2013
OBLIGACIONES POR PAGAR LARGO PLAZO	6,785	20,055

CON FECHA 11 DE ABRIL DE 2012, LA BMV ADQUIRIÓ 1,775 ACCIONES CORRESPONDIENTES A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA DE VALMER POR UN IMPORTE DE \$80,320. EN ESTA OPERACIÓN SE REALIZÓ UN PAGO INICIAL DE \$19,733 Y \$60,587 ESTÁN SIENDO PAGADOS EN CUATRO AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA COMPRA, CON UN INTERÉS DEL 3% ANUAL SOBRE SALDOS INSOLUTOS. COMO SE MENCIONA EN LA NOTA 14. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, EL IMPORTE POR PAGAR A CORTO PLAZO ES \$16,286 Y \$20,958, RESPECTIVAMENTE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 28 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

DE CONFORMIDAD CON EL CONTRATO DE COMPRA-VENTA DE ACCIONES FIRMADO ENTRE LAS PARTES, EL ÚLTIMO PAGO A REALIZAR POR PARTE DE LA BMV, CONTEMPLA UNA REDUCCIÓN MÁXIMA DEL 30% EN CASO DE FALTA DE PAGO POR PARTE DEL COMPRADOR DE VALMER BRASIL.

BENEFICIOS A EMPLEADOS

PLAN DE PENSIONES

LA BMV TIENE UN PLAN DE PENSIONES QUE TIENE DOS COMPONENTES: (A) UNO DE CONTRIBUCIÓN DEFINIDA QUE CUBRE A LOS EMPLEADOS QUE AL 1° DE ENERO DE 2004 TENÍAN MENOS DE 45 AÑOS DE EDAD O QUE TENIENDO MÁS DE 45 AÑOS TENÍAN MENOS DE 5 AÑOS DE SERVICIO (GRUPO 1) Y (B) OTRO DE BENEFICIO DEFINIDO QUE CUBRE A SUS EMPLEADOS QUE AL 1° DE ENERO DE 2004 TENÍAN MÁS DE 45 AÑOS DE EDAD CON 5 AÑOS DE SERVICIO (GRUPO 2). LAS OBLIGACIONES DEL PLAN DE BENEFICIO DEFINIDO SE BASAN EN LOS AÑOS DE SERVICIO Y EN EL MONTO DE LA COMPENSACIÓN DE LOS EMPLEADOS DURANTE LOS ÚLTIMOS TRES AÑOS. LOS EMPLEADOS BAJO EL GRUPO DE BENEFICIO DEFINIDO QUE CUENTEN CON 60 AÑOS DE EDAD Y 30 AÑOS DE SERVICIO O AL MENOS 65 AÑOS DE EDAD, TENDRÁN DERECHO A JUBILARSE.

LAS APORTACIONES QUE REALIZA LA BMV AL PLAN DE CONTRIBUCIÓN DEFINIDA SE DETERMINAN CON EL 8.5% DE LOS SUELDOS CORRESPONDIENTES A EMPLEADOS BAJO ESTE PLAN.

EN EL PLAN DE BENEFICIO DEFINIDO SÓLO QUEDARON PARTICIPANDO AQUELLOS EMPLEADOS QUE A LA FECHA MENCIONADA TENÍAN MÁS DE 45 AÑOS DE EDAD Y MÁS DE CINCO AÑOS DE SERVICIO. CUANDO EL TRABAJADOR PARTICIPANTE SE RETIRA A PARTIR DE LOS 60 AÑOS, RECIBE COMO BENEFICIO UN PAGO ÚNICO EQUIVALENTE A UN MÚLTIPLO DE MESES DE SUELDO EN FUNCIÓN A SU ANTIGÜEDAD.

EL RESTO DEL PERSONAL TERMINÓ SU PARTICIPACIÓN EN DICHO PLAN Y SE AFILIÓ AL NUEVO PLAN DE CONTRIBUCIÓN DEFINIDA CON GARANTÍA DE BENEFICIO MÍNIMO.

EL TRABAJADOR QUE SE RETIRE A PARTIR DE LA EDAD DE 60 AÑOS, RECIBE EL SALDO DE SU CUENTA INDIVIDUAL, GARANTIZANDO UN VALOR MÍNIMO EQUIVALENTE A DOS TERCIOS DEL SUELDO MENSUAL MULTIPLICADO POR EL NÚMERO DE AÑOS DE SERVICIO ADICIONADOS DE 4.5 UNIDADES. SI EL TRABAJADOR SE SEPARA DE LA BMV ANTES DE ALCANZAR LOS 60 AÑOS, MEDIANTE MUTUO ACUERDO TIENE DERECHO A RECIBIR UNA PARTE DE SU CUENTA INDIVIDUAL EN FUNCIÓN A SUS AÑOS DE SERVICIO. SE REQUIEREN 25 AÑOS DE SERVICIO PARA RETIRAR LA TOTALIDAD DEL SALDO.

POR LAS CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LA POBLACIÓN DE SIF SERVICIOS, EL NUEVO PLAN DE PENSIONES DEFINE BENEFICIOS DIFERENTES: EL TRABAJADOR QUE SE RETIRE A PARTIR DE LA EDAD DE 60 AÑOS RECIBE UN PAGO ÚNICO EQUIVALENTE A UN MES DE SUELDO POR AÑO DE SERVICIO. SI EL TRABAJADOR SE SEPARA ANTES DE ALCANZAR LA EDAD DE 60 AÑOS MEDIANTE MUTUO ACUERDO, TIENE DERECHO A RECIBIR UN PAGO SIMILAR, SIEMPRE QUE HAYA PRESTADO AL MENOS 10 AÑOS DE SERVICIO.

PRIMA DE ANTIGÜEDAD

ADICIONALMENTE AL PLAN DE PENSIONES, LOS EMPLEADOS DE LA BMV TIENEN DERECHO A RECIBIR UNA PRIMA DE ANTIGÜEDAD DE 12 DÍAS POR CADA AÑO DE SERVICIOS EN LOS SIGUIENTES CASOS: A) SEPARACIÓN VOLUNTARIA CUANDO TENGAN AL MENOS 15 AÑOS DE SERVICIO, B) DESPIDO, CONTANDO LOS AÑOS DE SERVICIO A PARTIR DE SU FECHA DE INGRESO O DEL 1° DE MAYO DE 1970, LO QUE RESULTE POSTERIOR Y C) FALLECIMIENTO O INVALIDEZ. EN TODOS LOS CASOS, EL SALARIO BASE PARA DETERMINAR LA PRIMA DE ANTIGÜEDAD ESTÁ TOPADO AL DOBLE DEL SALARIO MÍNIMO GENERAL DE LA ZONA ECONÓMICA EN DONDE PRESTE SUS SERVICIOS EL EMPLEADO.

POLÍTICAS CONTABLES Y DE FONDEO DE OBLIGACIONES

LOS BENEFICIOS ACUMULADOS POR EL PLAN DE PENSIONES DE BENEFICIO DEFINIDO, POR LA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 29 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

GARANTÍA DEL PLAN DE PENSIONES DE CONTRIBUCIÓN DEFINIDA Y POR LAS PRIMAS DE ANTIGÜEDAD, A QUE TIENEN DERECHO LOS TRABAJADORES, SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DE CADA EJERCICIO CONFORME AL MÉTODO DE FINANCIAMIENTO CONOCIDO COMO CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO. LOS CÁLCULOS ACTUARIALES CORRESPONDIENTES SON HECHOS POR ACTUARIO INDEPENDIENTE.

LOS COSTOS DERIVADOS DEL PLAN DE CONTRIBUCIÓN DEFINIDA, DIFERENTES A LOS DE LA GARANTÍA, SE RECONOCEN EN RESULTADOS MENSUALMENTE, CONFORME SE INCURREN.

LAS PÉRDIDAS Y GANANCIAS ACTUARIALES SE REGISTRAN EN EL CAPITAL CONTABLE COMO PARTE DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES, EN EL AÑO EN QUE OCURREN.

LA POLÍTICA DE LA BMV PARA FONDEAR EL PLAN DE PENSIONES Y EL PLAN DE PRIMA DE ANTIGÜEDAD ES LA DE CONTRIBUIR EL MONTO MÁXIMO DEDUCIBLE PARA EFECTOS DEL ISR.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, LA OBLIGACIÓN POR PRIMA DE ANTIGÜEDAD SE INTEGRA COMO SIGUE:

	2014	2013
OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS DEFINIDOS (OBD)	10,156	9,581
FONDO SEGREGADO	-8,043	-7,130
PASIVO NETO PROYECTADO (PNP)	2,113	2,451
PASIVO NETO PROYECTADO (PNP) INICIAL	2,451	4,752
COSTO NETO DEL PERIODO (CNP)	2,809	3,184
APORTACIÓN AL FONDO	-1,092	-2,889
(GANANCIA) PÉRDIDA ACTUARIAL A RECONOCERSE EN CAPITAL CONTABLE	454	1,677
PAGOS A LOS PARTICIPANTES, CON CARGO AL PASIVO	-2,509	-4,273
PASIVO NETO PROYECTADO (PNP) FINAL	2,113	2,451

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, EL PLAN DE PENSIONES SE INTEGRA COMO SIGUE:

	2014	2013
OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS DEFINIDOS (OBD)	41,808	41,887
FONDO SEGREGADO	-40,983	-41,059
(ACTIVO) PASIVO NETO PROYECTADO	825	828

PASIVO NETO PROYECTADO (PNP) INICIAL	828	-1,211
COSTO NETO DEL PERIODO (CNP)	767	958
APORTACIÓN AL FONDO	-4,538	-2,846
(GANANCIA) PÉRDIDA ACTUARIAL A RECONOCERSE EN CAPITAL CONTABLE	3,768	3,927
	825	828

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 30 / 34

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

A. COMPOSICIÓN DE LOS ACTIVOS DEL PLAN

	2014	2013
ACCIONES	11,916	12,781
TÍTULOS DE DEUDA CORPORATIVA	14,901	15,983
TÍTULOS DEL GOBIERNO FEDERAL	22,146	19,359
EFFECTIVO	62	66
	49,025	48,189

B. MOVIMIENTOS EN EL VALOR PRESENTE DE LAS OBLIGACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS (OBD) POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE

	2014	2013
OBD AL 1 DE ENERO	51,468	59,248
BENEFICIOS PAGADOS POR EL PLAN	-6,886	-19,352
COSTO LABORAL DEL SERVICIO ACTUAL Y COSTO FINANCIERO	6,509	6,929
INCREMENTO (REDUCCIÓN) DE OBLIGACIONES	554	2,087
(GANANCIA) PÉRDIDAS ACTUARIALES RECONOCIDAS EN LA CUENTA DE RESULTADO INTEGRAL (VER INCISO E)	3,426	2,556
OBD AL 31 DE DICIEMBRE	55,071	51,468

C. MOVIMIENTOS EN EL VALOR PRESENTE DE LOS ACTIVOS DEL PLAN POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE

	2014	2013
VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS DEL PLAN AL 1 DE ENERO	48,189	55,707
APORTACIONES QUE SE PAGARON AL PLAN	5,630	5,735
BENEFICIOS PAGADOS POR EL PLAN	-6,886	-15,453
RENDIMIENTO ESPERADO DE LOS ACTIVOS DEL PLAN	2,888	3,160
GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES RECONOCIDAS EN LA CUENTA DE RESULTADO INTEGRAL	-796	-960
VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS DEL PLAN AL 31 DIC.	49,025	48,189

D. GASTO RECONOCIDO EN RESULTADOS POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE

	2014	2013
COSTO LABORAL DEL SERVICIO ACTUAL	3,472	3,601
COSTO FINANCIERO	3,037	3,329
RENDIMIENTO ESPERADO DE LOS ACTIVOS DEL PLAN	-2,888	-3,160
GANANCIA POR EXTINCIÓN DE OBLIGACIONES	-45	372
	3,576	4,142

E. GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES RECONOCIDAS EN LA CUENTA DE RESULTADO INTEGRAL

	2014	2013
MONTO ACUMULADO AL 1 DE ENERO	12,953	1,166

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 31 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

RECONOCIDAS DURANTE EL EJERCICIO	3,426	9,848
OTROS	796	1,939
 MONTO ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE	 17,175	 12,953

LOS PRINCIPALES SUPUESTOS ACTUARIALES RELATIVOS A LAS TASAS DE DESCUENTO, RENDIMIENTO E INCREMENTO EN SUELDOS (EXPRESADOS COMO PROMEDIOS PONDERADOS) SE DETALLAN COMO SIGUE:

	2014	2013
TASA DE DESCUENTO AL 31 DE DICIEMBRE (PENSIONES Y PRIMA)	5.20% Y 6.60%	5.7%
TASA ESPERADA DE RENDIMIENTO DE LOS ACTIVOS DEL PLAN AL 1 DE ENERO	7.0%	7.0%
TASA DE INCREMENTO EN LOS NIVELES DE SUELDOS FUTUROS (GRUPO 1)	4.5%	4.5%
TASA DE INCREMENTO EN LOS NIVELES DE SUELDOS FUTUROS (GRUPO 2)	3.5%	3.5%
INFLACIÓN DE LARGO PLAZO	3.5%	3.5%

LOS SUPUESTOS SOBRE LA MORTALIDAD FUTURA SE BASAN EN ESTADÍSTICAS PUBLICADAS Y EN TABLAS DE MORTALIDAD. EN LA ACTUALIDAD LA EDAD DE RETIRO EN MÉXICO ES 65 AÑOS.

EL CÁLCULO DE LA OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS DEFINIDOS ES SENSIBLE A LOS SUPUESTOS DE MORTALIDAD QUE SE INDICARON ANTERIORMENTE. CONFORME SE CONTINÚAN ACTUALIZANDO LAS ESTIMACIONES ACTUARIALES DE MORTALIDAD, SE CONSIDERA QUE UN INCREMENTO DE UN AÑO EN LAS EXPECTATIVAS DE VIDA QUE SE MUESTRAN ARRIBA ES RAZONABLEMENTE POSIBLE EN EL SIGUIENTE EJERCICIO FINANCIERO.

LA TASA ESPERADA DE RENDIMIENTO GLOBAL A LARGO PLAZO DE LOS ACTIVOS DEL PLAN ES DE 7.5%, LA CUAL SE BASA EN EL RENDIMIENTO ESPERADO DE LA CARTERA EN SU CONJUNTO Y NO EN LA SUMA DE RENDIMIENTOS DE CATEGORÍAS INDIVIDUALES DE ACTIVOS. LA INVERSIÓN EN TÍTULOS DE GOBIERNO FEDERAL BUSCA APORTAR SEGURIDAD A LA INVERSIÓN, MIENTRAS QUE CON LA INVERSIÓN EN ACCIONES SE TRATA DE INCREMENTAR LA RENTABILIDAD.

IV) CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA.-

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ASCIENDE A \$5,414.6 MILLONES DE PESOS. ESTE CAPITAL CONTABLE REFLEJA UN DECREMENTO CON RESPECTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 DE \$140.7 MILLONES DE PESOS. ESTA DIFERENCIA ES EL EFECTO NETO DE LA UTILIDAD DEL EJERCICIO Y EL PAGO DE DIVIDENDOS.

COMENTARIOS A LOS RESULTADOS DE INDEVAL POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 10 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE 2014 VS. MISMO PERIODO 2013.

EN RELACIÓN CON LOS FLUJOS QUE SE COMPRARON DE INDEVAL Y COMO SE HA COMENTADO EN PÁRRAFOS ANTERIORES, ESTA SOCIEDAD SE CONSOLIDA A PARTIR DEL 1° DE SEPTIEMBRE, RECONOCIÉNDOSE EN LOS RESULTADOS DE LA BMV EN EL RENGLÓN DE OTROS INGRESOS EL 95.12% DE LAS UTILIDADES REPORTADAS DE ENERO A AGOSTO DE 2014 POR EL INDEVAL. LA TENENCIA ACCIONARIA QUE LA BMV TIENE EN INDEVAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ES DEL 68.29%.

A CONTINUACIÓN SE PRESENTA EL ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2014 VS. MISMO PERIODO 2013.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 32 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

CONCEPTO	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)	
	2014	2013
INGRESOS NETOS	498,590	462,547
GASTOS TOTALES	243,817	231,725
UTILIDAD DE OPERACIÓN	254,773	230,822
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	11,199	13,027
UTILIDAD ANTES DE ISR	265,972	243,849
PROVISIÓN ISR	74,728	68,880
PARTICIPACIÓN EN RESULTADO DE AFILIADAS	-793	0
UTILIDAD NETA	190,451	174,969

COMO SE PUEDE OBSERVAR, LA UTILIDAD NETA DEL PERIODO ENERO-DICIEMBRE DE 2014 CON RESPECTO AL CIERRE DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR AUMENTÓ \$15.5 MILLONES DE PESOS (8.8%). AUMENTO NETO QUE CONSIDERA PRINCIPALMENTE UN INCREMENTO EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE \$23.9 MILLONES DE PESOS (10.4%), ASÍ COMO EL EFECTO EN EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL INCREMENTO EN LA UTILIDAD.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. 2013:

CONCEPTO	(CIFRAS EN MILES DE PESOS)	
	2014	2013
INGRESOS NETOS	129,877	114,855
GASTOS TOTALES	71,504	65,000
UTILIDAD DE OPERACIÓN	58,373	49,855
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,480	2,969
UTILIDAD ANTES DE ISR	60,853	52,824
PROVISIÓN ISR	16,911	13,982
PARTICIPACIÓN EN RESULTADO DE AFILIADAS	-793	0
UTILIDAD NETA	43,149	38,842

COMO SE PUEDE OBSERVAR, LA UTILIDAD NETA DEL 4TO. TRIMESTRE 2014 VS. 2013, AUMENTÓ \$4.3 MILLONES DE PESOS (11.1%). AUMENTO NETO QUE CONSIDERA PRINCIPALMENTE UN INCREMENTO EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE \$8.5 MILLONES DE PESOS (17.1%), ASÍ COMO EL EFECTO EN EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR EL INCREMENTO EN LA UTILIDAD.

COMPROMISOS Y PASIVOS CONTINGENTES

COMPROMISOS Y OBLIGACIÓN DE PAGO

DERIVADO DE LOS CAMBIOS EN LA LMV RELACIONADOS CON LOS CONTRATOS DE OPCIÓN DE COMPRA-VENTA CON LOS ACCIONISTAS DEL INDEVAL, EL PLAZO PARA EJERCER LA OPCIÓN DE COMPRA ES DE 540 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE LA PUBLICACIÓN. A PARTIR DEL MES DE SEPTIEMBRE LA BMV YA TIENE CONTROL SOBRE INDEVAL AL HABER ADQUIRIDO Y PAGADO 27 DE LAS 39 ACCIONES PENDIENTES DE PAGO.

INDEVAL TIENE FIRMADOS CONTRATOS CON CUSTODIOS DEL EXTRANJERO, QUIENES FACTURAN SUS SERVICIOS EN MONEDA EXTRANJERA (PRINCIPALMENTE DÓLARES Y EUROS), EN FUNCIÓN AL VOLUMEN DE LA CUSTODIA ASÍ COMO DE LAS TRANSFERENCIAS DE VALORES. EN CONTRAPRESTACIÓN, DENTRO DE LAS TARIFAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS, INDEVAL FACTURA ESTE SERVICIO A SUS CLIENTES CONSIDERANDO UN MARGEN DE UTILIDAD.

COMO PARTE DE LAS ACTIVIDADES DE INDEVAL, SE REQUIERE QUE ESTA MANTENGA CUENTAS

ABIERTAS A SU NOMBRE EN DEPÓSITOS CENTRALES DE VALORES EUROPEOS (COMO CLEARSTREAM Y EUROCLEAR), PARA EL DEPÓSITO DE VALORES PROPIEDAD DE ALGUNOS CLIENTES DE INDEVAL QUE ASÍ LO SOLICITAN. DERIVADO DE LO ANTERIOR, EL INDEVAL TIENE CUENTAS DE EFECTIVO CON DICHS DEPÓSITOS DEL EXTERIOR, PRINCIPALMENTE PARA RECIBIR LOS PAGOS DE AMORTIZACIONES E INTERESES PROVENIENTES DE LOS VALORES. CLEARSTREAM Y EUROCLEAR PUEDEN APLICAR UN PROCEDIMIENTO DENOMINADO "REVERSAL" (PROCESO DE REVERSO) EN EL PAGO DE AMORTIZACIONES E INTERESES, LO QUE IMPLICA QUE REVIERTAN LOS CRÉDITOS QUE REALIZAN ÉSTOS EN LAS CUENTAS DE EFECTIVO DE INDEVAL, SIN EXISTIR UNA JUSTIFICACIÓN SUSTENTADA POR LOS DEPÓSITOS CENTRALES. REGULARMENTE EL PROCEDIMIENTO ES OCASIONADO POR ERROR DEL AGENTE FINANCIERO DEL EMISOR, AL NO ACREDITAR EL EFECTIVO EN TIEMPO Y FORMA. EN ESTAS CIRCUNSTANCIAS, INDEVAL DEBE A SU VEZ SOLICITAR A SUS DEPOSITANTES EN MÉXICO, A QUIENES PAGÓ LAS AMORTIZACIONES O INTERESES QUE FUERON OBJETO TOTAL O PARCIAL DE UN "REVERSAL", LA DEVOLUCIÓN DE LOS IMPORTES CORRESPONDIENTES. AUNQUE A LA FECHA, EN LOS EVENTUALES CASOS SUCEDIDOS, INDEVAL HA RECUPERADO DE SUS DEPOSITANTES LOS MONTOS RECLAMADOS, NO EXISTE GARANTÍA O CERTEZA DE QUE ASÍ OCURRA EN EL FUTURO.

JUICIOS Y LITIGIOS

LA BMV Y GRUPO ELEKTRA TERMINARON CON LAS CONTROVERSIAS LEGALES DERIVADAS DE LA NOTA METODOLÓGICA DEL ÍNDICE DE PRECIOS Y COTIZACIONES (IPC) PUBLICADA EL 11 DE ABRIL DEL 2012. EL CONVENIO DE TRANSACCIÓN QUE SUSCRIBIERON EN OCTUBRE DE 2014, APROBADO POR EL JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL, DA POR CONCLUIDA LA POLÉMICA ENTRE AMBAS PARTES, LAS CUALES RECONOCEN QUE NO SE RESERVAN ACCIÓN NI DERECHO ALGUNO ENTRE ELLAS. GRUPO ELEKTRA TAMBIÉN OTORGÓ UN FINIQUITO AL DIRECTOR GENERAL EN FUNCIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014. EN AMBOS CASOS, LOS ACUERDOS ALCANZADOS NO IMPLICARON PAGO ALGUNO.

LA MEDIDA CAUTELAR QUE SUSPENDE LA APLICACIÓN DE LA NOTA METODOLÓGICA DEL IPC RESPECTO A GRUPO ELEKTRA, ORDENADA POR EL JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL AL INICIO DE LA DEMANDA, SE MANTENDRÁ VIGENTE HASTA AGOSTO DEL 2016, SEGÚN FUE ACORDADO, PUDIENDO SER DEJADA SIN EFECTOS DE MANERA UNILATERAL POR GRUPO ELEKTRA EN CUALQUIER MOMENTO.

ADICIONALMENTE, LA BMV Y SUBSIDIARIAS SE ENCUENTRAN INVOLUCRADAS EN VARIOS JUICIOS Y RECLAMACIONES, DERIVADOS DEL CURSO NORMAL DE SUS OPERACIONES. EN OPINIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, SE ESPERA QUE NO TENGAN UN EFECTO IMPORTANTE EN SU SITUACIÓN FINANCIERA, NI EN LOS RESULTADOS FUTUROS DE SUS OPERACIONES.

CONTINGENCIAS FISCALES

DE ACUERDO CON LA LEGISLACIÓN FISCAL VIGENTE, LAS AUTORIDADES TIENEN LA FACULTAD DE REVISAR HASTA LOS CINCO EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES A LA ÚLTIMA DECLARACIÓN DEL ISR PRESENTADA.

DE ACUERDO CON LA LEY DEL ISR, LAS EMPRESAS QUE REALICEN OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS ESTÁN SUJETAS A LIMITACIONES Y OBLIGACIONES FISCALES, EN CUANTO A LA DETERMINACIÓN DE LOS PRECIOS PACTADOS, YA QUE ÉSTOS DEBERÁN SER EQUIPARABLES A LOS QUE SE UTILIZARÍAN CON O ENTRE PARTES INDEPENDIENTES EN OPERACIONES COMPARABLES. EN CASO DE QUE LAS AUTORIDADES FISCALES REVISARAN LOS PRECIOS Y RECHAZARAN LOS MONTOS DETERMINADOS, PODRÍAN EXIGIR, ADEMÁS DEL COBRO DEL IMPUESTO Y ACCESORIOS QUE CORRESPONDAN (ACTUALIZACIÓN Y RECARGOS), MULTAS SOBRE LAS CONTRIBUCIONES OMITIDAS, LAS CUALES PODRÍAN LLEGAR A SER HASTA DE 100% SOBRE EL MONTO ACTUALIZADO DE LAS CONTRIBUCIONES.

ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 34 / 34

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ARRENDAMIENTOS COMO ARRENDATARIO

AL 31 DE DICIEMBRE, LOS COMPROMISOS DE PAGOS FUTUROS POR ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS NO SUJETOS A CANCELACIÓN SON COMO SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

(EN MILES DE DÓLARES)	2014	2013
MENORES A UN AÑO	USD 4,204	USD 3,726
ENTRE UNO Y TRES AÑOS	USD 6,391	USD 3,716

LA BMV RENTA EQUIPO DE CÓMPUTO BAJO EL ESQUEMA DE ARRENDAMIENTO OPERATIVO. NORMALMENTE, LOS ARRENDAMIENTOS SON POR UN PERÍODO INICIAL DE 1 A 3 AÑOS, CON OPCIÓN DE RENOVAR EL ARRENDAMIENTO DESPUÉS DE ESA FECHA. LOS PAGOS POR RENTAS GENERALMENTE SE INCREMENTAN ANUALMENTE PARA REFLEJAR LOS PRECIOS DE LAS RENTAS EN EL MERCADO.

ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS

LAS CÁMARAS DE COMPENSACIÓN (ASIGNA Y CCV) EN SU OPERACIÓN CONTEMPLAN UNA RED DE SEGURIDAD, LA CUAL GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OPERACIONES PROCESADAS POR LAS CÁMARAS EN EL MERCADO. LOS RECURSOS PARA EL PAGO DE LOS INCUMPLIMIENTOS SERÁN DISPUESTOS DE LA CUENTA DE INVERSIÓN EN VALORES DE TERCEROS EN EL SIGUIENTE ORDEN:

- FONDOS DE RIESGO ADMINISTRADOS POR LAS CÁMARAS
 - FONDOS DE MUTUALIDAD
 - PATRIMONIO O CAPITAL SOCIAL DE LAS CÁMARAS
-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ACTIVIDAD

LA BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS (LA BMV) CUENTA CON LA CONCESIÓN DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO (SHCP) PARA ACTUAR COMO BOLSA DE VALORES Y ORGANISMO AUTOREGULATORIO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL MERCADO DE VALORES (LMV) CUYAS ACCIONES SE OPERAN A TRAVÉS DE LA BOLSA DE VALORES EN MÉXICO. LA BMV OPERA DESDE SUS INSTALACIONES UBICADAS EN AVENIDA PASEO DE LA REFORMA 255 EN LA COLONIA CUAUHTÉMOC DE LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.

LAS ACTIVIDADES DE LA BMV CONFORME A LA LMV Y DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL QUE EMITE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES (LA COMISIÓN) COMPRENDEN, ENTRE OTRAS, ESTABLECER INSTALACIONES Y MECANISMOS AUTOMATIZADOS QUE FACILITEN LAS RELACIONES Y OPERACIONES ENTRE LA OFERTA Y LA DEMANDA DE VALORES. ASIMISMO, SUS ACTIVIDADES INCLUYEN ENTRE OTRAS, EL PROVEER INFORMACIÓN SOBRE LOS VALORES LISTADOS EN ELLA Y ESTABLECER LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA QUE LAS OPERACIONES BURSÁTILES CUMPLAN CON LAS DISPOSICIONES APLICABLES, ASÍ COMO PROMOVER EL DESARROLLO ORDENADO DEL MERCADO DE VALORES EN MÉXICO.

ASIMISMO, LA BMV ACTÚA COMO BOLSA DE CONTRATOS DE FUTUROS Y OPCIONES; PROPORCIONA SERVICIOS DE COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DEL MERCADO DE CAPITAL Y DE LOS CONTRATOS DE FUTURO Y OPCIONES, Y SERVICIOS DE CORRETAJE FINANCIERO.

BASES DE PRESENTACIÓN

LA BMV PREPARA SUS ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO CON LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (IFRS, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) EMITIDAS POR EL INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARDS BOARD (IASB) Y SUS ADECUACIONES E INTERPRETACIONES EMITIDAS POR EL CONSEJO DE NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD (IASB, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS). ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS HAN SIDO PREPARADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS E INTERPRETACIONES EMITIDAS Y EFECTIVAS A LA FECHA DE LOS MISMOS.

A. BASE DE MEDICIÓN

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE LA BMV HAN SIDO PREPARADOS SOBRE LA BASE DE COSTO HISTÓRICO, EXCEPTO POR LOS ACTIVOS FINANCIEROS DESIGNADOS A VALOR RAZONABLE, LOS OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL Y LAS OBLIGACIONES LABORALES POR BENEFICIOS DEFINIDOS QUE SE VALÚAN A CANTIDADES REVALUADAS O A SUS VALORES RAZONABLES, COMO SE EXPLICA A MAYOR DETALLE EN LAS POLÍTICAS CONTABLES MÁS ADELANTE.

I. COSTO HISTÓRICO

EL COSTO HISTÓRICO GENERALMENTE SE BASA EN EL VALOR RAZONABLE DE LA CONTRAPRESTACIÓN ENTREGADA A CAMBIO DE BIENES Y SERVICIOS.

II. VALOR RAZONABLE

EL VALOR RAZONABLE SE DEFINE COMO EL PRECIO QUE SE RECIBIRÍA POR VENDER UN ACTIVO O QUE SE PAGARÍA POR TRANSFERIR UN PASIVO EN UNA TRANSACCIÓN ORDENADA ENTRE PARTICIPANTES EN EL MERCADO A LA FECHA DE VALUACIÓN INDEPENDIEMENTE DE SI ESE PRECIO ES OBSERVABLE O ESTIMADO UTILIZANDO DIRECTAMENTE OTRA TÉCNICA DE VALUACIÓN. AL ESTIMAR EL VALOR RAZONABLE DE UN ACTIVO O UN PASIVO, LA ENTIDAD TIENE EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DEL ACTIVO O PASIVO, SI LOS PARTICIPANTES DEL MERCADO TOMARÍAN ESAS CARACTERÍSTICAS AL MOMENTO DE FIJAR EL PRECIO DEL ACTIVO O PASIVO EN LA FECHA DE MEDICIÓN. EL VALOR RAZONABLE PARA PROPÓSITOS DE MEDICIÓN Y / O REVELACIÓN DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS SE DETERMINA DE FORMA TAL, A EXCEPCIÓN DE LAS OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

QUE ESTÁN DENTRO DEL ALCANCE DE LA IAS 17, Y LAS VALUACIONES QUE TIENEN ALGUNAS SIMILITUDES CON VALOR RAZONABLE, PERO NO ES UN VALOR RAZONABLE, TALES COMO EL VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE LA IAS 2 O EL VALOR EN USO DE LA IAS 36.

B. BASES DE CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA BMV Y LOS DE LAS SUBSIDIARIAS EN LAS QUE TIENE CONTROL. EL CONTROL SE OBTIENE CUANDO LA BMV:

- TIENE PODER SOBRE LA INVERSIÓN
- ESTÁ EXPUESTA, O TIENE DERECHO, A RENDIMIENTOS VARIABLES DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN CON DICHA ENTIDAD, Y
- TIENE LA CAPACIDAD DE AFECTAR TALES RENDIMIENTOS A TRAVÉS DE SU PODER SOBRE LA ENTIDAD EN LA QUE INVIERTE

LA BMV REEVALÚA SI TIENE O NO EL CONTROL EN UNA ENTIDAD SI LOS HECHOS Y CIRCUNSTANCIAS INDICAN QUE HAY CAMBIOS A UNO O MÁS DE LOS TRES ELEMENTOS DE CONTROL QUE SE LISTARON ANTERIORMENTE.

CUANDO LA BMV TIENE MENOS DE LA MAYORÍA DE LOS DERECHOS DE VOTO DE UNA PARTICIPADA, TIENE PODER SOBRE LA MISMA CUANDO LOS DERECHOS DE VOTO SON SUFICIENTES PARA OTORGARLE LA CAPACIDAD PRÁCTICA DE DIRIGIR SUS ACTIVIDADES RELEVANTES, DE FORMA UNILATERAL. LA BMV CONSIDERA TODOS LOS HECHOS Y CIRCUNSTANCIAS RELEVANTES PARA EVALUAR SI LOS DERECHOS DE VOTO DE LA BMV EN LA PARTICIPADA SON SUFICIENTES PARA OTORGARLE PODER, INCLUYENDO:

- EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE LA BMV EN LOS DERECHOS DE VOTO EN RELACIÓN CON EL PORCENTAJE Y LA DISPERSIÓN DE LOS DERECHOS DE VOTO DE LOS OTROS TENEDORES DE LOS MISMOS
- LOS DERECHOS DE VOTO POTENCIALES MANTENIDOS POR LA BMV, POR OTROS ACCIONISTAS O POR TERCEROS
- LOS DERECHOS DERIVADOS DE OTROS ACUERDOS CONTRACTUALES, Y
- CUALQUIER HECHO Y CIRCUNSTANCIA ADICIONAL QUE INDIQUEN QUE LA BMV TIENE, O NO TIENE, LA CAPACIDAD ACTUAL DE DIRIGIR LAS ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL MOMENTO EN QUE LAS DECISIONES DEBEN TOMARSE, INCLUIDAS LAS TENDENCIAS DE VOTO DE LOS ACCIONISTAS EN LAS ASAMBLEAS ANTERIORES.

LAS SUBSIDIARIAS SE CONSOLIDAN DESDE LA FECHA EN QUE SE TRANSFIERE EL CONTROL A LA BMV, Y SE DEJAN DE CONSOLIDAR DESDE LA FECHA EN LA QUE SE PIERDE EL CONTROL. LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS DE LAS SUBSIDIARIAS ADQUIRIDAS O VENDIDAS DURANTE EL AÑO SE INCLUYEN EN LOS ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESDE LA FECHA QUE LA TENEDORA OBTIENE EL CONTROL O HASTA LA FECHA QUE SE PIERDE, SEGÚN SEA EL CASO.

LA UTILIDAD Y CADA COMPONENTE DE LOS OTROS RESULTADOS INTEGRALES SE ATRIBUYEN A LAS PARTICIPACIONES CONTROLADORAS Y NO CONTROLADORAS. EL RESULTADO INTEGRAL DE LAS SUBSIDIARIAS SE ATRIBUYE A LAS PARTICIPACIONES CONTROLADORAS Y NO CONTROLADORAS AÚN SI DA LUGAR A UN DÉFICIT EN ÉSTAS ÚLTIMAS.

CUANDO ES NECESARIO, SE REALIZAN AJUSTES A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS PARA ALINEAR SUS POLÍTICAS CONTABLES DE CONFORMIDAD CON LAS POLÍTICAS CONTABLES DE LA BMV.

LA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA EN SU CAPITAL SOCIAL SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

MEXDER, MERCADO MEXICANO DE DERIVADOS, S.A. DE C.V. (MEXDER)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

97.44%

97.44%

ES LA ÚNICA BOLSA DE CONTRATOS DE FUTUROS Y OPCIONES EN MÉXICO. PROVEE INSTALACIONES Y DEMÁS SERVICIOS PARA FACILITAR TALES TRANSACCIONES.

BURSATEC, S.A. DE C.V. (BURSATEC)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

99.00%

99.00%

DESARROLLA SISTEMAS Y PRESTA SERVICIOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS, PRINCIPALMENTE A PARTES RELACIONADAS.

CORPORATIVO MEXICANO DEL MERCADO DE VALORES, S. A. DE C. V. (CORPORATIVO)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

100.00%

74.00%

PROPORCIONA SERVICIOS PROFESIONALES DE ADMINISTRACIÓN DE S. D. INDEVAL, INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S. A. DE C. V. (INDEVAL), MEXDER, VALUACIÓN OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADOS, S. A. DE C. V. (VALMER) Y A OTRAS COMPAÑÍAS RELACIONADAS.

VALUACIÓN OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S.A. DE C.V. (VALMER)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

99.99%

99.99%

PROVEE INFORMACIÓN DE PRECIOS PARA BONOS GUBERNAMENTALES Y CORPORATIVOS, ACCIONES Y WARRANTS, ASÍ COMO ASESORÍA EN ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS.

SIF ICAP, S. A. DE C. V. (SIF-ICAP)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

50.00%

50.00%

SERVICIOS DE CORRETAJE FINANCIERO CON TÍTULOS DE DEUDA INSCRITOS EN EL REGISTRO NACIONAL DE VALORES (RNV). PROPIETARIA DEL 100% DE LAS ACCIONES DE SIF ICAP CHILE.

SIF ICAP SERVICIOS, S. A. DE C. V. (SIF-SERVICIOS)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

50.00%

50.00%

PROPORCIONA SERVICIOS PROFESIONALES EN LA ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL A SIF-ICAP.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

FIDEICOMISO F/30430 ASIGNA, COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN (ASIGNA)

PARTICIPACIÓN 2014	PARTICIPACIÓN 2013
90.00%	90.00%

PROPORCIONA SERVICIOS DE COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LOS CONTRATOS DE FUTURO Y OPCIÓN CELEBRADOS EN EL MEXDER. EN FORMA INDIRECTA LA BMV A TRAVÉS DE LA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA PGBMV POSEE UN 20.76% ADICIONAL DE LAS CONSTANCIAS DE DERECHOS FIDUCIARIOS DE ASIGNA.

PARTICIPACIONES GRUPO BMV, S.A. DE C.V. (PGBMV)

PARTICIPACIÓN 2014	PARTICIPACIÓN 2013
99.99%	99.99%

SOCIEDAD RESULTADO DE LA ESCISIÓN DEL INDEVAL; SOCIEDAD ADQUIRENTE DE LAS ACCIONES REPRESENTATIVAS DE LA CONTRAPARTE CENTRAL DE VALORES DE MÉXICO, S. A. DE C. V. (CCV) Y DE TODOS LOS DERECHOS FIDUCIARIOS DE LOS QUE INDEVAL ERA PROPIETARIO DE ASIGNA.

CONTRAPARTE CENTRAL DE VALORES DE MÉXICO, S.A. DE C.V. (CCV)

PARTICIPACIÓN 2014	PARTICIPACIÓN 2013
99.97%	99.97%

ES CONTRAPARTE EN LA COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DEL MERCADO DE CAPITALES. CCV CONTRIBUYE A LA REDUCCIÓN DE RIESGOS DE INCUMPLIMIENTO DE OPERACIONES CON VALORES DEL MERCADO DE CAPITALES OPERADAS POR AGENTES LIQUIDADORES Y NO LIQUIDADORES DE OPERACIONES CELEBRADAS EN LA BMV, Y REGULADAS POR LA LMV. ASIMISMO, DETERMINA Y APLICA EL SISTEMA DE SALVAGUARDA DE LAS OPERACIONES EN QUE ACTÚA COMO DEUDOR Y ACREEDOR RECÍPROCO CON EL FIN DE PROVEER SEGURIDAD A LAS MISMAS. EN FORMA INDIRECTA, LA BMV A TRAVÉS DE LA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA EN PGBMV POSEE UN 50.93% ADICIONAL DE LAS ACCIONES DE CCV.

INTERGLOVAL BMV, S.A. DE C.V. (INTERGLOVAL)

PARTICIPACIÓN 2014	PARTICIPACIÓN 2013
99.99%	99.99%

SU OBJETO CONSIDERA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE RECEPCIÓN, VALIDACIÓN, RUTEO Y ENVÍO, ENTRE OTROS, DE MENSAJERÍA FINANCIERA NACIONAL E INTERNACIONAL A TRAVÉS DE PROTOCOLOS DE COMUNICACIÓN ESTÁNDAR, MEDIOS ELECTRÓNICOS Y ÓPTICOS A ENTIDADES FINANCIERAS NACIONALES Y EXTRANJERAS.

S.D. INDEVAL, INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A. DE C.V. A PARTIR DEL 1° DE SEPTIEMBRE DE 2014

PARTICIPACIÓN 2014	PARTICIPACIÓN 2013
-----------------------	-----------------------

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

68.29%

2.44%

INDEVAL ACTÚA COMO INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO Y CUSTODIA DE VALORES REGISTRADOS EN EL RNV Y PROVEE SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE VALORES RELATIVOS A LA COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN DE VALORES EN LOS TÉRMINOS DE LA LMV Y DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL QUE EMITE LA COMISIÓN.

BOLSA DE VALORES DE LIMA, S.A. (BVL)

PARTICIPACIÓN
2014

PARTICIPACIÓN
2013

8.71%

8.71%

TODOS LOS SALDOS Y OPERACIONES INTERCOMPAÑÍAS SE HAN ELIMINADO EN LA CONSOLIDACIÓN.

LOS CAMBIOS EN LAS INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS DE LA BMV QUE NO DEN LUGAR A UN INCREMENTO O PÉRDIDA DE CONTROL SE REGISTRAN COMO TRANSACCIONES DE CAPITAL CONTABLE. EL VALOR EN LIBROS DE LAS INVERSIONES Y PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS DE LA BMV SE AJUSTA PARA REFLEJAR LOS CAMBIOS EN LAS CORRESPONDIENTES INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS. CUALQUIER DIFERENCIA ENTRE EL IMPORTE POR EL CUAL SE AJUSTAN LAS PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS Y EL VALOR RAZONABLE DE LA CONTRAPRESTACIÓN PAGADA O RECIBIDA SE RECONOCE DIRECTAMENTE EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO Y SE ATRIBUYE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA DE LA BMV.

CUANDO LA BMV PIERDE EL CONTROL DE UNA SUBSIDIARIA, LA GANANCIA O PÉRDIDA EN LA DISPOSICIÓN SE CALCULA COMO LA DIFERENCIA ENTRE (I) EL VALOR RAZONABLE DE LA CONTRAPRESTACIÓN RECIBIDA Y (II) EL VALOR EN LIBROS ANTERIOR DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE LA SUBSIDIARIA Y CUALQUIER PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA. LOS IMPORTES PREVIAMENTE RECONOCIDOS EN OTRAS PARTIDAS DEL RESULTADO INTEGRAL RELATIVOS A LA SUBSIDIARIA SE REGISTRAN DE LA MISMA MANERA ESTABLECIDA PARA EL CASO DE QUE SE DISPONGA DE LOS ACTIVOS O PASIVOS RELEVANTES, (ES DECIR, SE RECLASIFICAN A RESULTADOS O SE TRANSFIEREN DIRECTAMENTE A OTRAS PARTIDAS DE CAPITAL CONTABLE SEGÚN LO PERMITA LA IFRS APLICABLE). EL VALOR RAZONABLE DE CUALQUIER INVERSIÓN RETENIDA EN LA SUBSIDIARIA A LA FECHA EN QUE SE PIERDA EL CONTROL SE CONSIDERA COMO EL VALOR RAZONABLE PARA EL RECONOCIMIENTO INICIAL, SEGÚN LA IAS 39 O, EN SU CASO, EL COSTO EN EL RECONOCIMIENTO INICIAL DE UNA INVERSIÓN EN UNA ASOCIADA O NEGOCIO CONJUNTO.

ASOCIADAS - UNA ASOCIADA ES UNA ENTIDAD SOBRE LA CUAL LA ENTIDAD TIENE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA. INFLUENCIA SIGNIFICATIVA ES EL PODER DE PARTICIPAR EN DECIDIR LAS POLÍTICAS FINANCIERAS Y DE OPERACIÓN DE LA ENTIDAD EN LA QUE SE INVIERTE, PERO NO IMPLICA UN CONTROL O CONTROL CONJUNTO SOBRE ESAS POLÍTICAS. UNA INVERSIÓN EN UNA ASOCIADA O UN NEGOCIO CONJUNTO SE REGISTRA UTILIZANDO EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN DESDE LA FECHA EN QUE LA PARTICIPADA SE CONVIERTE EN UNA ASOCIADA O UN NEGOCIO CONJUNTO.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS.- LOS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS SE RECONOCEN CUANDO LA BMV SE CONVIERTE EN UNA PARTE DE LAS DISPOSICIONES CONTRACTUALES DE LOS INSTRUMENTOS.

LOS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS SE VALÚAN INICIALMENTE A SU VALOR RAZONABLE. LOS COSTOS DE LA TRANSACCIÓN QUE SON DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA ADQUISICIÓN O EMISIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS (DISTINTOS DE LOS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS) SE SUMAN O REDUCEN DEL VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS O PASIVOS FINANCIEROS, EN SU CASO, EN EL RECONOCIMIENTO INICIAL. LOS COSTOS DE TRANSACCIÓN DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA ADQUISICIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS A SU VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS SE RECONOCEN INMEDIATAMENTE EN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

RESULTADOS.

EMPLEO DE ESTIMACIONES Y JUICIOS

LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE CONFORMIDAD CON IFRS REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN EFECTÚE JUICIOS, ESTIMACIONES Y SUPOSICIONES QUE AFECTAN LA APLICACIÓN DE POLÍTICAS CONTABLES Y LOS IMPORTES REPORTADOS DE ACTIVOS, PASIVOS, INGRESOS Y GASTOS. LOS RESULTADOS REALES PUEDEN DIFERIR DE DICHAS ESTIMACIONES Y JUICIOS. LA ADMINISTRACIÓN REvisa DE MANERA CONTINUA SUS ESTIMACIONES Y JUICIOS. LOS CAMBIOS DERIVADOS DE LAS REVISIONES A LAS ESTIMACIONES CONTABLES SE RECONOCEN EN EL PERIODO QUE OCURREN.

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES-

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ADJUNTOS CUMPLEN CON LAS IFRS EMITIDAS POR EL IASB. LA ADMINISTRACIÓN DE LA BMV, APLICANDO EL JUICIO PROFESIONAL, CONSIDERA QUE LAS ESTIMACIONES Y SUPUESTOS UTILIZADOS FUERON LOS ADECUADOS EN LAS CIRCUNSTANCIAS. LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES SEGUIDAS POR LA BMV SON LAS SIGUIENTES:

A. INSTRUMENTOS FINANCIEROS

LOS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS SE RECONOCEN CUANDO LA BMV SE CONVIERTE EN UNA PARTE DE LAS DISPOSICIONES CONTRACTUALES DE LOS INSTRUMENTOS.

LOS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS SE VALÚAN INICIALMENTE A SU VALOR RAZONABLE. LOS COSTOS DE LA TRANSACCIÓN QUE SON DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA ADQUISICIÓN O EMISIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS (DISTINTOS DE LOS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS) SE SUMAN O REDUCEN DEL VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS O PASIVOS FINANCIEROS, EN SU CASO, EN EL RECONOCIMIENTO INICIAL. LOS COSTOS DE TRANSACCIÓN DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA ADQUISICIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS A SU VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS SE RECONOCEN INMEDIATAMENTE EN RESULTADOS.

B. ACTIVOS FINANCIEROS

LOS ACTIVOS FINANCIEROS SE CLASIFICAN EN LAS SIGUIENTES CATEGORÍAS: ACTIVOS FINANCIEROS "A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS A TRAVÉS DE RESULTADOS" (FVTPL, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS), INVERSIONES "ONSERVADAS AL VENCIMIENTO", ACTIVOS FINANCIEROS "DISPONIBLES PARA SU VENTA" (AFS, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) Y "PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR COBRAR". LA CLASIFICACIÓN DEPENDE DE LA NATURALEZA Y PROPÓSITO DE LOS ACTIVOS FINANCIEROS Y SE DETERMINA AL MOMENTO DEL RECONOCIMIENTO INICIAL. TODAS LAS COMPRAS O VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS REALIZADAS DE FORMA HABITUAL SE RECONOCEN Y ELIMINAN CON BASE EN A LA FECHA DE NEGOCIACIÓN. LAS COMPRAS O VENTAS REALIZADAS DE FORMA HABITUAL SON AQUELLAS COMPRAS O VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS QUE REQUIEREN LA ENTREGA DE LOS ACTIVOS DENTRO DEL MARCO DE TIEMPO ESTABLECIDO POR NORMA O COSTUMBRE EN DICHO MERCADO.

MÉTODO DE LA TASA DE INTERÉS EFECTIVA

EL MÉTODO DE INTERÉS EFECTIVO ES UN MÉTODO PARA CALCULAR EL COSTO AMORTIZADO DE UN INSTRUMENTO DE DEUDA Y DE ASIGNACIÓN DEL INGRESO O COSTO FINANCIERO DURANTE EL PERIODO RELEVANTE. LA TASA DE INTERÉS EFECTIVA ES LA TASA QUE DESCUENTA LOS INGRESOS FUTUROS DE EFECTIVO ESTIMADOS (INCLUYENDO TODOS LOS HONORARIOS Y PUNTOS BASE PAGADOS O RECIBIDOS QUE FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA TASA DE INTERÉS EFECTIVA, COSTOS DE LA TRANSACCIÓN Y OTRAS PRIMAS O DESCUENTOS) DURANTE LA VIDA ESPERADA DEL INSTRUMENTO DE DEUDA O, CUANDO ES APROPIADO, UN PERIODO MENOR, AL VALOR EN LIBROS NETO AL MOMENTO DEL RECONOCIMIENTO INICIAL.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

LOS INGRESOS SE RECONOCEN CON BASE EN AL INTERÉS EFECTIVO PARA INSTRUMENTOS DE DEUDA DISTINTOS A AQUELLOS ACTIVOS FINANCIEROS CLASIFICADOS COMO FVTPL.

ACTIVOS FINANCIEROS A FVTPL

LOS ACTIVOS FINANCIEROS SE CLASIFICAN COMO FVTPL CUANDO SE CONSERVAN PARA SER NEGOCIADOS O SE DESIGNAN COMO FVTPL.

UN ACTIVO FINANCIERO SE CLASIFICA COMO MANTENIDO CON FINES DE NEGOCIACIÓN SI:

- SE COMPRA PRINCIPALMENTE CON EL OBJETIVO DE VENDERLO EN UN PERIODO CORTO; O
- EN SU RECONOCIMIENTO INICIAL, ES PARTE DE UNA CARTERA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS IDENTIFICADOS QUE LA ENTIDAD ADMINISTRA CONJUNTAMENTE, Y PARA LA CUAL EXISTE UN PATRÓN REAL RECIENTE DE TOMA DE UTILIDADES A CORTO PLAZO; O
- ES UN DERIVADO QUE NO ESTÁ DESIGNADO Y ES EFECTIVO COMO INSTRUMENTO DE COBERTURA.

UN ACTIVO FINANCIERO QUE NO SEA UN ACTIVO FINANCIERO MANTENIDO CON FINES DE NEGOCIACIÓN PODRÍA SER DESIGNADO COMO UN ACTIVO FINANCIERO A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS A TRAVÉS DE RESULTADOS AL MOMENTO DEL RECONOCIMIENTO INICIAL SI:

- CON DICHA DESIGNACIÓN SE ELIMINA O REDUCE SIGNIFICATIVAMENTE UNA INCONSISTENCIA DE VALUACIÓN O RECONOCIMIENTO QUE DE OTRA MANERA SURGIRÍA; O
- EL ACTIVO FINANCIERO FORMA PARTE DE UN GRUPO DE ACTIVOS FINANCIEROS, DE PASIVOS FINANCIEROS O DE AMBOS, EL CUAL SE ADMINISTRA Y SU DESEMPEÑO SE EVALÚA SOBRE UNA BASE DE VALOR RAZONABLE, O
- FORMA PARTE DE UN CONTRATO QUE CONTenga UNO O MÁS INSTRUMENTOS DERIVADOS IMPLÍCITOS Y LA IAS 39 PERMITA QUE LA TOTALIDAD DEL CONTRATO HÍBRIDO SEA DESIGNADO COMO DE VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS A TRAVÉS DE RESULTADOS.

LOS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS A TRAVÉS DE RESULTADOS SE REGISTRAN A VALOR RAZONABLE, RECONOCIENDO EN RESULTADOS CUALQUIER UTILIDAD O PÉRDIDA QUE SURGE DE SU REVALUACIÓN. LA UTILIDAD O PÉRDIDA NETA RECONOCIDA EN LOS RESULTADOS INCLUYE CUALQUIER DIVIDENDO O INTERÉS OBTENIDO DEL ACTIVO FINANCIERO Y SE INCLUYE EN EL RUBRO DE "INGRESOS FINANCIEROS, NETO" EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES.

OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL

SON ACTIVOS FINANCIEROS EN LOS QUE SU REGISTRO INICIAL SE REALIZA AL PRECIO PAGADO MÁS LOS COSTOS DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A DICHA ADQUISICIÓN. DADO QUE ESTOS ACTIVOS NO CUENTAN CON UN PRECIO COTIZADO DE UN MERCADO DE VALORES ACTIVO Y EL VALOR RAZONABLE DE LOS MISMOS NO SE PUEDE MEDIR DE MANERA CONFIABLE, SE APLICA LO ESTABLECIDO EN LA IAS 39 INSTRUMENTOS FINANCIEROS: RECONOCIMIENTO Y MEDICIÓN LA CUAL ESTABLECE QUE ESTE TIPO DE INVERSIONES SE REGISTREN AL COSTO.

PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR COBRAR

SON ACTIVOS FINANCIEROS CON PAGOS FIJOS O DETERMINABLES, SON ACTIVOS FINANCIEROS NO DERIVADOS QUE NO SE NEGOCIAN EN UN MERCADO ACTIVO. DICHS ACTIVOS SE RECONOCEN INICIALMENTE A SU VALOR RAZONABLE MÁS LOS COSTOS DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA TRANSACCIÓN. CON POSTERIORIDAD AL RECONOCIMIENTO INICIAL, LOS PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR COBRAR SE VALÚAN A SU COSTO AMORTIZADO UTILIZANDO EL MÉTODO DE INTERÉS EFECTIVO, MENOS PÉRDIDAS POR DETERIORO. LAS CUENTAS POR COBRAR INCLUYEN CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR.

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO

COMPRENDE LOS SALDOS DE EFFECTIVO Y DEPÓSITOS A LA VISTA CON VENCIMIENTOS ORIGINALES DE TRES MESES O MENOS DESDE LA FECHA DE LA ADQUISICIÓN, LOS CUALES NO ESTÁN SUJETOS A UN RIESGO SIGNIFICATIVO DE CAMBIO EN SU VALOR RAZONABLE Y SON UTILIZADOS PRINCIPALMENTE EN LA GESTIÓN DE LOS COMPROMISOS A CORTO PLAZO.

DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS

LOS ACTIVOS FINANCIEROS DISTINTOS A LOS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS A TRAVÉS DE RESULTADOS, SE SUJETAN A PRUEBAS PARA EFECTOS DE DETERIORO AL FINAL DE CADA PERIODO DE REPORTE. SE CONSIDERA QUE LOS ACTIVOS FINANCIEROS ESTÁN DETERIORADOS, CUANDO EXISTE EVIDENCIA OBJETIVA QUE, COMO CONSECUENCIA DE UNO O MÁS EVENTOS QUE HAYAN OCURRIDO DESPUÉS DEL RECONOCIMIENTO INICIAL DEL ACTIVO FINANCIERO, LOS FLUJOS DE EFFECTIVO FUTUROS DE LA INVERSIÓN HAN SIDO AFECTADOS.

PARA LOS INSTRUMENTOS DE CAPITAL COTIZADOS Y NO COTIZADOS EN UN MERCADO ACTIVO CLASIFICADOS COMO DISPONIBLES PARA SU VENTA, UN DESCENSO SIGNIFICATIVO O PROLONGADO DEL VALOR RAZONABLE DE LOS VALORES POR DEBAJO DE SU COSTO, SE CONSIDERA EVIDENCIA OBJETIVA DE DETERIORO.

PARA TODOS LOS DEMÁS ACTIVOS FINANCIEROS, LA EVIDENCIA OBJETIVA DE DETERIORO PODRÍA INCLUIR:

- DIFICULTADES FINANCIERAS SIGNIFICATIVAS DEL EMISOR O CONTRAPARTE;
- INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO DE LOS INTERESES O EL PRINCIPAL;
- ES PROBABLE QUE EL PRESTATARIO ENTRE EN QUIEBRA O EN UNA REORGANIZACIÓN FINANCIERA; O
- LA DESAPARICIÓN DE UN MERCADO ACTIVO PARA EL ACTIVO FINANCIERO DEBIDO A DIFICULTADES FINANCIERAS.

PARA CIERTAS CATEGORÍAS DE ACTIVOS FINANCIEROS, COMO CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES, LOS ACTIVOS QUE SE SUJETAN A PRUEBAS PARA EFECTOS DE DETERIORO Y QUE NO HAN SUFRIDO DETERIORO EN FORMA INDIVIDUAL, SE INCLUYEN EN LA EVALUACIÓN DE DETERIORO SOBRE UNA BASE COLECTIVA. ENTRE LA EVIDENCIA OBJETIVA DE QUE UNA CARTERA DE CUENTAS POR COBRAR PODRÍA ESTAR DETERIORADA, SE PODRÍA INCLUIR LA EXPERIENCIA PASADA DE LA BMV CON RESPECTO A LA COBRANZA.

PARA LOS ACTIVOS FINANCIEROS QUE SE REGISTRAN AL COSTO AMORTIZADO, EL IMPORTE DE LA PÉRDIDA POR DETERIORO QUE SE RECONOCE ES LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR EN LIBROS DEL ACTIVO Y EL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS DE EFFECTIVO FUTUROS, DESCONTADOS A LA TASA DE INTERÉS EFECTIVA ORIGINAL DEL ACTIVO FINANCIERO.

PARA LOS ACTIVOS FINANCIEROS QUE SE CONTABILICEN AL COSTO, EL IMPORTE DE LA PÉRDIDA POR DETERIORO SE CALCULA COMO LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR EN LIBROS DEL ACTIVO Y EL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS FUTUROS DE EFFECTIVO ESTIMADOS, DESCONTADOS A LA TASA ACTUAL DEL MERCADO DE CAMBIO DE UN ACTIVO FINANCIERO SIMILAR. TAL PÉRDIDA POR DETERIORO NO SE REVERTIRÁ EN LOS PERIODOS POSTERIORES.

EL VALOR EN LIBROS DEL ACTIVO FINANCIERO SE REDUCE POR LA PÉRDIDA POR DETERIORO DIRECTAMENTE PARA TODOS LOS ACTIVOS FINANCIEROS, EXCEPTO PARA LAS CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES, DONDE EL VALOR EN LIBROS SE REDUCE A TRAVÉS DE UNA CUENTA DE ESTIMACIÓN PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO. CUANDO SE CONSIDERA QUE UNA CUENTA POR COBRAR ES INCOBRABLE, SE ELIMINA CONTRA LA ESTIMACIÓN. LA RECUPERACIÓN POSTERIOR DE LOS MONTOS PREVIAMENTE ELIMINADOS SE CONVIERTE EN UN CRÉDITO CONTRA LA ESTIMACIÓN. LOS CAMBIOS EN EL VALOR EN LIBROS DE LA CUENTA DE LA ESTIMACIÓN SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 9 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

CUANDO SE CONSIDERA QUE UN ACTIVO FINANCIERO DISPONIBLE PARA LA VENTA ESTÁ DETERIORADO, LAS UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS PREVIAMENTE RECONOCIDAS EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES SE RECLASIFICAN A LOS RESULTADOS DEL PERIODO.

EXCEPTO POR LOS INSTRUMENTOS DE CAPITAL DISPONIBLES PARA SU VENTA, SI, EN UN PERIODO SUBSECUENTE, EL IMPORTE DE LA PÉRDIDA POR DETERIORO DISMINUYE Y ESA DISMINUCIÓN SE PUEDE RELACIONAR OBJETIVAMENTE CON UN EVENTO QUE OCURRE DESPUÉS DEL RECONOCIMIENTO DEL DETERIORO, LA PÉRDIDA POR DETERIORO PREVIAMENTE RECONOCIDA SE REVERSA A TRAVÉS DE RESULTADOS HASTA EL PUNTO EN QUE EL VALOR EN LIBROS DE LA INVERSIÓN A LA FECHA EN QUE SE REVERSÓ EL DETERIORO NO EXCEDA EL COSTO AMORTIZADO QUE HABRÍA SIDO SI NO SE HUBIERA RECONOCIDO EL DETERIORO.

CON RESPECTO A LOS INSTRUMENTOS DE CAPITAL DISPONIBLES PARA SU VENTA, LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO PREVIAMENTE RECONOCIDAS EN LOS RESULTADOS NO SE REVERSAN A TRAVÉS DE LOS MISMOS. CUALQUIER INCREMENTO EN EL VALOR RAZONABLE POSTERIOR AL RECONOCIMIENTO DE LA PÉRDIDA POR DETERIORO SE RECONOCE EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES.

PASIVOS FINANCIEROS

LA BMV CUENTA CON LOS SIGUIENTES PASIVOS FINANCIEROS NO DERIVADOS: PRÉSTAMOS, PROVEEDORES Y CUENTAS POR PAGAR.

DICHOS PASIVOS FINANCIEROS SE RECONOCEN INICIALMENTE EN LA FECHA DE ORIGINACIÓN O DISPOSICIÓN CONTRACTUAL, SEGÚN CORRESPONDA, A VALOR RAZONABLE MÁS LOS COSTOS DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA TRANSACCIÓN. CON POSTERIORIDAD AL RECONOCIMIENTO INICIAL, ESTOS PASIVOS FINANCIEROS SE VALÚAN A SU COSTO AMORTIZADO UTILIZANDO EL MÉTODO DE INTERÉS EFECTIVO.

LA BMV ELIMINA UN PASIVO FINANCIERO CUANDO SE SATISFACEN, CANCELAN O EXPIRAN SUS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

EL MÉTODO DE TASA DE INTERÉS EFECTIVA ES UN MÉTODO DE CÁLCULO DEL COSTO AMORTIZADO DE UN PASIVO FINANCIERO Y DE ASIGNACIÓN DEL GASTO FINANCIERO A LO LARGO DEL PERIODO PERTINENTE. LA TASA DE INTERÉS EFECTIVA ES LA TASA QUE DESCUENTA LOS FLUJOS ESTIMADOS DE PAGOS EN EFECTIVO A LO LARGO DE LA VIDA ESPERADA DEL PASIVO FINANCIERO (O, CUANDO SEA ADECUADO, EN UN PERIODO MÁS CORTO) CON EL IMPORTE NETO EN LIBROS DEL PASIVO FINANCIERO EN SU RECONOCIMIENTO INICIAL.

BAJA DE PASIVOS FINANCIEROS

LA BMV DA DE BAJA LOS PASIVOS FINANCIEROS SI, Y SOLO SI, LAS OBLIGACIONES DE LA BMV SE CUMPLEN, CANCELAN O EXPIRAN. LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR EN LIBROS DEL PASIVO FINANCIERO DADO DE BAJA Y LA CONTRAPRESTACIÓN PAGADA Y POR PAGAR SE RECONOCE EN RESULTADOS.

CAPITAL SOCIAL

ACCIONES ORDINARIAS- LAS ACCIONES ORDINARIAS SE CLASIFICAN EN EL CAPITAL CONTABLE. LOS COSTOS INCREMENTALES QUE SEAN DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA EMISIÓN DE ACCIONES ORDINARIAS SE RECONOCEN COMO UNA DEDUCCIÓN DEL CAPITAL CONTABLE, NETO DE SU EFECTO DE IMPUESTO.

RECOMPRA DE ACCIONES- LAS ACCIONES RECOMPRADAS SE VALÚAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN. LAS ACCIONES QUE SE RECOMPRAN SE CLASIFICAN COMO ACCIONES DE TESORERÍA Y SE PRESENTAN COMO UNA DEDUCCIÓN DEL CAPITAL CONTABLE. LOS DIVIDENDOS DECRETADOS SOBRE DICHAS ACCIONES RECOMPRADAS SE DISMINUIRÁN DEL COSTO DE ADQUISICIÓN DE LAS MISMAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 10 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

AL MOMENTO DE SU RECOLOCACIÓN POSTERIOR EL MONTO RECIBIDO A VALOR CONTABLE, SE RECONOCE COMO UN INCREMENTO EN EL CAPITAL CONTABLE, Y EL EXCEDENTE O DÉFICIT RESULTANTE DE LA TRANSACCIÓN SE TRANSFIERE A LA PRIMA EN RECOLOCACIÓN DE ACCIONES RECOMPRADAS.

C. PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO

RECONOCIMIENTO Y MEDICIÓN

LAS PARTIDAS DE PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO, SE VALÚAN A SU COSTO MENOS DEPRECIACIÓN Y PÉRDIDAS POR DETERIORO.

EL COSTO INCLUYE LOS GASTOS QUE SON DIRECTAMENTE ATRIBUIBLES A LA ADQUISICIÓN DEL ACTIVO. LOS PROGRAMAS DE CÓMPUTO ADQUIRIDOS QUE SEAN PARTE INTEGRAL DE LA FUNCIONALIDAD DEL EQUIPO CORRESPONDIENTE SE CAPITALIZAN COMO PARTE DEL MISMO.

CUANDO LOS COMPONENTES DE UNA PARTIDA DE PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO TIENEN DIFERENTES VIDAS ÚTILES, SE REGISTRAN POR SEPARADO (COMPONENTES MAYORES).

LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR LA VENTA DE UNA PARTIDA DE PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO SE DETERMINAN COMPARANDO LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LA VENTA CON EL VALOR EN LIBROS DEL ACTIVO, Y SE RECONOCEN EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO.

COSTOS SUBSECUENTES

EL COSTO DE REEMPLAZO DE UNA PARTIDA DE PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO SE RECONOCE COMO VALOR EN LIBROS DE LA MISMA, SI ES PROBABLE QUE EXISTAN FUTUROS BENEFICIOS ECONÓMICOS Y SU COSTO SE PUEDE DETERMINAR DE MANERA CONFIABLE. EL VALOR EN LIBROS DE LA PARTE REEMPLAZADA SE ELIMINA. LOS COSTOS DE MANTENIMIENTO DE LA PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO SE RECONOCEN EN RESULTADOS CONFORME SE INCURREN.

DEPRECIACIÓN

LA DEPRECIACIÓN SE CALCULA SOBRE EL COSTO DEL ACTIVO O EL MONTO QUE LO SUSTITUYA.

LA DEPRECIACIÓN DE LA PROPIEDAD, MOBILIARIO Y EQUIPO SE RECONOCE EN RESULTADOS USANDO EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA DE ACUERDO CON LA VIDA ÚTIL ESTIMADA DE CADA COMPONENTE DEL ACTIVO, TODA VEZ QUE ESTO REFLEJA DE MEJOR MANERA EL CONSUMO ESPERADO DE LOS BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS. A CONTINUACIÓN SE INDICAN LAS VIDAS ÚTILES PARA 2014 Y 2013, ESTIMADAS POR LA ADMINISTRACIÓN POR CADA TIPO DE ACTIVO:

PROPIEDAD (EXCLUYENDO TERRENO)	30 AÑOS
EQUIPO DE CÓMPUTO	3 AÑOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	10 AÑOS
EQUIPO DE TRANSPORTE	2 Y 3 AÑOS

EL MÉTODO DE DEPRECIACIÓN Y LA DETERMINACIÓN DE LAS VIDAS ÚTILES SE REVISAN AL CIERRE DE CADA AÑO Y SE MODIFICAN, EN CASO DE SER NECESARIO.

D. ACTIVOS INTANGIBLES

- ACTIVOS INTANGIBLES ADQUIRIDOS DE FORMA SEPARADA

LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON VIDA ÚTIL INFINITA ADQUIRIDOS DE FORMA SEPARADA SE RECONOCEN AL COSTO DE ADQUISICIÓN MENOS LA AMORTIZACIÓN ACUMULADA Y LA PÉRDIDA ACUMULADA POR DETERIORO. LA AMORTIZACIÓN SE RECONOCE CON BASE EN EL MÉTODO DE LÍNEA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

RECTA SOBRE SU VIDA ÚTIL ESTIMADA. LA VIDA ÚTIL ESTIMADA Y EL MÉTODO DE AMORTIZACIÓN SE REVISAN AL FINAL DE CADA AÑO, Y EL EFECTO DE CUALQUIER CAMBIO EN LA ESTIMACIÓN REGISTRADA SE RECONOCE SOBRE UNA BASE PROSPECTIVA. LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON VIDA ÚTIL INDEFINIDA QUE SE ADQUIEREN POR SEPARADO SE REGISTRAN AL COSTO MENOS LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO ACUMULADAS.

LOS ACTIVOS INTANGIBLES ADQUIRIDOS DE FORMA SEPARADA INCLUYEN LAS LICENCIAS E INVERSIONES EN SISTEMAS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN:

LICENCIA PARA LA UTILIZACIÓN DEL SOFTWARE S/MART PARA NEGOCIAR CONTRATOS DE OPCIÓN BAJO EL CONTRATO DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA CELEBRADO CON EL MERCADO ESPAÑOL DE FUTUROS FINANCIEROS SERVICES, S. A.

LICENCIA PARA LA UTILIZACIÓN DEL SOFTWARE SIPO PARA NEGOCIAR EN EL MERCADO DE DINERO Y CAMBIOS, BAJO EL CONTRATO DE CESIÓN DE DERECHOS CELEBRADO CON PROMOTORA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S. A. DE C. V.

-ACTIVOS INTANGIBLES GENERADOS INTERNAMENTE - DESEMBOLSOS POR INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

LOS DESEMBOLSOS ORIGINADOS POR LAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN SE RECONOCEN COMO UN GASTO EN EL PERIODO EN EL CUAL SE INCURREN.

UN ACTIVO INTANGIBLE GENERADO INTERNAMENTE COMO CONSECUENCIA DE ACTIVIDADES DE DESARROLLO (O DE LA FASE DE DESARROLLO DE UN PROYECTO INTERNO) SE RECONOCE SI, Y SÓLO SI TODO LO SIGUIENTE SE HA DEMOSTRADO:

- TÉCNICAMENTE, ES POSIBLE COMPLETAR EL ACTIVO INTANGIBLE DE FORMA QUE PUEDA ESTAR DISPONIBLE PARA SU USO O VENTA;
- LA INTENCIÓN DE COMPLETAR EL ACTIVO INTANGIBLE ES PARA USARLO O VENDERLO;
- LA HABILIDAD PARA USAR O VENDER EL ACTIVO INTANGIBLE;
- LA FORMA EN QUE EL ACTIVO INTANGIBLE VAYA A GENERAR PROBABLES BENEFICIOS ECONÓMICOS EN EL FUTURO;
- LA DISPONIBILIDAD DE LOS ADECUADOS RECURSOS TÉCNICOS, FINANCIEROS O DE OTRO TIPO, PARA COMPLETAR EL DESARROLLO Y PARA UTILIZAR O VENDER EL ACTIVO INTANGIBLE; Y
- LA CAPACIDAD PARA VALUAR CONFIABLEMENTE, EL DESEMBOLSO ATRIBUIBLE AL ACTIVO INTANGIBLE DURANTE SU DESARROLLO.

EL MONTO QUE SE RECONOCE INICIALMENTE PARA UN ACTIVO INTANGIBLE QUE SE GENERA INTERNAMENTE SERÁ LA SUMA DE LOS DESEMBOLSOS INCURRIDOS DESDE EL MOMENTO EN QUE EL ACTIVO INTANGIBLE CUMPLE LAS CONDICIONES PARA SU RECONOCIMIENTO, ESTABLECIDAS ANTERIORMENTE. CUANDO NO SE PUEDE RECONOCER UN ACTIVO INTANGIBLE GENERADO INTERNAMENTE, LOS DESEMBOLSOS POR DESARROLLO SE CARGAN A LOS RESULTADOS EN EL PERIODO EN QUE SE INCURREN.

POSTERIOR AL RECONOCIMIENTO INICIAL, UN ACTIVO INTANGIBLE QUE SE GENERA INTERNAMENTE SE RECONOCE A SU COSTO MENOS LA AMORTIZACIÓN ACUMULADA Y EL IMPORTE ACUMULADO DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO, SOBRE LA MISMA BASE QUE LOS ACTIVOS INTANGIBLES QUE SE ADQUIEREN DE FORMA SEPARADA.

LOS GASTOS POR DESARROLLO CORRESPONDEN PRINCIPALMENTE A LOS SIGUIENTES PROYECTOS: NUEVO SISTEMA DE NEGOCIACIÓN DE LA BMV, DENOMINADO "MONET". DURANTE 2014 NO HUBO INVERSIONES ADICIONALES. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, LA INVERSIÓN EN MONET ASCENDIÓ A \$230,426, E INICIÓ SU PERIODO DE AMORTIZACIÓN A PARTIR DE SEPTIEMBRE 2012; DESARROLLO DE CONEXIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS DE MEXDER CON EL CHICAGO MERCANTILE EXCHANGE (CME), CUYA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 12 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

INVERSIÓN TOTAL FUE DE \$25,109 Y SU ETAPA DE DESARROLLO TERMINÓ EN AGOSTO 2011, INICIANDO SU OPERACIÓN Y PERIODO DE AMORTIZACIÓN EN ESA FECHA.

E. DETERIORO DEL VALOR DE LOS ACTIVOS TANGIBLES E INTANGIBLES EXCLUYENDO EL CRÉDITO MERCANTIL

ACTIVOS FINANCIEROS NO DERIVADOS - UN ACTIVO FINANCIERO QUE NO SE REGISTRA A SU VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE RESULTADOS, SE EVALÚA EN CADA FECHA DE REPORTE PARA DETERMINAR SI EXISTE ALGUNA EVIDENCIA OBJETIVA DE QUE SE HAYA DETERIORADO. UN ACTIVO FINANCIERO SE ENCUENTRA DETERIORADO SI HAY EVIDENCIA OBJETIVA QUE INDIQUE QUE HA OCURRIDO UN EVENTO DE PÉRDIDA DESPUÉS DEL RECONOCIMIENTO INICIAL DEL ACTIVO, Y QUE DICHO EVENTO TUVO UN EFECTO NEGATIVO EN LOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS ESTIMADOS DE ESE ACTIVO Y PUEDA ESTIMARSE DE MANERA CONFIABLE.

LA EVIDENCIA OBJETIVA DE QUE LOS ACTIVOS FINANCIEROS (INCLUYENDO VALORES DE CAPITAL) SE HAN DETERIORADO, INCLUYE ENTRE OTROS, LA FALTA DE PAGO O MOROSIDAD DE UN DEUDOR, REESTRUCTURACIÓN DE UN MONTO ADEUDADO EN TÉRMINOS DESFAVORABLES Y LA DESAPARICIÓN DE UN MERCADO ACTIVO DE UN TÍTULO O VALOR. ADICIONALMENTE, EN EL CASO DE UNA INVERSIÓN EN TÍTULOS DE CAPITAL, UNA REDUCCIÓN SIGNIFICATIVA O PROLONGADA EN SU VALOR RAZONABLE POR ABAJO DE SU COSTO ES EVIDENCIA OBJETIVA DE DETERIORO.

LA BMV CONSIDERA EVIDENCIA DE DETERIORO PARA CUENTAS POR COBRAR TANTO A NIVEL DE ACTIVO ESPECÍFICO COMO COLECTIVO. TODAS LAS CUENTAS POR COBRAR QUE INDIVIDUALMENTE SON SIGNIFICATIVAS, SE EVALÚAN PARA UN POSIBLE DETERIORO ESPECÍFICO. TODAS LAS CUENTAS POR COBRAR POR LAS QUE SE EVALÚE QUE NO ESTÁN ESPECÍFICAMENTE DETERIORADAS SE EVALÚAN POSTERIORMENTE EN FORMA COLECTIVA (AGRUPACIÓN DE ACTIVOS CON CARACTERÍSTICAS DE RIESGOS SIMILARES) PARA IDENTIFICAR CUALQUIER DETERIORO QUE HAYA OCURRIDO.

AL EVALUAR EL DETERIORO COLECTIVO, LA BMV UTILIZA LAS TENDENCIAS HISTÓRICAS DE LA PROBABILIDAD DE INCUMPLIMIENTO, TIEMPOS DE LAS RECUPERACIONES Y EL MONTO DE PÉRDIDAS INCURRIDAS, AJUSTADAS POR EL ANÁLISIS REALIZADO POR LA ADMINISTRACIÓN EN CUANTO A SI LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y CREDITICIAS ACTUALES SON DE TAL ÍNDOLE, QUE ES PROBABLE QUE LAS PÉRDIDAS REALES SEAN MAYORES O MENORES DE LO QUE SUGIEREN LAS TENDENCIAS HISTÓRICAS.

ACTIVOS NO FINANCIEROS - EL VALOR EN LIBROS DE LOS ACTIVOS NO FINANCIEROS DE LA BMV, DISTINTOS A ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS SE REVISAN EN CADA FECHA DE REPORTE PARA DETERMINAR SI EXISTE ALGÚN INDICIO DE POSIBLE DETERIORO. SI SE IDENTIFICAN INDICIOS DE DETERIORO, ENTONCES SE ESTIMA EL VALOR DE RECUPERACIÓN DEL ACTIVO. EN EL CASO DEL PAGO DE LOS DERECHOS ECONÓMICOS FUTUROS DEL INDEVAL, CRÉDITO MERCANTIL, ACTIVOS INTANGIBLES QUE TENGAN VIDAS INDEFINIDAS O QUE TODAVÍA NO ESTÉN DISPONIBLES PARA SU USO, EL VALOR DE RECUPERACIÓN SE ESTIMA CADA AÑO EN LAS MISMAS FECHAS.

EL VALOR DE RECUPERACIÓN DE UN ACTIVO O UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO ES EL QUE RESULTE MAYOR ENTRE SU VALOR EN USO Y SU VALOR RAZONABLE MENOS COSTOS DE VENTA. AL EVALUAR EL VALOR EN USO, LOS FUTUROS FLUJOS DE EFECTIVO ESTIMADOS SE DESCUENTAN A SU VALOR PRESENTE UTILIZANDO UNA TASA DE DESCUENTO ANTES DE IMPUESTOS QUE REFLEJE LAS EVALUACIONES DE MERCADO ACTUAL DEL VALOR DEL DINERO ATRIBUIBLE AL FACTOR TIEMPO Y LOS RIESGOS ESPECÍFICOS AL ACTIVO. PARA EFECTOS DE LAS PRUEBAS DE DETERIORO, LOS ACTIVOS QUE NO SE PUEDEN PROBAR INDIVIDUALMENTE SE INTEGRAN EN GRUPOS MÁS PEQUEÑOS DE ACTIVOS QUE GENERAN ENTRADAS DE EFECTIVO POR USO CONTINUO Y QUE SON EN SU MAYORÍA INDEPENDIENTES DE LAS ENTRADAS DE EFECTIVO DE OTROS ACTIVOS O GRUPOS DE ACTIVOS (LA "UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO").

PARA EFECTOS DE LAS PRUEBAS DE DETERIORO DEL CRÉDITO MERCANTIL, SE DISTRIBUYE AL GRUPO DE LAS UNIDADES GENERADORAS DE EFECTIVO QUE SE ESPERA SE BENEFICIEN POR LAS SINERGIAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 13 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

DE LA COMBINACIÓN. ESTA DISTRIBUCIÓN ESTÁ SUJETA A UNA PRUEBA DE TOPE DE SEGMENTO OPERATIVO Y REFLEJA EL NIVEL MÁS BAJO AL CUAL EL CRÉDITO MERCANTIL SE MONITOREA PARA EFECTOS DE INFORMES INTERNOS.

SI HAY ALGUNA INDICACIÓN DE QUE UN ACTIVO CORPORATIVO PUDIERA ESTAR DETERIORADO, ENTONCES SE DETERMINA EL VALOR DE RECUPERACIÓN DE LA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO A LA CUAL PERTENECE DICHO ACTIVO.

SE RECONOCE UNA PÉRDIDA POR DETERIORO SI EL VALOR EN LIBROS DE UN ACTIVO O SU UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO ES SUPERIOR A SU VALOR DE RECUPERACIÓN. LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO SE RECONOCEN EN RESULTADOS. LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO REGISTRADAS CON RELACIÓN A LAS UNIDADES GENERADORAS DE EFECTIVO, SE DISTRIBUYEN PRIMERO PARA REDUCIR EL VALOR EN LIBROS DE CUALQUIER CRÉDITO MERCANTIL QUE SE HAYA DISTRIBUIDO A LAS UNIDADES Y LUEGO PARA REDUCIR EL VALOR EN LIBROS DE LOS OTROS ACTIVOS EN LA UNIDAD (GRUPO DE UNIDADES) SOBRE LA BASE DE PRORRATEO.

NO SE REVIERTE NINGUNA PÉRDIDA POR DETERIORO CON RESPECTO A CRÉDITO MERCANTIL. CON RELACIÓN A OTROS ACTIVOS, LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO RECONOCIDAS EN PERIODOS ANTERIORES SE EVALÚAN A LA FECHA DE REPORTE PARA IDENTIFICAR INDICIOS DE QUE LA PÉRDIDA SE HAYA REDUCIDO O QUE YA NO EXISTA. UNA PÉRDIDA POR DETERIORO SE REVIERTE SI HA HABIDO ALGÚN CAMBIO EN LAS ESTIMACIONES UTILIZADAS PARA DETERMINAR EL VALOR DE RECUPERACIÓN. UNA PÉRDIDA POR DETERIORO SÓLO SE REVIERTE EN LA MEDIDA EN QUE EL VALOR EN LIBROS DEL ACTIVO NO SUPERE EL VALOR EN LIBROS QUE SE HUBIERA DETERMINADO NETO DE DEPRECIACIÓN O AMORTIZACIÓN, SI NINGUNA PÉRDIDA POR DETERIORO SE HUBIERA RECONOCIDO ANTERIORMENTE.

EL CRÉDITO MERCANTIL QUE FORMA PARTE DEL VALOR EN LIBROS DE UNA INVERSIÓN QUE SE RECONOCE POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN, NO SE RECONOCE POR SEPARADO Y, POR LO TANTO, NO SE PRUEBA POR SEPARADO PARA DETERIORO. EN LUGAR DE ELLO, EL MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN RECONOCIDA POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN SE PRUEBA EN CUANTO A POSIBLE DETERIORO COMO UN SOLO ACTIVO CUANDO EXISTE EVIDENCIA OBJETIVA DE QUE DICHA INVERSIÓN RECONOCIDA POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PUDIERA ESTAR DETERIORADA.

F. CRÉDITO MERCANTIL

EL CRÉDITO MERCANTIL REPRESENTA EL EXCEDENTE DEL PRECIO DE COMPRA DE LOS NEGOCIOS ADQUIRIDOS SOBRE EL VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS NETOS. EL CRÉDITO MERCANTIL NEGATIVO REPRESENTA UNA COMPRA A PRECIO DE GANGA Y SE RECONOCE EN RESULTADOS. CON RELACIÓN A LAS ADQUISICIONES ANTERIORES AL 1° DE ENERO DE 2010, EL CRÉDITO MERCANTIL SE INCLUYE SOBRE LA BASE DE SU COSTO ASUMIDO, QUE REPRESENTA EL MONTO REGISTRADO BAJO LAS IFRS A DICHA FECHA.

PARA FINES DE EVALUAR EL DETERIORO, EL CRÉDITO MERCANTIL SE ASIGNA A CADA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO (O GRUPOS DE UNIDADES GENERADORAS DE EFECTIVO) DE LA BMV, QUE SE ESPERA SERÁ BENEFICIADA POR LAS SINERGIAS DE LA COMBINACIÓN.

EL DETERIORO DE UNA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO A LA QUE SE LE HA ASIGNADO CRÉDITO MERCANTIL SE PRUEBA ANUALMENTE, O CON MAYOR FRECUENCIA CUANDO EXISTEN INDICIOS DE QUE LA UNIDAD PUEDA ESTAR DETERIORADA. SI EL MONTO RECUPERABLE DE LA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO ES MENOR A SU VALOR EN LIBROS, LA PÉRDIDA POR DETERIORO SE ASIGNA PRIMERO PARA REDUCIR EL VALOR EN LIBROS DE CUALQUIER CRÉDITO MERCANTIL ASIGNADO A LA UNIDAD Y POSTERIORMENTE A LOS OTROS ACTIVOS DE LA UNIDAD DE MANERA PRORRATEADA Y CON BASE EN EL VALOR EN LIBROS DE CADA ACTIVO DENTRO DE LA UNIDAD. CUALQUIER PÉRDIDA POR DETERIORO DEL CRÉDITO MERCANTIL SE RECONOCE DIRECTAMENTE EN LA UTILIDAD O PÉRDIDA EN EL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO. UNA PÉRDIDA POR DETERIORO RECONOCIDA AL CRÉDITO MERCANTIL NO SE REVERSA EN PERIODOS POSTERIORES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 14 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

AL DISPONER DE LA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO RELEVANTE, EL MONTO DE CRÉDITO MERCANTIL ATRIBUIBLE SE INCLUYE EN LA DETERMINACIÓN DE LA UTILIDAD O PÉRDIDA AL MOMENTO DE LA DISPOSICIÓN.

PAGO DE DERECHOS ECONÓMICOS FUTUROS DEL INDEVAL

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, REPRESENTABA EL 75% DEL PAGO INICIAL DERIVADO DEL CONTRATO DE OPCIÓN DE CELEBRADO 2008 SOBRE LAS ACCIONES QUE LOS ACCIONISTAS DE INDEVAL AÚN NO HAN EJERCIDO LA OPCIÓN DE VENTA. A PARTIR DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2014, LA BMV CONSOLIDA LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL INDEVAL, POR LO QUE ESTE PAGO SE CONSIDERÓ COMO PARTE DE LOS FLUJOS PARA LA ADQUISICIÓN DE ACCIONES DEL INDEVAL.

G. OTROS ACTIVOS

LOS OTROS ACTIVOS INCLUYEN PRINCIPALMENTE CUOTAS, SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO Y GASTOS POR AMORTIZAR, LOS CUALES SE REGISTRAN A SU VALOR DE ADQUISICIÓN. LA AMORTIZACIÓN SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA, CON BASE EN LA VIDA ÚTIL ESTIMADA POR LA ADMINISTRACIÓN.

H. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

LAS APORTACIONES A LOS PLANES DE BENEFICIOS AL RETIRO DE CONTRIBUCIONES DEFINIDAS SE RECONOCEN COMO GASTOS AL MOMENTO EN QUE LOS EMPLEADOS HAN PRESTADO LOS SERVICIOS QUE LES OTORGAN EL DERECHO A LAS CONTRIBUCIONES.

EN EL CASO DE LOS PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS, SU COSTO SE DETERMINA UTILIZANDO EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO, CON VALUACIONES ACTUARIALES QUE SE REALIZAN AL FINAL DE CADA PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA. LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES QUE SUPERAN EL 10% DEL MONTO MAYOR ENTRE EL VALOR PRESENTE DE LAS OBLIGACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS DE LA BMV Y EL VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS DEL PLAN AL FINAL DEL AÑO ANTERIOR, SE AMORTIZAN SOBRE LA VIDA LABORAL PROMEDIO ESTIMADA RESTANTE DE LOS EMPLEADOS QUE PARTICIPAN EN EL PLAN. LOS COSTOS DE LOS SERVICIOS PASADOS SE RECONOCEN INMEDIATAMENTE EN LA MEDIDA EN QUE SE ADQUIEREN LOS BENEFICIOS; DE LO CONTRARIO, SE AMORTIZAN UTILIZANDO EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA SOBRE EL PERIODO PROMEDIO HASTA LOS BENEFICIOS SE CONVIERTEN EN ADQUIRIDOS.

LAS OBLIGACIONES POR BENEFICIOS AL RETIRO RECONOCIDAS EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, REPRESENTAN EL VALOR PRESENTE DE LA OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS DEFINIDOS, AJUSTADO POR LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES NO RECONOCIDAS Y LOS COSTOS DE LOS SERVICIOS PASADOS NO RECONOCIDOS, MENOS EL VALOR RAZONABLE DE LOS ACTIVOS DEL PLAN. CUALQUIER ACTIVO QUE SURJA DE ESTE CÁLCULO SE LIMITA A LAS PÉRDIDAS ACTUARIALES NO RECONOCIDAS Y AL COSTO DE LOS SERVICIOS PASADOS, MÁS EL VALOR PRESENTE DE LOS REEMBOLSOS Y REDUCCIONES DE CONTRIBUCIONES FUTURAS AL PLAN.

LAS OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS EN EL CORTO PLAZO SE VALÚAN SOBRE UNA BASE SIN DESCUENTO Y SE CARGAN A RESULTADOS CONFORME SE PRESTAN LOS SERVICIOS RESPECTIVOS.

SE RECONOCE UN PASIVO POR EL MONTO QUE SE ESPERA PAGAR BAJO LOS PLANES DE BONOS EN EFECTIVO A CORTO PLAZO O REPARTO DE UTILIDADES, SI SE TIENE UNA OBLIGACIÓN LEGAL O ASUMIDA DE PAGAR DICHOS MONTOS COMO RESULTADO DE SERVICIOS ANTERIORES PRESTADOS POR EL EMPLEADO, Y LA OBLIGACIÓN SE PUEDE ESTIMAR DE MANERA CONFIABLE.

PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES (PTU)

LA PTU SE REGISTRA EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSA Y SE PRESENTA EN EL RUBRO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 15 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

DE GASTOS BURSÁTILES.

I. PROVISIONES

LAS PROVISIONES SE RECONOCEN CUANDO LA BMV TIENE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE (YA SEA LEGAL O ASUMIDA) COMO RESULTADO DE UN SUCESO PASADO, ES PROBABLE QUE LA ENTIDAD TENGA QUE LIQUIDAR LA OBLIGACIÓN, Y PUEDE HACERSE UNA ESTIMACIÓN CONFIABLE DEL IMPORTE DE LA OBLIGACIÓN.

EL IMPORTE QUE SE RECONOCE COMO PROVISIÓN ES LA MEJOR ESTIMACIÓN DEL DESEMBOLSO NECESARIO PARA LIQUIDAR LA OBLIGACIÓN PRESENTE, AL FINAL DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA, TENIENDO EN CUENTA LOS RIESGOS Y LAS INCERTIDUMBRES QUE RODEAN A LA OBLIGACIÓN. CUANDO SE VALÚA UNA PROVISIÓN USANDO LOS FLUJOS DE EFECTIVO ESTIMADOS PARA LIQUIDAR LA OBLIGACIÓN PRESENTE, SU VALOR EN LIBROS REPRESENTA EL VALOR PRESENTE DE DICHS FLUJOS DE EFECTIVO (CUANDO EL EFECTO DEL VALOR DEL DINERO EN EL TIEMPO ES MATERIAL).

CUANDO SE ESPERA LA RECUPERACIÓN DE ALGUNOS O DE TODOS LOS BENEFICIOS ECONÓMICOS REQUERIDOS PARA LIQUIDAR UNA PROVISIÓN POR PARTE DE UN TERCERO, SE RECONOCE UNA CUENTA POR COBRAR COMO UN ACTIVO SI ES VIRTUALMENTE CIERTO QUE SE RECIBIRÁ EL DESEMBOLSO Y EL MONTO DE LA CUENTA POR COBRAR PUEDE SER VALUADO CONFIABLEMENTE.

J. RECONOCIMIENTO DE INGRESOS

COMISIONES POR OPERATIVIDAD - LOS INGRESOS POR CONCEPTO DE COMISIONES POR OPERATIVIDAD COBRADAS A CASAS DE BOLSA, SE RECONOCEN MENSUALMENTE EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL, CONFORME SE REALIZAN.

CUOTAS DE EMISORAS - CORRESPONDEN A AQUÉLLAS POR CONCEPTO DE INSCRIPCIÓN Y MANTENIMIENTO DE VALORES COTIZADOS. ESTAS CUOTAS SON ANUALES Y SE COBRAN POR ANTICIPADO AL INICIO DEL AÑO, REGISTRÁNDOSE UN INGRESO DIFERIDO Y AMORTIZÁNDOSE EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL, CONFORME SE DEVENGAN.

INGRESOS POR VENTA DE INFORMACIÓN DE MERCADO Y REFERENCIAS DE PRECIOS - CORRESPONDEN A SERVICIOS DE INFORMACIÓN PROPORCIONADOS POR LA BMV SOBRE LA ACTIVIDAD BURSÁTIL A TRAVÉS DE BOLETINES BURSÁTILES, BASES DE DATOS, ACCESO AL SISTEMA DE INFORMACIÓN SIBOLSA, INFORMACIÓN DE EMISORAS, SUSCRIPCIONES, ETC. SE RECONOCEN EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL, CONFORME SE REALIZAN.

COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN - CORRESPONDEN A LOS INGRESOS DE COMISIONES POR REGISTRO, COMPENSACIÓN Y LIQUIDACIÓN. LOS INGRESOS SE RECONOCEN MENSUALMENTE CON BASE EN EL VOLUMEN DE CONTRATOS OPERADOS Y CONFORME SE PRESTAN LOS SERVICIOS UNA VEZ COMPENSADOS, E INDEPENDIENTEMENTE DE LA FECHA EN QUE SE LIQUIDAN LAS OPERACIONES.

SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN - SE RECONOCEN CONFORME SE PRESTA EL SERVICIO. LOS INGRESOS POR OTRO TIPO DE SERVICIOS O PROYECTOS ESPECIALES TALES COMO DISEÑO Y DESARROLLO DE SOFTWARE, SE RECONOCEN EN PROPORCIÓN AL GRADO DE AVANCE DEL PROYECTO A LA FECHA DE REPORTE. EL GRADO DE AVANCE SE DETERMINA MEDIANTE ANÁLISIS DE AVANCE DEL PROYECTO. LOS COBROS ANTICIPADOS SE RECONOCEN COMO INGRESOS POR REALIZAR.

SERVICIOS DE PERSONAL - LOS INGRESOS POR SERVICIOS DE PERSONAL SE RECONOCEN CONFORME SE PRESTAN.

CUOTAS DE MIEMBROS - CORRESPONDEN A INGRESOS QUE SE RECIBEN DE CADA UNA DE LAS CASAS DE BOLSA QUE PARTICIPAN EN EL MERCADO DE VALORES. SE RECONOCEN EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL CONFORME SE REALIZAN. COMO RESULTADO DE LA OFERTA PÚBLICA, A PARTIR

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 16 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

DEL 1° DE SEPTIEMBRE DE 2008 TODAS LAS CASAS DE BOLSA EN MÉXICO PAGAN CUOTAS COMO MIEMBROS DE LA BMV.

DE ACUERDO CON LA LMV CORRESPONDE A LA COMISIÓN AUTORIZAR EL ESQUEMA TARIFARIO EN CUANTO A CUOTAS DE MANTENIMIENTO, INSCRIPCIÓN, OPERACIÓN Y OTROS, APROBADO POR SU CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN.

INGRESOS INMOBILIARIOS - SE GENERAN POR EL ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS DEL EDIFICIO DEL CENTRO BURSÁTIL A TERCEROS Y LAS RELATIVAS CUOTAS DE MANTENIMIENTO, LOS CUALES SE RECONOCEN CONFORME SE DEVENGAN, DURANTE EL PERIODO DE ARRENDAMIENTO.

FLUJOS DEVENGADOS DEL INDEVAL - ATENDIENDO A LA SUSTANCIA DE LA TRANSACCIÓN, LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO DEL INDEVAL SE RECONOCEN EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE UN PROCEDIMIENTO SOBRE LA BASE DE DEVENGADO, EQUIVALENTE A LA PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DEL INDEVAL. LOS REEMBOLSOS DE CAPITAL O DIVIDENDOS SOBRE UTILIDADES DE EJERCICIOS ANTERIORES AL 1° DE ENERO DE 2008 DECRETADOS POR EL INDEVAL, SE RECONOCEN COMO INGRESOS EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL AL MOMENTO DEL COBRO.

K. INGRESOS Y COSTOS FINANCIEROS

LOS INGRESOS FINANCIEROS INCLUYEN INGRESOS POR INTERESES SOBRE ACTIVOS FINANCIEROS, PREMIOS POR REPORTOS, INGRESOS POR DIVIDENDOS, CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE ACTIVOS FINANCIEROS DESIGNADOS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE RESULTADOS Y GANANCIAS CAMBIARIAS. LOS INGRESOS POR INTERESES SE RECONOCEN EN RESULTADOS CONFORME SE DEVENGAN, UTILIZANDO EL MÉTODO DE INTERÉS EFECTIVO. LOS INGRESOS POR DIVIDENDOS SE RECONOCEN EN RESULTADOS EN LA FECHA EN QUE ESTÁ ESTABLECIDO EL DERECHO DE LA BMV A RECIBIR EL PAGO.

LOS COSTOS FINANCIEROS COMPRENDEN GASTOS POR INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO, EFECTO DEL DESCUENTO POR EL PASO DEL TIEMPO SOBRE PROVISIONES, PÉRDIDAS CAMBIARIAS, CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE RESULTADOS Y PÉRDIDAS POR DETERIORO RECONOCIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS.

LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS CAMBIARIAS SE REPORTAN SOBRE UNA BASE NETA.

L. IMPUESTO A LA UTILIDAD

EL GASTO POR IMPUESTO A LA UTILIDAD REPRESENTA LA SUMA DE LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS Y LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS.

-IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS

EL IMPUESTO CAUSADO CALCULADO CORRESPONDE AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) Y SE REGISTRA EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSA. HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, EL IMPUESTO ERA CALCULADO COMO EL MAYOR ENTRE EL ISR Y EL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU).

-IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS

PARA RECONOCER EL IMPUESTO DIFERIDO SE DETERMINA SI, CON BASE EN PROYECCIONES FINANCIERAS, LA BMV CAUSARÁ ISR Y RECONOCE EL IMPUESTO DIFERIDO QUE CORRESPONDA AL IMPUESTO QUE ESENCIALMENTE PAGARÁ. LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS SE RECONOCE SOBRE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES ENTRE EL VALOR EN LIBROS DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS INCLUIDOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS Y LAS BASES FISCALES CORRESPONDIENTES UTILIZADAS PARA DETERMINAR EL RESULTADO FISCAL, APLICANDO LA TASA CORRESPONDIENTES A ESTAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 17 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

DIFERENCIAS Y EN SU CASO SE INCLUYEN LOS BENEFICIOS DE LAS PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR Y DE ALGUNOS CRÉDITOS FISCALES. EL PASIVO POR IMPUESTO A LA UTILIDAD DIFERIDO SE RECONOCE GENERALMENTE PARA TODAS LAS DIFERENCIAS FISCALES TEMPORALES. SE RECONOCERÁ UN ACTIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS, POR TODAS LAS DIFERENCIAS TEMPORALES DEDUCIBLES, EN LA MEDIDA EN QUE RESULTE PROBABLE QUE LA BMV DISPONGA DE UTILIDADES FISCALES FUTURAS CONTRA LAS QUE PUEDA APLICAR ESAS DIFERENCIAS TEMPORALES DEDUCIBLES. ESTOS ACTIVOS Y PASIVOS NO SE RECONOCEN SI LAS DIFERENCIAS TEMPORALES SURGEN DEL CRÉDITO MERCANTIL O DEL RECONOCIMIENTO INICIAL (DISTINTO AL DE LA COMBINACIÓN DE NEGOCIOS) DE OTROS ACTIVOS Y PASIVOS EN UNA OPERACIÓN QUE NO AFECTA EL RESULTADO FISCAL NI EL CONTABLE.

SE RECONOCE UN PASIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS POR DIFERENCIAS TEMPORALES GRAVABLES ASOCIADAS CON INVERSIONES EN ASOCIADAS, Y PARTICIPACIONES EN NEGOCIOS CONJUNTOS, EXCEPTO CUANDO LA BMV ES CAPAZ DE CONTROLAR LA REVERSIÓN DE LA DIFERENCIA TEMPORAL Y CUANDO SEA PROBABLE QUE LA DIFERENCIA TEMPORAL NO SE REVERSE EN UN FUTURO PREVISIBLE. LOS ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS QUE SURGEN DE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES ASOCIADAS CON DICHAS INVERSIONES Y PARTICIPACIONES SE RECONOCEN ÚNICAMENTE EN LA MEDIDA EN QUE RESULTE PROBABLE QUE HABRÁN UTILIDADES FISCALES FUTURAS SUFICIENTES CONTRA LAS QUE SE UTILICEN ESAS DIFERENCIAS TEMPORALES Y SE ESPERA QUE ÉSTAS SE REVERSARÁN EN UN FUTURO CERCANO.

EL VALOR EN LIBROS DE UN ACTIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS DEBE SOMETERSE A REVISIÓN AL FINAL DE CADA PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA Y SE DEBE REDUCIR EN LA MEDIDA QUE SE ESTIME PROBABLE QUE NO HABRÁN UTILIDADES GRAVABLES SUFICIENTES PARA PERMITIR QUE SE RECUPERE LA TOTALIDAD O UNA PARTE DEL ACTIVO.

LOS ACTIVOS Y PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS SE VALÚAN EMPLEANDO LAS TASAS FISCALES QUE SE ESPERA APLICAR EN EL PERIODO EN EL QUE EL PASIVO SE PAGUE O EL ACTIVO SE REALICE, BASÁNDOSE EN LAS TASAS (Y LEYES FISCALES) QUE HAYAN SIDO APROBADAS O SUSTANCIALMENTE APROBADAS AL FINAL DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA. LA VALUACIÓN DE LOS PASIVOS Y ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS REFLEJA LAS CONSECUENCIAS FISCALES QUE SE DERIVARÍAN DE LA FORMA EN QUE LA BMV ESPERA, AL FINAL DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA, RECUPERAR O LIQUIDAR EL VALOR EN LIBROS DE SUS ACTIVOS Y PASIVOS.

LOS ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS Y LOS PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS SE COMPENSAN CUANDO EXISTE UN DERECHO LEGAL PARA COMPENSAR ACTIVOS A CORTO PLAZO CON PASIVOS A CORTO PLAZO Y CUANDO SE REFIEREN A IMPUESTOS A LA UTILIDAD CORRESPONDIENTES A LA MISMA AUTORIDAD FISCAL Y LA BMV TIENE LA INTENCIÓN DE LIQUIDAR SUS ACTIVOS Y PASIVOS SOBRE UNA BASE NETA.

-IMPUESTOS CAUSADOS Y DIFERIDOS

LOS IMPUESTOS CAUSADOS Y DIFERIDOS SE RECONOCEN EN RESULTADOS, EXCEPTO CUANDO SE REFIEREN A PARTIDAS QUE SE RECONOCEN FUERA DE LOS RESULTADOS, YA SEA EN LOS OTROS RESULTADOS INTEGRALES O DIRECTAMENTE EN EL CAPITAL CONTABLE, RESPECTIVAMENTE. CUANDO SURGEN DEL RECONOCIMIENTO INICIAL DE UNA COMBINACIÓN DE NEGOCIOS EL EFECTO FISCAL SE INCLUYE DENTRO DEL RECONOCIMIENTO DE LA COMBINACIÓN DE NEGOCIOS.

M. CUENTAS DE ORDEN

DE ACUERDO A SU ACTIVIDAD, CCV Y ASIGNA, ENTIDADES SUBSIDIARIAS DE LA BMV, ADMINISTRAN EN CUENTAS DE ORDEN LAS OPERACIONES PENDIENTES DE LIQUIDAR, LAS CUALES SE INDICAN A CONTINUACIÓN:

-OBLIGACIONES PENDIENTES DE LIQUIDAR - SON LAS OPERACIONES CONCERTADAS CON VALORES COTIZADOS EN LA BMV POR LOS AGENTES LIQUIDADORES Y NO LIQUIDADORES, QUE UNA VEZ REGISTRADAS POR CCV, NO HAN LLEGADO A SU FECHA DE LIQUIDACIÓN.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 18 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

-OBLIGACIONES EN MORA - SON AQUELLAS OBLIGACIONES QUE NO FUERON LIQUIDADAS POR LOS AGENTES LIQUIDADORES DE LA CCV EN LA FECHA PACTADA.

-OBLIGACIONES INCUMPLIDAS - CORRESPONDEN A LAS OPERACIONES QUE UNA VEZ TRANSCURRIDO EL PLAZO NORMAL Y EL DE MORA PARA SU CUMPLIMIENTO, NO HAN SIDO LIQUIDADAS.

N. TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

LOS ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES DE CADA SUBSIDIARIA DE LA BMV SE PREPARAN EN LA MONEDA DEL AMBIENTE ECONÓMICO PRIMARIO EN EL CUAL OPERA LA SUBSIDIARIA (SU MONEDA FUNCIONAL). PARA FINES DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, LOS RESULTADOS Y LA SITUACIÓN FINANCIERA DE CADA ENTIDAD ESTÁN EXPRESADOS EN PESOS MEXICANOS, LA CUAL ES LA MONEDA FUNCIONAL DE LA BMV, Y LA MONEDA DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

AL PREPARAR LOS ESTADOS FINANCIEROS DE CADA ENTIDAD, LAS TRANSACCIONES EN MONEDA DISTINTA A LA MONEDA FUNCIONAL DE LA BMV (MONEDA EXTRANJERA) SE RECONOCEN UTILIZANDO LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES EN LAS FECHAS EN QUE SE EFECTÚAN LAS OPERACIONES. AL FINAL DE CADA PERIODO QUE SE INFORMA, LAS PARTIDAS MONETARIAS DENOMINADAS EN MONEDA EXTRANJERA SE RECONVIERTEN A LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES A ESA FECHA. LAS PARTIDAS NO MONETARIAS REGISTRADAS A VALOR RAZONABLE, DENOMINADAS EN MONEDA EXTRANJERA, SE RECONVIERTEN A LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES A LA FECHA EN QUE SE DETERMINÓ EL VALOR RAZONABLE. LAS PARTIDAS NO MONETARIAS CALCULADAS EN TÉRMINOS DE COSTO HISTÓRICO, EN MONEDA EXTRANJERA, NO SE RECONVIERTEN.

LAS DIFERENCIAS EN TIPO DE CAMBIO SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO.

PARA FINES DE LA PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA DE LA BMV SE EXPRESAN EN PESOS MEXICANOS, UTILIZANDO LOS TIPOS DE CAMBIO VIGENTES AL FINAL DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA. LAS PARTIDAS DE INGRESOS Y GASTOS SE CONVIERTEN A LOS TIPOS DE CAMBIO PROMEDIO VIGENTES DEL PERIODO, A MENOS QUE ÉSTOS FLUCTÚEN EN FORMA SIGNIFICATIVA, EN CUYO CASO SE UTILIZAN LOS TIPOS DE CAMBIO A LA FECHA EN QUE SE EFECTÚAN LAS TRANSACCIONES. LAS DIFERENCIAS EN TIPO DE CAMBIO QUE SURJAN, DADO EL CASO, SE RECONOCEN EN LOS OTROS RESULTADOS INTEGRALES Y SON ACUMULADAS EN EL CAPITAL CONTABLE (ATRIBUIDAS A LAS PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS CUANDO SEA APROPIADO).

O. UTILIDAD O PÉRDIDA POR ACCIÓN

LA BMV PRESENTA INFORMACIÓN SOBRE LA UTILIDAD O PÉRDIDA POR ACCIÓN BÁSICA Y DILUIDA DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA CORRESPONDIENTE A SUS ACCIONES ORDINARIAS. DICHA UTILIDAD O PÉRDIDA BÁSICA Y DILUIDA SE CALCULA DIVIDIENDO LA UTILIDAD O PÉRDIDA ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS POSEEDORES DE ACCIONES ORDINARIAS DE LA BMV ENTRE EL NÚMERO PROMEDIO PONDERADO DE ACCIONES ORDINARIAS EN CIRCULACIÓN DURANTE EL PERIODO. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, NO HAY ACCIONES QUE TENGAN UN EFECTO DILUTIVO EN LA BMV.

P. INFORMACIÓN DE SEGMENTOS

UN SEGMENTO OPERATIVO ES UN COMPONENTE QUE SE DEDICA A ACTIVIDADES DE NEGOCIOS POR LAS CUALES OBTIENE INGRESOS E INCURRE EN GASTOS; DICHS SEGMENTOS PUEDEN INCLUIR INGRESOS Y GASTOS RELATIVOS A TRANSACCIONES CON OTROS COMPONENTES DE LA BMV. TODOS LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN DE LOS SEGMENTOS OPERATIVOS SON REVISADOS PERIÓDICAMENTE POR LA ADMINISTRACIÓN PARA TOMAR DECISIONES SOBRE LOS RECURSOS QUE SE DEBEN DISTRIBUIR AL SEGMENTO Y EVALUAR SU DESEMPEÑO. LAS TRANSACCIONES ENTRE SEGMENTOS SE DETERMINAN SOBRE LA BASE DE PRECIOS EQUIPARABLES A LOS QUE SE UTILIZARÍAN CON O ENTRE PARTES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 19 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

INDEPENDIENTES EN OPERACIONES COMPARABLES.

MODIFICACIONES A LAS IFRS QUE AFECTAN SALDOS REPORTADOS Y/O REVELACIONES EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

EN EL AÑO EN CURSO, LA BMV APLICÓ UNA SERIE DE NUEVAS Y MODIFICADAS IFRS EMITIDAS POR EL IASB LAS CUALES SON OBLIGATORIAS Y ENTRAN EN VIGOR A PARTIR DE LOS EJERCICIOS QUE INICIEN EN O DESPUÉS DEL 1 DE ENERO DE 2014.

MODIFICACIONES A LA IAS 32 COMPENSACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS

LA BMV APLICÓ LAS MODIFICACIONES A LA IAS 32 COMPENSACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS POR PRIMERA VEZ EN EL AÑO ACTUAL. LAS MODIFICACIONES A IAS 32 ACLARAN LOS REQUERIMIENTOS RELACIONADOS CON LA COMPENSACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS. ESPECÍFICAMENTE, LAS MODIFICACIONES ACLARAN EL SIGNIFICADO DE "ACTUALMENTE TIENE EL DERECHO LEGAL EFECTIVO DE COMPENSACIÓN" Y "REALIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN SIMULTÁNEA".

LAS MODIFICACIONES FUERON APLICADAS RETROACTIVAMENTE. DADO QUE LA BMV NO TIENE NINGÚN ACUERDO DE COMPENSACIÓN, LA APLICACIÓN DE LAS MODIFICACIONES NO TUVO NINGÚN EFECTO SIGNIFICATIVO EN LAS REVELACIONES O EN LOS SALDOS RECONOCIDOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

LA BMV HA EVALUADO SI ALGUNOS DE SUS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS CALIFICAN PARA SER COMPENSADOS CONFORME AL CRITERIO INDICADA EN LAS MODIFICACIONES Y CONCLUYÓ QUE LA APLICACIÓN DE LAS MODIFICACIONES NO TUVO IMPACTO EN LOS MONTOS RECONOCIDOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

MODIFICACIONES A LA IAS 36 REVELACIONES DE MONTOS RECUPERABLES PARA ACTIVOS NO FINANCIEROS

LA BMV HA APLICADO LAS MODIFICACIONES A IAS 36 REVELACIONES DE MONTOS RECUPERABLES PARA ACTIVOS NO FINANCIEROS POR PRIMERA VEZ EN EL AÑO. LAS MODIFICACIONES A LA IAS 36 ELIMINAN LOS REQUERIMIENTOS DE REVELACIÓN DEL MONTO RECUPERABLE DE UNA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO ("UGE") A LA CUAL SE LE HA ATRIBUIDO CRÉDITO MERCANTIL O ALGÚN OTRO ACTIVO INTANGIBLE DE VIDA INDEFINIDO, Y NO HA TENIDO DETERIORO O REVERSIÓN DE DETERIORO EN DICHA UGE. AÚN MÁS, LAS MODIFICACIONES INTRODUCEN REQUERIMIENTOS DE REVELACIONES ADICIONALES APLICABLES CUANDO EL MONTO RECUPERABLE DE UN ACTIVO O DE UNA UGE ES MEDIDO A VALOR RAZONABLE MENOS COSTO DE VENTA EN SITUACIONES CUANDO SE HA DETERMINADO DETERIORO O UNA REVERSIÓN DE DETERIORO. ESTAS NUEVAS REVELACIONES INCLUYEN LA JERARQUÍA DEL VALOR RAZONABLE, SUPUESTOS CLAVE Y TÉCNICAS DE VALUACIÓN UTILIZADAS CUANDO, CONFORME A LA IFRS 13 MEDICIÓN DEL VALOR RAZONABLE, SON NECESARIAS DICHAS.

LA APLICACIÓN DE ESTAS MODIFICACIONES NO HA TENIDO IMPACTO SIGNIFICATIVO SOBRE LAS REVELACIONES EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

MODIFICACIONES A LA IAS 19 PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS: CONTRIBUCIONES DE EMPLEADOS.

LAS MODIFICACIONES A LA IAS 19 ACLARAN COMO LA BMV DEBE CONTABILIZAR LAS CONTRIBUCIONES HECHAS POR EMPLEADOS O TERCERAS PARTES A LOS PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS, BASADO EN SI DICHAS CONTRIBUCIONES DEPENDEN DEL NÚMERO DE AÑOS DE SERVICIO DEL EMPLEADO.

PARA CONTRIBUCIONES QUE SON INDEPENDIENTES DEL NÚMERO DE AÑOS DE SERVICIO, LA BMV PUEDE RECONOCER LAS CONTRIBUCIONES COMO UNA REDUCCIÓN DEL COSTO DE SERVICIO EN EL PERÍODO EN EL CUAL SE PRESTA EL SERVICIO, O ATRIBUIRLO A LOS PERIODOS DE SERVICIO DE LOS EMPLEADOS UTILIZANDO EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO; MIENTRAS QUE PARA LAS CONTRIBUCIONES QUE DEPENDEN DEL NÚMERO DE AÑOS DE SERVICIO, SE REQUIERE QUE LA BMV LAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 20 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

ATRIBUYA A LOS PERIODOS DE SERVICIO DE LOS EMPLEADOS.

LA ADMINISTRACIÓN DE LA BMV NO ESTIMA QUE LA APLICACIÓN DE ESTAS MODIFICACIONES A LA IAS 19 TENDRÁN EFECTOS IMPORTANTES EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE LA BMV.

MEJORAS ANUALES A LAS IFRS'S CICLO 2010-2012

LAS MEJORAS ANUALES A LAS IFRS'S CICLO 2010-2012 INCLUYEN MODIFICACIONES A VARIAS IFRS, COMO SE RESUME ADELANTE.

CON LAS MODIFICACIONES A LA IFRS 2 (I) CAMBIAN LAS DEFINICIONES DE "CONDICIONES DE ADQUISICIÓN DE DERECHOS" ("VESTING CONDITION", POR SU NOMBRE EN INGLÉS) Y "CONDICIONES DE MERCADO"; Y (II) SE AGREGAN DEFINICIONES PARA "CONDICIONES DE DESEMPEÑO" Y "CONDICIONES DE SERVICIO" QUE ANTERIORMENTE ESTABAN INCLUIDAS EN LA DEFINICIÓN DE "VESTING CONDITION". LAS MODIFICACIONES A LA IFRS 2 ESTÁN VIGENTES PARA PAGOS BASADOS EN ACCIONES CUYA FECHA EN QUE SE OTORGA ES EL 1 DE JULIO DE 2014 O POSTERIOR.

LAS MODIFICACIONES A LA IFRS 3 ACLARA QUE LA CONSIDERACIÓN CONTINGENTE CLASIFICADA COMO UN ACTIVO O UN PASIVO DEBE MEDIRSE A VALOR RAZONABLE A CADA FECHA DE REPORTE, INDEPENDIEMENTE DE SI LA CONSIDERACIÓN CONTINGENTE ES UN INSTRUMENTO FINANCIERO DENTRO DEL ALCANCE DE LA IFRS 9 O IAS 39, O UN ACTIVO O PASIVO NO FINANCIERO. LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE (DISTINTOS A LOS AJUSTES DEL PERIODO DE MEDICIÓN) DEBEN RECONOCERSE EN RESULTADOS. LAS MODIFICACIONES A LA IFRS 3 SON APLICABLES PARA LAS COMBINACIONES DE NEGOCIOS CUYA FECHA DE ADQUISICIÓN SEA EL 1 DE JULIO DE 2014 O POSTERIOR.

LAS MODIFICACIONES A LA IFRS 8 REQUIEREN (I) QUE LA BMV REVELE LOS JUICIOS APLICADOS POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA BMV EN EL CRITERIO DE AGREGACIÓN PARA LOS SEGMENTOS OPERATIVOS, INCLUYENDO UNA DESCRIPCIÓN DE LOS SEGMENTOS OPERATIVOS AGREGADOS Y LOS INDICADORES ECONÓMICOS EVALUADOS EN LA DETERMINACIÓN DE SI LOS SEGMENTOS OPERATIVOS TIENEN "CARACTERÍSTICAS ECONÓMICAS SIMILARES"; Y (II) ACLARAR QUE LA RECONCILIACIÓN DEL TOTAL DE ACTIVOS DE LOS SEGMENTOS REPORTABLES SOLO DEBEN SER REVELADOS SI DICHS ACTIVOS SON PROPORCIONADOS CON REGULARIDAD A LA MÁXIMA AUTORIDAD EN LA TOMA DE DECISIONES.

LAS MODIFICACIONES A LA IAS 16 E IAS 38 ELIMINAN INCONSISTENCIAS DETECTADAS EN LA CONTABILIZACIÓN DE LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA CUANDO UN ELEMENTO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO O UN ACTIVO INTANGIBLE ES REVALUADO. LAS NORMAS MODIFICADAS ACLARAN QUE EL VALOR EN LIBROS BRUTO ES AJUSTADO DE FORMA CONSISTENTE CON LA REVALUACIÓN DEL VALOR EN LIBROS DEL ACTIVO Y QUE LA DEPRECIACIÓN O AMORTIZACIÓN ACUMULADA ES LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR BRUTO EN LIBROS Y EL VALOR EN LIBROS DESPUÉS DE HABER CONSIDERADO LAS PÉRDIDAS ACUMULADAS POR DETERIORO.

LAS MODIFICACIONES A LA IAS 24 ACLARAN QUE LA BMV QUE PROPORCIONE SERVICIOS DE PERSONAL CLAVE A LA ENTIDAD QUE REPORTA, ES UNA PARTE RELACIONADA DE LA ENTIDAD QUE REPORTA. CONSECUENTEMENTE, LA ENTIDAD QUE REPORTA, DEBE REVELAR COMO TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS LOS MONTOS PAGADOS O POR PAGAR A LA ENTIDAD QUE PROPORCIONA LOS SERVICIOS DE PERSONAL CLAVE; SIN EMBARGO, NO ES REQUERIDO REVELAR LOS COMPONENTES DE DICHA COMPENSACIÓN.

IFRS NUEVAS Y MODIFICADAS EMITIDAS PERO NO VIGENTES

LA BMV NO HA APLICADO LAS SIGUIENTES IFRS NUEVAS Y MODIFICADAS QUE HAN SIDO EMITIDAS PERO AÚN NO ESTÁN VIGENTES:

IFRS 9 INSTRUMENTOS FINANCIEROS3

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 21 / 21

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

IFRS 14 CUENTAS DE DIFERIMIENTOS DE ACTIVIDADES REGULADAS¹
IFRS 15 INGRESOS POR CONTRATOS CON CLIENTES²
MODIFICACIONES A LA IFRS 11 CONTABILIZACIÓN PARA ADQUISICIONES DE INVERSIONES EN
OPERACIONES CONJUNTAS¹
MODIFICACIONES A LA IAS 16 E IAS 38 ACLARACIÓN DE MÉTODOS DE DEPRECIACIÓN Y
AMORTIZACIÓN ACEPTABLES¹

1 ENTRADA EN VIGOR PARA LOS PERIODOS ANUALES QUE COMIENCEN A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE
2016, SE PERMITE SU APLICACIÓN ANTICIPADA

2 ENTRADA EN VIGOR PARA LOS PERIODOS ANUALES QUE COMIENCEN A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE
2017, SE PERMITE SU APLICACIÓN ANTICIPADA

3 ENTRADA EN VIGOR PARA LOS PERIODOS ANUALES QUE COMIENCEN A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE
2018, SE PERMITE SU APLICACIÓN ANTICIPADA

AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014, LA EMPRESA CUENTA CON UN TOTAL DE 14 ANÁLISIS DE
COBERTURA REALIZADOS POR LAS SIGUIENTES INSTITUCIONES: ACTINVER, BBVA BANCOMER, CREDIT
SUISSE, GOLDMAN SACHS, HSBC, INTERCAM, JP MORGAN, SANTANDER, UBS, VECTOR, CONSULTORA
414, BANCO ITAU, MONEX Y SIGNUM.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN **BOLSA**TRIMESTRE **04** AÑO **2014****BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.****INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS****CONSOLIDADO**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
DATOS TECNICOS	Servicios de software	15,800	50.00	26	7,808
BOLSA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS	Servicios Bursátiles	656,681	10.66	7,130	6,688
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				7,156	14,496

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN BOLSA
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
BBVA BANCOMER SA	NO	02/07/2014	02/12/2020	TIE	N/A	0	0	0	0	617,542						
OTROS																
VARIOS	NO										N/A	0	0	0	0	
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	617,542	0	0	0	0	0	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN BOLSA
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO																
VARIOS	NO	11/04/2012	11/01/2016	N/A	0	0	0	0	0	0	N/A	16,285	6,785	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	16,285	6,785	0	0	0
PROVEEDORES																
VARIOS	NO			N/A	31,102											
TOTAL PROVEEDORES				0	31,102						0	0				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES																
VARIOS	SI			N/A	534,390	0	0	0	0	0						
VARIAS	NO										N/A	7,662	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	534,390	0	0	0	0	0	0	7,662	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	565,492	0	0	0	0	617,542	0	23,947	6,785	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	6,038	88,969	0	0	88,969
CIRCULANTE	5,790	85,308	0	0	85,308
NO CIRCULANTE	248	3,661	0	0	3,661
PASIVO	2,086	30,732	0	0	30,732
CIRCULANTE	1,106	16,285	0	0	16,285
NO CIRCULANTE	980	14,447	0	0	14,447
SALDO NETO	3,952	58,237	0	0	58,237

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA **2 / 2**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BOLSA**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
BURSATIL	0	963,430	0		
CORRETAJE	0	418,862	0		
DERIVADOS	0	71,153	0		
COMPENSACION Y LIQUI	0	283,293	0		
CUSTODIA	0	157,363	0		
OTROS	0	214,130	0		
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
BURSATIL	0	81,294	0		
CORRETAJE	0	36,600	0		
DERIVADOS	0	9,181	0		
OTROS	0	3,152	0		
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL	0	2,238,458			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BOLSA**
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
UNICA	0.00000	0	592,989,004	0	0	0	4,506,272	0
TOTAL			592,989,004	0	0	0	4,506,272	0

**TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:**

592,989,004

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BOLSA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES,
S.A.B. DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V. NO TIENE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.
